
  

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

Školní rok 2022/2023 
 

 

Účast žáků na natáčení červnového dílu televizního pořadu Fokus Václava Moravce 

 
 
Č.j. Gymoza 775/2023 
 
 
Zpracoval: 
 
Mgr. Petr Harbich 
ředitel školy 

 
 
___________________________________________________________________________________________

Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 
 



 2 

Obsah 
 
Základní údaje o škole ............................................................................................................................. 3 
Charakteristika školy ............................................................................................................................... 4 
Údaje o pracovnících školy – personální zabezpečení ............................................................................ 9 
Přehled oborů vzdělání ......................................................................................................................... 11 
Údaje o přijímacím řízení do 1. ročníku gymnázia pro školní rok 2023/2024 ....................................... 12 
Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ........................................................... 13 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ....................................................................................................... 18 
Přehled vysokých škol, na které byli přijati absolventi gymnázia pro akademický rok 2023/2024 ...... 50 
Účast žáků gymnázia v soutěžích, další mimoškolní aktivity, výrazné aktivity předmětových komisí .. 53 

Předmětová komise českého jazyka, literatury a uměnovědných oborů ......................................................... 53 
Předmětová komise cizích jazyků ...................................................................................................................... 57 
Předmětová komise společenskovědní ............................................................................................................. 62 
Předmětová komise přírodovědná .................................................................................................................... 66 
Předmětová komise matematiky, deskriptivní geometrie a informatiky .......................................................... 71 
Předmětová komise pro tělesnou výchovu a sport ........................................................................................... 74 

Spolupráce se Spolkem přátel gymnázia ............................................................................................... 76 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků .......................................................................................... 77 
Zapojení školy do projektů a partnerství ............................................................................................... 78 
Hodnocení poradenských služeb výchovného poradce ........................................................................ 79 
Hodnocení poradenských služeb kariérového poradce ........................................................................ 81 
Hodnocení činnosti školního metodika prevence ................................................................................. 84 
Kontroly a inspekční činnost ve škole.................................................................................................... 86 
Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím .............. 89 
Závěr ...................................................................................................................................................... 90 
Výroční zpráva o hospodaření školy ...................................................................................................... 92 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 3 

Základní údaje o škole 

 

název školy: Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 

sídlo: Pardubice, Mozartova 449, PSČ 530 09 

právní forma: Příspěvková organizace zřízená krajem 

IČ: 48161063 

zřizovatel: Pardubický kraj 

sídlo zřizovatele: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

IČ: 70892822 

vedení školy: Mgr. Petr Harbich (ředitel školy), Mgr. Jana Veselková (zástupce ředitele školy) 

adresa pro dálkový přístup: gymozart@gymozart.cz  

ID datové schránky: ne6syxq 

webové stránky školy: www.gymozart.cz  

Školská rada: MUDr. Zdara Pezinková (předsedkyně) – zástupce zákonných zástupců 
nezletilých žáků a zletilých žáků, Mgr. Dita Saxová (zástupkyně pedagogických pracovníků) a 
Mgr. Petra Pospíšilová – zástupce zřizovatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gymozart@gymozart.cz
http://www.gymozart.cz/


 4 

Charakteristika školy 

Ve školním roce 2022/2023 měla škola sedmým rokem dvanáct tříd čtyřletého studia (v každém 
ročníku 3 třídy). Tímto bylo dosaženo dlouhodobé vize úplného čtyřletého dvanáctitřídního 
gymnázia, tak jak byla stanovena v dlouhodobém výhledu rozvoje školy. Pedagogický sbor byl i 
v tomto školním roce poněkud oslaben probíhajícími rodičovskými dovolenými kolegyň Mgr. 
Kasalové, Mgr. Vinklářové, Mgr. Horské a Mgr. Suchánkové. V rámci plnění ŠVP se podařilo udržet  
angažování stálého rodilého mluvčího v anglickém jazyce, nově v osobě Maxwella Williama 
Andrewse. Kromě anglického jazyka využíváme v rámci ŠVP rodilého mluvčího také v jazyce 
španělském (Ing. Rodrigo Marcelo Carreño) a v jazyce ruském potom rodilou mluvčí Mgr. Světlanu 
Sajdlovou, která navíc absolvovala studium pedagogiky ruského jazyka. 

Vedení školy kladlo důraz na kvalitní a náročnou výuku všech předmětů – zejména volitelných 
seminářů ve 3. a 4. ročnících. Zásadním kritériem je respekt k nárokům vysokých škol na úroveň 
znalostí a vědomostí gymnazistů. V tomto školním roce platily tři ŠVP, starší pro  4. ročníky, mladší 
(platný od 1. 9. 2020) pro 2. a 3. ročníky – obsahující mj. rozšíření hodinové dotace výuky 
matematiky 5-4-4-4; podporu většího dělení tříd; zavedení ročníkových prací a konečně nejmladší, 
platný od 1. 9. 2022 – integrující změny RVP G v oblasti ICT napříč ročníky. Ve druhé polovině 
školního roku 2022/2023 byly zahájeny práce na dalším ŠVP s plánovanou platností od 1. 9. 2023, 
které bude akcentovat potřeby vzniklé v souvislosti s dalším rozvojem školy. Nadále tak i 
v připravovaném ŠVP klademe důraz na kvalitní výuku cizích jazyků (nabídka 5 jazyků, zavedení 
povinných seminářů z cizího jazyka), stabilní důraz na výuku matematiky, včetně výuky 
nepovinného předmětu – Závěrečný matematický seminář, širší možnosti při volbě volitelných 
seminářů ve 4. ročníku (posílit tím možnost profilace studijního a odborného zájmu žáka), posílení 
výuky chemie, fyziky a biologie jasným rozvržením praktických laboratorních cvičení. Pro 4. ročník 
byla v rámci ŠVP připravena široká nabídka tzv. blokových seminářů, který svojí formou již anticipují 
vysokoškolský způsob výuky. Z nabídky 9 seminářů (výuka 1x za 14 dní v 2-hodinovém bloku) byly 
realizovány tyto: Proseminář ke studiu lékařských oborů, Proseminář ke studiu ekonomických 
oborů, Geografie cestovního ruchu, Humanitní proseminář, Základy kryptologie, Základy biofyziky 
a Barevná chemie. V rámci čerpání OP JAK Šablon I byl mj. posíleno školní poradenské pracoviště o 
školního psychologa, byli podpořeni ukrajinští žáci v rámci tandemové výuky cizího jazyka, finanční 
čerpání projektu dále ušetřilo rozpočet školy a umožnilo nákupy učebních pomůcek, od výpočetní 
techniky, didaktických pomůcek až po spotřební materiál, školení pedagogů nevyjímaje. Operační 
program OP JAK Šablony I bude pokračovat až do 30. 6. 2025.  

Na důležitých dokumentech školy (v souladu se Zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání; dále jen Školským zákonem) se podílela 
Školská rada ve složení: MUDr. Zdara Pezinková (předsedkyně) – zástupce zákonných zástupců 
nezletilých žáků a zletilých žáků, Mgr. Dita Saxová – zástupkyně pedagogických pracovníků a Mgr. 
Petra Pospíšilová – zástupce zřizovatele. 

Od 1. 7. 2010 je Gymnázium správcem budovy a nemovitostí v majetku zřizovatele – Pardubického 
kraje. Od té doby prošel objekt celou řadou zásadních stavebních úprav. Mezi ty nejvýznamnější 
patří rekonstrukce sociálních zařízení v budově nebo zřízení auly gymnázia, která s kapacitou 96 
posluchačů slouží pro potřeby gymnázia (přednášky, besedy, koncerty, filmový klub, workshopy 
atd.). V roce 2014 byla dokončena realizace celkové rekonstrukce laboratoří a učeben chemie, 
biologie a fyziky v rámci projektu z OP VK „Podpora přírodovědného a technického vzdělávání 
v Pardubickém kraji“. Tato celková rekonstrukce a v případě laboratoře zcela nová realizace 
výrazným způsobem zlepšila podmínky vzdělávání na škole zvláště v odborných předmětech.  Ve 
stejném roce byly díky vstřícnosti zřizovatele zrekonstruovány šatny, sprchy a umývárny u 



 5 

tělocvičen. Zásadní potom byl v letech 2014 - 2015 projekt „Realizace úspor energie - Gymnázium, 
Pardubice, Mozartova“ financovaný z programu OP ŽP a rozpočtu Pardubického kraje. Investiční 
akce, jejíž náklady přesáhly 26 miliónů korun, pomohla k výrazné proměně celého objektu školy, 
vyššímu uživatelskému komfortu a k úspoře provozních nákladů. S touto investiční akcí úzce souvisí 
také zařazení objektu školy do tzv. EPC projektů směřujících k úspoře energií v rámci provozu 
objektů Pardubického kraje. Tato sada opatření byla realizována v průběhu jara a léta 2016 
s náběhem v průběhu školního roku 2016/2017. Partnerem úsporných opatření je spol. Siemens. 
Došlo konkrétně k instalaci IRC ventilů u všech topných těles, k instalaci fotovoltaické jednotky na 
střeše školy, k instalaci perlátorů u vodovodních kohoutků a k částečné výměně zářivek za LED 
zářivky. V rámci realizace byl také opraven centrální přívod tepla a havarijní stav ventilů. Reálný 
dopad všech úsporných opatření bylo možné zaznamenat v přehledu za rok 2018. V roce 2019 
došlo k předání modernizovaných odborných učeben matematiky a deskriptivní geometrie, 
výpočetní techniky a přilehlého kabinetu. Kromě stavebních úprav včetně odhlučnění byly učebny 
a kabinet vybaveny moderní výpočetní a didaktickou technikou, nábytkem a projekční technikou. 
Modernizace, jejímž investorem byl Pardubický kraj, resp. operační programy ITI, v celkové 
hodnotě přesahující 9 milionů korun výrazně zvyšuje kvalitu výuky technických předmětů.  

V letních měsících roku 2020 probíhaly rovněž stavební úpravy, jejímž cílem bylo vybudování 
laboratoře fyziky v prvním patře budovy. Během školního roku 2022/2023 byla laboratoř vybavena 
nábytkem a interaktivním LCD panelem, bohužel dodávka zbývajících učebních pomůcek v hodnotě 
1 mil. Kč z projektu I-KAP II doposud nebyla realizována. Od školního roku 2020/2021 byl 
uskutečněn přechod na nový školní intranetový server na platformě Microfocus Open Enterprise 
Server, ve školním roce 2022/2023 byl navýšen na verzi 2023. Došlo také k migraci kompletního 
účetního software do cloudového prostředí. Spolu se školním informačním systémem tak většina 
agend přešla do chráněných a bezpečně zálohovaných prostor mimo školu. 

V jarních měsících roku 2021 byly provedeny sanační práce v technickém suterénu školy, ve kterém 
se po zateplení školy objevila nadměrná vlhkost. Konkrétně šlo o vybudování větracích šachet, které 
budou zajišťovat odvětrání prostor. Bohužel následný stavebně-technický průzkum ukázal na vážné 
poškození nosných konstrukcí a nutnost dalších stavebních úprav. Ty byly zahájeny na začátku 
července 2023 a potrvají celý následující školní rok. Realizaci a financování zajistil náš zřizovatel – 
Pardubický kraj. 

V prázdninových měsících roku 2023 byla zahájena rekonstrukce osvětlení a ozvučení jazykové 
učebny JAZ2, ta bude navíc vybavena 75“ multidotykovým LCD panelem. 

Rekonstrukce jídelny a kuchyně v celkovém nákladu přesahujícím 18 mil. Kč a od 4. září 2017 
moderní provoz školního stravování, který patří k nejmodernějším v Pardubickém kraji, slouží škole. 
V rámci přijatých protiepidemických opatření byly výdejní prostory školní jídelny vybaveny v roce 
2021 ochrannými skly, aby byla zvýšená bezpečnost strávníků i personálu jídelny. Ve školním roce 
2022/2023 bylo bohužel nutné zapojit značné finanční prostředky školy na opravu technologií 
školní jídelny, které po pěti letech záruky od dodavatele vykazovaly řadu poruch a přístrojových 
selhání. 

Od září 2015 je u hlavního vstupu zřízena recepce a vstupy do objektu jsou zabezpečeny osazením 
elektronických zámků, čipovým systémem a monitorovacím kamerovým zařízením. Těmito kroky 
byla výrazně zvýšena celková bezpečnost školy a monitoring pohybu osob v objektu s více 
působícími organizacemi. V měsíci červenci 2017 byla poté provedena celková výměna a 
modernizace zabezpečovacího systému s připojením na PCO, který se již nacházel v havarijním 
stavu. Připojení školy na PCO je zajištěno prostřednictvím komerčního subjektu. Od září 2022 byl 
rozšířen kamerový dohled na prostory ukládání jízdních kol žáků a přilehlé části školního dvora. 



 6 

Od května 2018 také i díky finančnímu přispění Spolku přátel gymnázia disponuje škola celkem 3 
vnitřními respirii, samozřejmostí je kvalitní pokrytí téměř celé školy WiFi připojením. Průběžně také 
dochází k inovacím v kabinetech a na nepedagogickém úseku školy (nábytek, malování apod.). 
V tomto trendu bude škola pokračovat i v dalších letech. 

V levém bloku objektu nadále zůstávají dislokována pracoviště Centra celoživotního vzdělávání - 
zařízení pro DVPP Pardubického kraje a Poradny pro rodinu Pardubického kraje. Obě organizace 
jsou zřizovány Pardubickým krajem a v budově působí od roku 2011. V pravém bloku v přízemí je 
část učeben a kabinetů pronajata ZUŠ Pardubice – Polabiny, která zde realizuje výuku hudebních a 
tanečních oborů. Ve stejném křídle budovy je jedna třída pronajata Evropskému vzdělávacímu 
centru - jazykové škole, která zde nabízí denní pomaturitní studium cizích jazyků. Po výše uvedeném 
výčtu je kapacita objektu plně využívána.  

Další klíčové ukazatele: 

1) Trvá zájem o studium na naší škole. V tomto školním roce gymnázium zaznamenalo 249 přihlášek ke 
studiu. Škola nabízí tři třídy (90 míst). Způsob přijímání uchazečů se řídí školským zákonem. Přijímací 
řízení bylo dle rozhodnutí MŠMT ČR realizováno prostřednictvím Centra pro zjišťování výsledků ve 
vzdělávání. Na základě odevzdaných zápisových lístků bylo do tří otevíraných tříd gymnázia od 1. 9. 
2023 přijato 90 uchazečů. Ostatním odvoláním nebylo bohužel možné z kapacitních důvodů vyhovět. 
Zájem o naše gymnázium je vizitkou práce a úsilí všech pedagogů školy. 

2) Žáci i pedagogové mají možnost využití ryze cloudového informačního systému školy EduPage a 
portfolia služeb G Suite for Education, od dubna 2022 ve verzi Teaching and Learning Upgrade, 
poděkování Spolku přátel gymnázia za financování i ve školním roce 2022/20023. Samozřejmostí je 
bezdrátový přístup k internetu o přestávkách a mimo vyučování v prostorách školy. Pravidelné 
informace o škole poskytují webové stránky a oficiální profil školy na sociálních sítích. Zde je také 
podrobné aktuální zpravodajství o událostech školního roku, kde je možné získat detailní představu o 
chodu školy. Přístup ke klasifikačním datům mají žáci i zákonní zástupci prostřednictvím školního 
informačního systému aSc EduPage a to formou vzdáleného přístupu včetně mobilní aplikace. 
K dalšímu rozšíření digitálního portfolia školy a zapojení 100 % pedagogů přispěly premiérově od 
školního roku 2022/2023 ročníkové práce žáků. 

3) Žáci školy se tradičně opět ve velké míře zúčastnili soutěží a přehlídek (sportovní, jazykové, 
společenskovědní, apod.), stručný přehled umístění žáků ukazuje následující tabulka: 

Jméno Příjmení Soutěž Umístění Kolo 

Barbora Hanáková Soutěž v anglickém jazyce 1. celostátní  

Kateřina Burešová Česká lingvistická olympiáda 4. celostátní 

Jan Stejskal SOČ 6. celostátní 

Veselý, Valenta Veselý, Valenta SOČ 6. celostátní 

Věra  Málková SOČ 7. celostátní 

Milan Merta Olympiáda ve španělském jazyce 1. krajské 

Boleslav Peřina Ekonomická olympiáda 2023 1. krajské 

Jana  Machovcová SOČ 1.až 2. krajské 

David Tichý Česká lingvistická olympiáda 2. Krajské 

Michaela Kladivová SOČ 2. krajské 

David Vávra SOČ 2. krajské 

Robin Novotný Matematická olympiáda 2. krajské 

František Beneš Matematická olympiáda 2. - 3. krajské 

Eliška Pejřilová SOČ 3. krajské 

Jan  Žabenský SOČ 3. krajské 



 7 

Jméno Příjmení Soutěž Umístění Kolo 

Eliška Tichá SOČ 4. krajské 

Petr Zelinka SOČ 4. krajské 

Markéta  Poláčková SOČ 4. krajské 

Michal Čapek Olympiáda z chemie kat.C 4. krajské 

Adéla Černá Olympiáda v českém jazyce 4. krajské 

Boleslav Peřina Přírodovědný klokan 2022 4. Krajské 

Boleslav Peřina Dějepisná olympiáda 1. okresní 

Boleslav Peřina Přírodovědný klokan 2022 2. okresní 

Pavlína Švestková Matematický klokan 2023 - kategorie Student 3. okresní 

 

4) Škola je zařazena do Hokejové akademie HC Dynamo Pardubice. Ve škole studovalo aktuálně 5 
hokejistů mládežnických týmů HC Dynamo Pardubice, kterým byla individuálně umožněna příprava 
v rámci hokejového klubu.  

5) Gymnázium je dlouhodobě partnerskou školou programu Jeden svět na školách, který je realizován 
Společností Člověk v tísni o.p.s.  Ve škole působí studentský filmový klub JSNŠ. V listopadu každého 
roku se pravidelně připojujeme k projektu „Příběhy bezpráví“ – měsíc dokumentárního filmu na 
školách.  

6) Studentský divadelní klub GyMo i přes generační výměnu herců úspěšně 
nastudoval a realizoval divadelní představení „Dívčí válka“. 

7) Žáci školy vydali dvě čísla školního časopisu GYM, školní almanach 
literárních pokusů a prvotin našich studentů. Přípravu garantovaly Mgr. 
Zdeňka Rejmanová a Mgr. Lucie Škarvadová. Taktéž vyšla dvě čísla 
anglického školního časopisu „The Mozart Times“. Přípravu garantovala 
sekce anglického jazyka.  

8) Pokračovalo zapojení školy do projektu OP JAK Šablony I. Těžištěm aktivit 
je finanční zajištění funkce školního psychologa, dalšími složkami čerpání 
projektu jsou DVPP formou vzdělávacích seminářů a kurzů, a dále na 
doučování převážně ukrajinských žáků ohrožených školním neúspěchem. Doučování dalších žáků 
probíhalo též prostřednictvím Národního programu doučování a obnovy. 

9) Po dvou letech kovidové přestávky se podařilo realizovat dva poznávací 
zahraniční výjezdy, v zářijovém termínu do Francie, v květnovém potom 
do Španělska. 

10) Škola se tradičně účastnila výstav škol Schola Bohemia a Hitparáda škol 
a zaměstnavatelů Parádního kraje 2022. 

11) Škola dlouhodobě spolupracuje s organizacemi AFS - mezikulturní programy a YFU, které organizují 
dlouhodobé výměnné studijní pobyty v zahraničí. Ve školním roce 2022/2023 jsme hostili studentku 
z Finska.  

12) Škola spolupracovala s řadou dalších subjektů, ze všech akcí vybíráme 
účast školního pěveckého sboru na tradiční Staročeské polabinské pouti 
v září 2022 nebo aktivní účast našich studentů na projektu Den Země 
v květnu 2023 pořádaný spolu s polabinskou MŠ Klubíčko. 



 8 

13) Klub A21 pro podporu nejenom talentovaných žáků pokračoval ve 
školním roce ve své činnosti a přispěl k řadě úspěchů žáků v oborových 
soutěžích a projektech. Nelze nezmínit i pomoc žákům třetích ročníků 
při tvorbě a obhajobě ročníkových prací. Děkujeme garantům Klubu A21 
na gymnáziu RNDr. Květě Sýkorové a Mgr. Alexandru Prokopovi. 

14) Ne zcela v utěšeném stavu se nachází zvláště venkovní sportovní zázemí pro výuku tělesné výchovy. 
Bohužel ani ve školním roce 2022/2023 neproběhla dlouhá léta plánovaná a více než potřebná 
rekonstrukce školního hřiště včetně přilehlých cvičebních zařízení a oplocení. Náklady v řádech 
milionů korun ponese Pardubický kraj.  

15) Na začátku školního roku se podařilo uskutečnit tradiční adaptační kurz 
1. ročníků, i tentokrát v prostředí krásného outdoorového resortu v 
Březové u Třebíče. Program je připraven vyškolenými profesionály pro 
stmelení nově utvářeného třídního kolektivu, navození psychosociálního 
klimatu ve třídách a prevenci šikany. Průběh je pozitivně hodnocen žáky 
i rodiči a jeho přínos je patrný i v rámci dalších aktivit třídy v průběhu 
školního roku.  

16) V rámci sportovních aktivit se podařilo realizovat dva lyžařské kurzy (Pec pod Sněžkou - bouda 
Krakonoš). 

17) V červnu 2023 se úspěšně uskutečnily jak tradiční sportovní kurzy 2. 
ročníků v rekreačním areálu v Pecce u Nové Paky, tak tradiční vodácký 
kurz splouvání Vltavy.  

18) Na škole funguje od roku 2021 restrukturalizovaná Studentská rada, 
která zastupuje všechny třídy školy a spolupracuje s vedením, potažmo 
pedagogy školy. Ve školním roce 2022/2023 realizovala SR podzimní i 
jarní kolo studentské olympiády MozOl, studentské volby, aprílové dny, atd.  

19) Hospodaření školy v příslušném kalendářním roce bylo opět vyrovnané. Škola uspěla v několika 
grantových řízeních (Pardubický kraj, město Pardubice). 



 9 

Údaje o pracovnících školy – personální zabezpečení 

 

Jméno pracovníka Pracovní zařazení Pedagogická kvalifikace Délka 
praxe 

Maxwell Willam Andrews interní učitel Gy Rodilý mluvčí 10 let 

Mgr. Lenka Bodláková interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 22 let 

Bc. Jan Bolehovský interní učitel Gy UHK – Pedagogická fakulta 2 roky 

Mgr. Miroslava Bromová interní učitel Gy UHK – Pedagogická fakulta 41 let 

Mgr. Alexandra Carreño 
Pořízová  

interní učitel Gy MU Brno - Filosofická fakulta 20 let 

Ing. Rodrigo Salgado Marcello 
Carreño 

interní učitel Gy – 
rodilý mluvčí 

rodilý mluvčí španělského jazyka 19 let 

Mgr. Klára Filipová interní učitel Gy UHK – Pedagogická fakulta 2 roky 

Mgr. akad. mal. 
Vladana Hajnová 

Interní učitel Gy AVU Praha 31 let 

Mgr. Petr Harbich ředitel školy UHK - Pedagogická fakulta 23 let 

RNDr. Otto Horák interní učitel Gy 
UK Praha – Matematicko-fyzikální 

fakulta 
50 let 

Mgr. Veronika Horská (MD) interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 10 let 

Mgr. Rita Chalupníková, Ph.D. interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 27 let 

Mgr. Soňa Chalupová interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 27 let 

Mgr. Johana Kalenská interní učitel Gy UP Olomouc – Filosofická fakulta 7 let 

Mgr. Veronika Kasalová (MD) interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 10 let 

Mgr. Radomíra Klempířová interní učiel Gy 
UHK - Pedagogická fakulta  

UK Praha - Pedagogická fakulta 
(výchovné poradenství) 

35 let 

Mgr. Michaela Lavo Interní učitel Gy 
Univerzita Pardubice – Pedagogická 

fakulta 
9 let 

Mgr. Václava Lensmith interní učitel Gy UK Praha - Filosofická fakulta 28 let 

Mgr. Jaroslav Macek interní učitel Gy 
UP Olomouc – Filosofická fakulta a 

Fakulta tělesné kultury 
37 let 

Mgr. Erika Macková interní učitel Gy UP Olomouc – Pedagogická fakulta 36 let 

Mgr. Margareta Münsterová interní učitel Gy   

Mgr. Darja Pejchalová interní učitel Gy UHK – Pedagogická fakulta 11 let 

Mgr. Martina Pešková interní učitel Gy 
UHK – Pedagogická fakulta 
MU – Pedagogická fakulta 
ZČU – Pedagogická fakulta 

17 let 

Mgr. Martin Plha interní učitel Gy 
UK Praha – Fakulta tělesné výchova a 

sportu, Přírodovědecká fakulta 
24 let 

Mgr. Michaela Plhová 
interní učitel Gy 

Univerzita Ostrava – Filosofická 
fakulta 

20 let 

Mgr. Marek Procházka interní učitel Gy 
UP Olomouc – Filosofická fakulta a 

Fakulta tělesné kultury 
14 let 

Mgr. Zdeňka Rejmanová interní učitel Gy Pedagogická fakulta Hradec Králové 40 let 

Mgr. Světlana Sajdlová interní učitel Gy Univerzita Hradec Králové 16 let 

Mgr. Dita Saxová interní učitel Gy MU Brno – Filosofická fakulta 12 let 

Milan Slabý, DiS. interní učitel Gy Konzervatoř Pardubice 5 let 



 10 

Jméno pracovníka Pracovní zařazení Pedagogická kvalifikace Délka 
praxe 

Mgr. Martin Sochor interní učitel Gy 
UP Olomouc – Přírodovědecká 

fakulta 
9 let 

Mgr. Barbora Suchánková (MD) interní učitel GY UHK - Pedagogická fakulta 13 let 

RNDr. Květa Sýkorová  interní učitel Gy UK Praha - Přírodovědecká fakulta 39 let 

Mgr. Karel Šild interní učitel Gy 
UK Praha - Matematicko-fyzikální 

fakulta 
23 let 

Mgr. Lucie Škarvadová interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 9 let 

Mgr. Hana Špinková interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 20 let 

Mgr. Jan Váňa interní učitel Gy UK Praha - Přírodovědecká fakulta 8 let 

Mgr. Jana Veselková interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 26 let 

Mgr. Martina Vinklářová (MD) interní učitel Gy 
UP Olomouc – Přírodovědecká 

fakulta 
9 let 

Mgr. Tomáš Voltr interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 22 let 

Mgr. Marek Výborný 
ředitel uvolněný 

pro výkon veřejné 
funkce 

UP Olomouc – Cyrilometodějská 
teologická fakulta a Filosofická fakulta 

22 let 

Mgr. Jan Zapletal interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 22 let 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci 
 

 

 

  

Jméno Pracovní zařazení Absolvovaná škola 

Petra Babincová 
Asistentka ředitele,    
hospodářka školy 

SEŠ Pardubice 

Ing. Renáta Šildová Ekonomka školy, finanční účetní VŠCHT Pardubice 

Iveta Řeháková Personální a mzdová účetní Obchodní akademie Pardubice 

Vlastimil Pelikán Školník  

Zdena Růžičková Uklízečka  

Radka Volfová Uklízečka  

Blanka Černá  Uklízečka  

Markéta Smutková  Vedoucí školní jídelny 
Hotelová škola a obchodní akademie  

Velké Meziříčí 

Klára Bejstová Hlavní kuchařka 
SOU mlékárenské Pardubice, SOŠ a 
SOU obchodu a služeb Chrudim 

Pavla Pilařová 1. kuchařka  

Gabriela Vencláková Kuchařka SOU oděvní Pardubice 

Pavla Keslerová  Kuchařka SOU oděvní Pardubice 

Květoslava Dvořáčková  Kuchařka  

Jarmila Nytrová  Kuchařka  

Adriana Francová (DPČ) Recepční  

Iveta Kubcová (DPČ) Recepční  



 11 

Přehled oborů vzdělání 

 

Kód oboru Název oboru Vydal Číslo jednací Platnost od 

79-41-K/41 Gymnázium MŠMT ČR 21 045/2008-21 1. 9. 2009 



 12 

Údaje o přijímacím řízení do 1. ročníku gymnázia pro školní rok 2023/2024 

 

Kód oboru Název oboru Počet přijatých 
k 30. 6. 2023 

z Pardubického 
kraje 

z jiných krajů 

79-41-K/41 Gymnázium 90 87 3 
 

Přijímacích zkoušek se v rámci přijímacího řízení v řádném termínu účastnilo 249 uchazečů o 
čtyřleté studium z 249 přihlášených. Z toho 244 uchazečů splnilo podmínky stanovené pro přijetí, 
90 uchazečů odevzdalo zápisový lístek. V rámci odvolání byly přijaty dva podněty, které byly 
postoupeny k vyřízení OŠ Krajského úřadu Pardubického kraje.   

Přijímací řízení se konalo v souladu s § 59 – 60 zák. č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění, vez znění pozdějších předpisů. 
Bylo tvořeno povinnými přijímacími zkouškami, jejichž administrací bylo MŠMT pověřeno Centrum 
pro zjišťování výsledků vzdělávání (Cermat).  Testy se skládaly z písemných testů z českého jazyka a 
matematiky. Pět uchazečů z Ukrajiny nekonalo písemné přijímací testy z českého jazyka, 4 uchazeči 
požádali o přijímací test z matematiky v ukrajinštině. Testy vycházely z RVP ZV a s jejich realizací 
neměla škola v zásadě žádné problémy. Způsob zpracování výsledků odpovídal nastaveným 
parametrům. Administrativně bylo přijímací řízení s ohledem na výklad Zákona č. 67/2022 Sb. (Lex 
Ukrajina) trochu složitější. 

Kritéria přijímacího řízení stanovil ředitel školy. K uvedeným 100 bodům z testů z matematiky a 
českého jazyka a literatury mohl uchazeč získat až 10 bodů za prospěch ze ZŠ (výroční vysvědčení 
v 8. třídě a pololetní vysvědčení v 9. třídě) a dále až 5 bodů za úspěchy v soutěžích a aktivitách nad 
rámec běžných školních povinností. Tyto aktivity musely být řádně a průkazně doloženy jako 
součást (příloha) přihlášky každého uchazeče. V případech, kdy jednotnou zkoušku konají uchazeči, 
kterým se promíjí jednotná zkouška z českého jazyka a literatury, vytvořil ředitel školy ve spolupráci 
s CERMATEM tzv. redukované hodnocení všech přijímaných uchazečů ve vyhlášeném přijímacím 
řízení. Uchazeč, který nekoná jednotnou přijímací zkoušku z ČJL, se do výsledného pořadí ostatních 
uchazečů hodnocených na základě všech kritérií zařazuje na místo shodné s jeho pořadím v rámci 
redukovaného pořadí všech uchazečů bez výsledků jednotné přijímací zkoušky z ČJL. 

Zápisový lístek odevzdalo 56 dívek a 34 chlapců. Na základě odvolání v procesu autoremedury bylo 
přijato 23 uchazečů. 

 

 

 

 

  



 13 

Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu   

 

Třída – 
skupina 

Předmět Plnění plánu dle ŠVP Poznámka 

G1.A Biologie Dle plánu  

G1.A ČJL Dle plánu  

G1.A   DEJ Dle plánu, splněno  

G1.A Fyzika Splněno  

G1.A HV Dle plánu  

G1.A Chemie Dle plánu  

G1.A MAT Splněno  

G1.A TEV Dle plánu  

G1.A VV Dle plánu  

G1.A   ZEM Dle plánu  

G1.A   ZSV Dle plánu, splněno  

G1.A  - LAB1 IVT Splněno  

G1.A  - LAB2 IVT Splněno  

G1.A – ANJ1 SPJ Dle plánu 1 slabší žák 

G1.A – ANJ2 SPJ Dle plánu  

G1.A SK1 ANJ Dle plánu   

G1.A SK2 ANJ Dle plánu  3 slabší žáci 

G1.B Biologie splněno  

G1.B ČJL Dle plánu  

G1.B DEJ Dle plánu, splněno  

G1.B Fyzika Mírné zpoždění  

G1.B HV Dle plánu  

G1.B Chemie Dle plánu  

G1.B MAT Splněno  

G1.B TEV Dle plánu  

G1.B VV Dle plánu  

G1.B ZEM Dle plánu  

G1.B ZSV Dle plánu, splněno  

G1.B  - LAB1 IVT Splněno  

G1.B SK1 ANJ Dle plánu Pracují dobře.  

G1.B SK1 NEJ Dle plánu Pracují dobře  

G1.B SK2 ANJ Mírně pozadu 1 slabší žák 

G1.B SK2 NEJ Dle plánu Pracují dobře  

G1.C Biologie Dle plánu  

G1.C ČJL Dle plánu  

G1.C DEJ Dle plánu, splněno  

G1.C FRJ Mírně pozadu 2 slabší žáci 

G1.C Fyzika Dle plánu  

G1.C HV Dle plánu  

G1.C Chemie Dle plánu  

G1.C MAT Splněno 2 slabší žáci 

G1.C NEJ Dle plánu 4 slabší žáci 

G1.C RUJ Dle plánu  

G1.C TEV Dle plánu  

G1.C VV Dle plánu  

G1.C ZEM Dle plánu  



 14 

Třída – 
skupina 

Předmět Plnění plánu dle ŠVP Poznámka 

G1.C ZSV Dle plánu, splněno  

G1.C  - LAB1 IVT Splněno  

G1.C  - LAB2 IVT Splněno  

G1.C SK1 ANJ Mírně ve skluzu  1 slabší žák 

G1.C SK2 ANJ Mírně pozadu  4 slabší žáci 

G2. A NEJ Dle plánu  

G2. C SK1 ANJ Dle plánu  1 slabší žák 

G2.A Biologie splněno  

G2.A ČJL Mírné zpoždění  

G2.A DEJ Dle plánu, splněno  

G2.A FRJ Mírně pozadu 1 slabší žák 

G2.A Fyzika Mírné zpoždění  

G2.A HV Dle plánu  

G2.A Chemie Mírné zpoždění  

G2.A MAT Splněno  

G2.A RUJ Dle plánu  

G2.A TEV Dle plánu  

G2.A VV Dle plánu  

G2.A ZEM Dle plánu  

G2.A ZSV Dle plánu, splněno  

G2.A  - LAB1 IVT Splněno  

G2.A  - LAB2 IVT Splněno  

G2.A SK1 ANJ Dle plánu 1 slabší žák 

G2.A SK2 ANJ Podle plánu 3 slabší žáci 

G2.B Biologie Dle plánu  

G2.B ČJL Dle plánu  

G2.B DEJ Dle plánu, splněno   

G2.B Fyzika Mírné zpoždění  

G2.B HV Dle plánu  

G2.B Chemie Mírné zpoždění  

G2.B MAT Mírné zpoždění  

G2.B  NEJ Dle plánu Pracují dobře 

G2.B  SPJ Dle plánu Pracují dobře 

G2.B TEV Dle plánu  

G2.B VV Dle plánu  

G2.B ZEM Dle plánu  

G2.B ZSV Dle plánu, splněno  

G2.B  - LAB1 IVT Splněno  

G2.B  - LAB2 IVT Splněno  

G2.B SK1 ANJ Dle plánu 2 slabší žáci  

G2.B SK2 ANJ Dle plánu 1 slabší žák 

G2.C Biologie Dle plánu  

G2.C ČJL Dle plánu  

G2.C DEJ Dle plánu, splněno  

G2.C Fyzika Mírné zpoždění  

G2.C HV Dle plánu  

G2.C Chemie Dle plánu  

G2.C MAT Splněno  

G2.C NEJ Dle plánu Pracují dobře, mají 
zájem se učit  



 15 

Třída – 
skupina 

Předmět Plnění plánu dle ŠVP Poznámka 

G2.C  SPJ Dle plánu Pracují dobře 

G2.C TEV Dle plánu  

G2.C VV Dle plánu  

G2.C ZEM Dle plánu  

G2.C ZSV Dle plánu, splněno  

G2.C  - LAB1 IVT Splněno  

G2.C  - LAB2 IVT Splněno  

G2.C SK2 ANJ Dle plánu  

G3. B SK1 ANJ Lehce napřed Vynikající skupina. 

G3.A Biologie Dle plánu  

G3.A ČJL Dle plánu  

G3.A DEJ Mírné zpoždění  

G3.A Fyzika splněno  

G3.A Chemie Dle plánu  

G3.A MAT Splněno  

G3.A TEV Dle plánu  

G3.A ZEM Dle plánu  

G3.A ZSV Dle plánu, splněno  

G3.A – A1 SPJ Skluz 1 lekce Pracují dobře 

G3.A – A2 SPJ Skluz 1 lekce Pracují dobře 

G3.A SK1 ANJ Lehce napřed 1 žák nehodnocen 

G3.A SK2 ANJ Dle plánu Pracují dobře 

G3.A,B Seminář Biologie Dle plánu  

G3.A,B SZS 1 Dle plánu, splněno  

G3.A,B – SMA1 SMA 3  Splněno 1 slabší žák 

G3.A,B,C DEG Splněno  

G3.A,B,C SANJ1 3.A Dle plánu 4 slabší žáci 

G3.A,B,C SANJ2 3.B Dle plánu 2 slabší žáci  

G3.A,B,C SANJ3 3.C Lehce nad plán  2 slabší žáci  

G3.A,B,C SFJ Dle plánu  

G3.A,B,C SNJ Dle plánu  

G3.A,B,C SRJ Dle plánu  

G3.A,C – SMA2 SMA 3 splněno  

G3.B Biologie splněno  

G3.B ČJL Mírné zpoždění  

G3.B DEJ Mírné zpoždění  

G3.B Fyzika Dle planu  

G3.B Chemie Dle plánu  

G3.B MAT Splněno  

G3.B TEV Dle plánu  

G3.B ZEM Dle plánu  

G3.B ZSV Dle plánu, splněno  

G3.B SK1 NEJ Mírně pozadu  

G3.B SK2 ANJ Dle plánu 3 slabší žáci 

G3.B SK2 NEJ Mírně pozadu 1 žák neprospěl 

G3.B,C SZS 2 Dle plánu  

G3.C Biologie splněno  

G3.C ČJL Dle plánu  

G3.C DEJ Mírné zpoždění  

G3.C FRJ Mírně pozadu 2 slabší žáci 



 16 

Třída – 
skupina 

Předmět Plnění plánu dle ŠVP Poznámka 

G3.C Fyzika Dle planu  

G3.C Chemie Dle plánu  

G3.C MAT Splněno  

G3.C NEJ Mírně pozadu  

G3.C RUJ Dle plánu  

G3.C TEV Dle plánu  

G3.C ZEM Dle plánu  

G3.C ZSV Dle plánu, splněno  

G3.C SK1 ANJ Lehce napřed Velmi aktivní. 

G3.C SK2 ANJ Podle plánu  

G4.A ČJL Splněno  

G4.A MAT Splněno  

G4.A SLI1 Splněno  

G4.A – A1 SPJ Skluz 1 lekce  

G4.A – A2 SPJ Skluz 1 lekce  

G4.A SK1 ANJ Dle plánu  

G4.A SK2 ANJ Dle plánu  

G4.A,B,C Barevná chemie Dle plánu  

G4.A,B,C EPS Splněno  

G4.A,B,C KAJ 4.A Dle plánu  

G4.A,B,C KAJ 4.B Dle plánu  

G4.A,B,C KAJ 4.C Dle plánu  

G4.A,B,C KAJ2 4.A, B Dle plánu  

G4.A,B,C KFJ Dle plánu  

G4.A,B,C KNJ Dle plánu  

G4.A,B,C KRJ Dle plánu  

G4.A,B,C KSJ  Dle plánu  

G4.A,B,C M3D Splněno  

G4.A,B,C SAJ B 4.A, B, C Dle plánu  

G4.A,B,C SAJA 4.A, B, C Dle plánu  

G4.A,B,C SDG Splněno  

G4.A,B,C Seminář Biologie splněno  

G4.A,B,C  SCHE Dle plánu  

G4.A,B,C SŠPJ Dle plánu  

G4.A,B,C SVT Splněno  

G4.A,B,C ZKR Splněno  

G4.A,B,C – SFY SFY splněno  

G4.A,B,C – SMA SMA 4  Splněno  

G4.B ČJL Splněno  

G4.B MAT Splněno  

G4.B TEV Dle plánu  

G4.B SK1 ANJ Dle plánu  

G4.B SK1 NEJ Dle plánu  

G4.B SK2 ANJ Dle plánu  

G4.B SK2 NEJ Dle plánu  

G4.B,C SLI2 Splněno  

G4.C ČJL Splněno  

G4.C FRJ Dle plánu  

G4.C MAT Splněno  

G4.C NEJ Dle plánu  



 17 

Třída – 
skupina 

Předmět Plnění plánu dle ŠVP Poznámka 

G4.C RUJ Dle plánu  

G4.C TEV Dle plánu  

G4.C SK1 ANJ Dle plánu  

G4.C SK2 ANJ Dle plánu  

 

 

 

  



 18 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků   

Maturitní zkoušky 2023 – jarní termín 
 

Ve školním roce 2022/2023 se podoba maturitní zkoušky řídila zák. č. 561/2004 Sb. o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 
v platném znění a Vyhláškou č. 177/2009 Sb. ve znění vyhlášky č. 311/2016 Sb., o bližších 
podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění 
pozdějších předpisů.  
Maturitní zkouška se skládala ze dvou částí – společné a profilové. Aby žák uspěl, musí úspěšně 
složit povinné zkoušky obou těchto částí. Společná část maturitní zkoušky se skládá z povinné 
zkoušky z českého jazyka a literatury a druhé zkoušky, pro kterou si žák na přihlášce k MZk 
zvolí jeden ze zkušebních předmětů cizí jazyk (ANJ, FRJ, NEJ, RUJ, ŠPJ) nebo matematika. 
Zkoušky společné části MZk se konají formou didaktického testu. Didaktickým testem se pro 
účely tohoto zákona rozumí písemný test, který je jednotně zadáván a centrálně 
vyhodnocován, a to způsobem a podle kritérií stanovených prováděcím právním předpisem. 
Žák si může ve společné části zvolit až dvě nepovinné zkoušky ze zkušebních předmětů cizí 
jazyk, matematika a ze zkušebního předmětu matematika rozšiřující. 
Profilová část MZk se skládá ze zkoušky z českého jazyka a literatury, a pokud si žák ve společné 
části maturitní zkoušky zvolil cizí jazyk, ze zkoušky z tohoto cizího jazyka, a z dalších 2 
povinných zkoušek.  
Zkoušky z českého jazyka a literatury a z cizího jazyka se konají vždy formou písemné práce a 
formou ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí. 
Žáci, kteří si ve společné části MZk zvolili matematiku, musí zvolit alespoň jednu ze 
dvou dalších povinných zkoušek profilové části zkoušku z cizího jazyka.  
V případě, že si žák ve společné části MZk zvolil cizí jazyk, nemůže si tentýž cizí jazyk zvolit jako 
jednu ze dvou dalších povinných zkoušek profilové části MZk. 
Žák si volí pro další dvě povinné zkoušky profilové části MZk právě dva předměty z této 
nabídky: 
anglický jazyk, francouzský jazyk, španělský jazyk, německý jazyk, ruský jazyk, matematika, 
deskriptivní geometrie, biologie, chemie, fyzika, dějepis, zeměpis, informatika a výpočetní 
technika, základy společenských věd, hudební a výtvarná výchova. 
V rámci profilové části MZk může žák vykonat nejvýše dvě nepovinné zkoušky. 

Zkouška z cizího jazyka se mohla nahradit jazykovým certifikátem odpovídající úrovně, pokud 
počet zkoušek v profilové části žáka byl roven 4. Forma zkoušky v profilové části byla určena 
převážně jako ústní s výjimkou matematiky (forma písemné práce), základů společenských věd 
(kombinovaná forma písemného testu a ústní zkoušky), hudební výchovy  
kombinovaná forma praktické a ústní zkoušky) a výtvarné výchovy (kombinovaná forma 
maturitní práce s obhajobou a ústní zkoušky). Součástí nepovinných zkoušek společné části 
byla i výběrová zkouška „Matematika rozšiřující“. 

  



 19 

Rok Společná část Profilová část 

2023 

2 povinné zkoušky  
1. český jazyk a literatura – 
didaktický test 
2. cizí jazyk nebo matematika – 
didaktický test 

• český jazyk a literatura (povinná 

zkouška) 

• cizí jazyk, pokud žák konal ve společné 

části didaktický test (povinná zkouška) 

• 2 další povinné zkoušky 
- stanovuje ředitel školy  

max. 2 nepovinné zkoušky 
z předmětů cizí jazyk, matematika 

 a matematika rozšiřující 

max. 2 nepovinné zkoušky 
- nabídku stanovuje ředitel školy  

 
G4.A 
Celkem 31 studentů, 7 prospělo s vyznamenáním; 23 prospělo, 1 neprospěla. 

Předmět část Počet žáků Uspěli/celkový průměr 
Anglický jazyk Sp. 19 100% / 95,90% 

Anglický jazyk Pr. 12 + 15 nahr. certif 2,25 

Biologie Pr. 9 2,56 

Český jazyk a literatura Sp. 31 100% / 85,00 % 

Český jazyk a literatura Pr. 31 2,23 

Dějepis Pr. 5 3,00 

Fyzika Pr. 1 1,00 

Chemie Pr. 9 2,11 

Matematika Pp. 5 1,00 

Matematika Sp. 9 100% / 70,00 % 

Španělský jazyk Pr. 7 2,00 

Španělský jazyk SP. 4 100% / 69,22 % 

Základy společenských věd Pr. 12 1,50 

Zeměpis Pr. 10 1,90 

Průměr za celou třídu za všechny maturitní předměty (včetně případných nedostatečných) je 
2,08. 
 
 

G4.B 
Celkem 31 studentů, 10 s vyznamenáním, 21 prospělo. 

Předmět část Počet žáků Průměr/poměr uspěl 
Anglický jazyk Sp. 23 100% / 92,91% 

Anglický jazyk Pr. 21 + 7 nahr. certif 2,39 

Biologie Pr. 11 2,00 

Český jazyk a literatura Sp. 31 100% / 84,97% 

Český jazyk a literatura Pr. 31 1,90 

Dějepis Pr. 6 2,00 

Fyzika Pr. 2 2,50 

Chemie Pr. 9 1,67 

Matematika Sp. 5 100% / 74,40% 

Matematika Pr. 2 1,50 

Německý jazyk  Sp. 3 100% / 88,08% 

Německý jazyk Pr. 3 Nahrazeno 

Výtvarná výchova Pr. 1 1,00 

Základy společenských věd Pr. 12 1,25 

Zeměpis Pr. 14 1,79 



 20 

Průměr za celou třídu za všechny maturitní předměty (včetně případných nedostatečných) je 
1,90. 
 
 
G4.C 
Celkem 30 studentů, 12 s vyznamenáním, 17 prospělo, 1 neprospěl. 

Předmět Část Počet žáků Průměr/poměr uspěl 
Anglický jazyk Sp. 21 100% / 96,63% 

Anglický jazyk Pr. 21 + 6 nahr. certif 2,13 

Biologie Pr. 7 2,00 

Český jazyk a literatura Sp. 30 100% / 89,27% 

Český jazyk a literatura Pr. 30 1,77 

Dějepis Pr. 8 1,50 

Deskriptivní geometrie Pr. 2 2,00 

Francouzský jazyk Pr. 1 + 4 nahr. certif 2,00 

Francouzský jazyk Sp. 2 100% / 84,74% 

Fyzika Pr. 2 1,00 

Hudební výchova Pr. 2 1,00 

Chemie Pr. 7 1,14 

Informatika a výpočetní technika Pr. 3 1,33 

Matematika Sp. 6 100% / 76,67% 

Matematika Pr. 3 1,00 

Ruský jazyk Sp. 1 100% / 96,85% 

Ruský jazyk Pr. 2 1,50 

Výtvarná výchova Pr. 2 1,00 

Základy společenských věd Pr. 8 1,88 

Zeměpis Pr. 6 1,67 

Průměr za celou třídu za všechny maturitní předměty (včetně případných nedostatečných) je 
1,72. 

 
Z celkového počtu 92 „letošních“ maturantů v jarním zkušebním termínu bylo uděleno celkem 29 
vyznamenání, 61 maturantů prospělo, 2 neprospěli. 
 
 

  



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G1.A
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2022 / 2023
Počet žáků celkem: 32 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Marek Procházka

z toho dívek: 20 ubylo: 0 30.01.2023
chlapců: 12 přibylo: 32

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 32 1.00 Marek Procházka
CJL Český jazyk a literatura 4 18 8 1 2.19 Lucie Škarvadová
ANJ Anglický jazyk 20 9 3 1.47 Václava Lensmith

Hana Špinková
Michaela Lavo

ZSV Základy společenských věd 21 9 1 1.35 Margareta Münsterová
DEJ Dějepis 15 12 2 2 1.71 Lenka Bodláková

Lucie Škarvadová
MAT Matematika 14 15 1 1 1.65 Jan Zapletal
FYZ Fyzika 6 21 4 1.94 Karel Šild
CHE Chemie 9 14 6 2 2.03 Květa Sýkorová
TEV Tělesná výchova 29 1.00 Darja Pejchalová

Erika Macková
BIO Biologie 2 16 12 1 2.39 Marek Procházka
ZEM Zeměpis 11 13 7 1.87 Jan Váňa
Vv Výtvarná výchova 22 3 1.12 Vladana Hajnová
IVT Informatika a výpočetní technika 22 9 1.29 Tomáš Voltr

Jan Zapletal
SPJ Španělský jazyk 15 11 4 1 1.71 Rodrigo Marcelo Carreňo Salgado

Alexandra Carreňo Pořízová
Hv Hudební výchova 6 1 1.14 Milan Slabý

Celkový průměrný prospěch 1.623

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 13

prospěl 18

neprospěl 0

nehodnocen 1

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1455 45.469

neomluvených



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G1.B
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2022 / 2023
Počet žáků celkem: 31 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Jaroslav Macek

z toho dívek: 15 ubylo: 0 30.01.2023
chlapců: 16 přibylo: 31

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 31 1.00 Jaroslav Macek
CJL Český jazyk a literatura 2 22 7 2.16 Jan Bolehovský
ANJ Anglický jazyk 9 19 2 1 1.84 Alexandra Carreňo Pořízová

Václava Lensmith
NEJ Německý jazyk 20 11 1.35 Jaroslav Macek
ZSV Základy společenských věd 23 8 1.26 Margareta Münsterová
DEJ Dějepis 18 13 1.42 Lenka Bodláková

Lucie Škarvadová
MAT Matematika 7 19 5 1.94 Karel Šild

Radomíra Klempířová
FYZ Fyzika 11 20 1.65 Rita Chalupníková
CHE Chemie 10 18 3 1.77 Květa Sýkorová
TEV Tělesná výchova 31 1.00 Darja Pejchalová

Erika Macková
BIO Biologie 6 12 12 1 2.26 Martin Plha
IVT Informatika a výpočetní technika 20 10 1 1.39 Tomáš Voltr

Jan Zapletal
Vv Výtvarná výchova 20 2 1.09 Vladana Hajnová
ZEM Zeměpis 14 16 1 1.58 Jan Váňa
Hv Hudební výchova 9 1.00 Milan Slabý

Celkový průměrný prospěch 1.548

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 10

prospěl 21

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 584 18.839

neomluvených



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G1.C
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2022 / 2023
Počet žáků celkem: 32 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Johana Kalenská

z toho dívek: 21 ubylo: 0 30.01.2023
chlapců: 11 přibylo: 32

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 32 1.00 Johana Kalenská
CJL Český jazyk a literatura 3 13 14 1 2.42 Johana Kalenská
ANJ Anglický jazyk 12 17 2 1 1.78 Václava Lensmith

Hana Špinková
Michaela Lavo

RUJ Ruský jazyk 9 2 1 1.33 Lenka Bodláková
ZSV Základy společenských věd 7 21 3 1.87 Andrea Koláčková

Klára Filipová
DEJ Dějepis 13 15 2 1 1 1.81 Lucie Škarvadová

Lenka Bodláková
MAT Matematika 15 11 4 1 1.71 Martin Sochor
FYZ Fyzika 24 7 1 1.31 Světlana Sajdlová
CHE Chemie 9 15 7 1 2.03 Květa Sýkorová
TEV Tělesná výchova 32 1.00 Darja Pejchalová

Erika Macková
ZEM Zeměpis 10 16 5 1.84 Jan Váňa
BIO Biologie 6 8 11 6 2.55 Marek Procházka
IVT Informatika a výpočetní technika 22 9 1 1.41 Tomáš Voltr

Jan Zapletal
Vv Výtvarná výchova 17 2 1.11 Vladana Hajnová
Hv Hudební výchova 13 1.00 Milan Slabý
FRJ Francouzský jazyk 7 2 2 1.55 Hana Špinková

Martina Pešková
NEJ Německý jazyk 4 5 1.56 Jaroslav Macek

Celkový průměrný prospěch 1.657

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 8

prospěl 23

neprospěl 0

nehodnocen 1

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1456 45.500

neomluvených



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G2.A
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2022 / 2023
Počet žáků celkem: 27 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Lucie Škarvadová

z toho dívek: 14 ubylo: 1 30.01.2023
chlapců: 13 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 27 1.00 Lucie Škarvadová
CJL Český jazyk a literatura 4 17 6 2.07 Lucie Škarvadová
ANJ Anglický jazyk 17 7 3 1.48 Martina Pešková

Václava Lensmith
Michaela Lavo

RUJ Ruský jazyk 4 5 1 1.70 Lenka Bodláková
ZSV Základy společenských věd 16 8 3 1.52 Andrea Koláčková

Klára Filipová
DEJ Dějepis 14 12 1 1.52 Lenka Bodláková
MAT Matematika 13 8 6 1.74 Martin Sochor
FYZ Fyzika 3 10 14 2.41 Karel Šild
CHE Chemie 10 15 2 1.70 Tomáš Voltr
TEV Tělesná výchova 27 1.00 Erika Macková

Darja Pejchalová
Hv Hudební výchova 10 1.00 Milan Slabý
BIO Biologie 4 9 13 1 2.41 Martin Plha
ZEM Zeměpis 4 15 8 2.15 Jan Váňa
IVT Informatika a výpočetní technika 20 6 1.23 Tomáš Voltr

Jan Zapletal
NEJ Německý jazyk 2 4 5 2.27 Michaela Plhová
FRJ Francouzský jazyk 6 2.00 Hana Špinková

Martina Pešková
Vv Výtvarná výchova 16 1 1.06 Vladana Hajnová

Celkový průměrný prospěch 1.663

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 7

prospěl 19

neprospěl 0

nehodnocen 1

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1527 56.556

neomluvených



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G2.B
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2022 / 2023
Počet žáků celkem: 29 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Dita Saxová

z toho dívek: 20 ubylo: 0 30.01.2023
chlapců: 9 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 29 1.00 Dita Saxová
CJL Český jazyk a literatura 11 13 5 1.79 Johana Kalenská
ANJ Anglický jazyk 9 18 2 1.76 Dita Saxová
ZSV Základy společenských věd 21 6 2 1.34 Andrea Koláčková

Klára Filipová
DEJ Dějepis 9 10 10 2.03 Jan Bolehovský
MAT Matematika 21 7 1 1.34 Petr Harbich
FYZ Fyzika 20 8 1 1.34 Světlana Sajdlová
CHE Chemie 18 8 3 1.48 Tomáš Voltr
TEV Tělesná výchova 29 1.00 Erika Macková

Jaroslav Macek
IVT Informatika a výpočetní technika 21 8 1.28 Jan Zapletal

Tomáš Voltr
ZEM Zeměpis 13 10 6 1.76 Jan Váňa
Vv Výtvarná výchova 15 1.00 Vladana Hajnová
BIO Biologie 6 14 6 3 2.21 Marek Procházka
SPJ Španělský jazyk 3 11 1 1.87 Alexandra Carreňo Pořízová

Rodrigo Marcelo Carreňo Salgado
NEJ Německý jazyk 6 6 2 1.71 Jaroslav Macek
Hv Hudební výchova 14 1.00 Milan Slabý

Celkový průměrný prospěch 1.510

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 16

prospěl 13

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1268 43.724

neomluvených



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G2.C
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2022 / 2023
Počet žáků celkem: 30 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Soňa Chalupová

z toho dívek: 18 ubylo: 0 30.01.2023
chlapců: 12 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 30 1.00 Soňa Chalupová
CJL Český jazyk a literatura 6 16 7 2.03 Jan Bolehovský
ANJ Anglický jazyk 13 10 6 1 1.83 Soňa Chalupová
NEJ Německý jazyk 5 7 2 1.79 Jaroslav Macek
ZSV Základy společenských věd 23 7 1.23 Margareta Münsterová
DEJ Dějepis 21 8 1 1.33 Lenka Bodláková
MAT Matematika 2 12 10 6 2.67 Karel Šild
FYZ Fyzika 15 15 1.50 Světlana Sajdlová
CHE Chemie 3 12 14 1 2.43 Květa Sýkorová
TEV Tělesná výchova 27 2 1.07 Erika Macková

Martin Plha
Hv Hudební výchova 15 1.00 Milan Slabý
BIO Biologie 6 11 8 5 2.40 Marek Procházka
ZEM Zeměpis 7 12 10 2.10 Jan Váňa
IVT Informatika a výpočetní technika 23 7 1.23 Tomáš Voltr

Jan Zapletal
Vv Výtvarná výchova 15 1.00 Vladana Hajnová
SPJ Španělský jazyk 4 8 3 1.93 Alexandra Carreňo Pořízová

Rodrigo Marcelo Carreňo Salgado

Celkový průměrný prospěch 1.692

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 8

prospěl 21

neprospěl 0

nehodnocen 1

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 2125 70.833

neomluvených



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G3.A
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2022 / 2023
Počet žáků celkem: 30 Změny v počtu žáků Třídní učitel:

Radomíra Klempířová
z toho dívek: 19 ubylo: 0 30.01.2023

chlapců: 11 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 30 1.00 Radomíra Klempířová
CJL Český jazyk a literatura 8 12 10 2.07 Johana Kalenská
ANJ Anglický jazyk 11 12 7 1.87 Alexandra Carreňo Pořízová

Maxwell William Andrews
Dita Saxová

ZSV Základy společenských věd 6 13 10 1 2.20 Andrea Koláčková
Jana Veselková

DEJ Dějepis 7 7 12 3 1 2.47 Lucie Škarvadová
MAT Matematika 7 15 7 1 2.07 Martin Sochor

Radomíra Klempířová
FYZ Fyzika 7 16 7 2.00 Karel Šild
CHE Chemie 7 11 11 2.14 Tomáš Voltr
TEV Tělesná výchova 27 1.00 Erika Macková

Martin Plha
SANJ1 Seminář z anglického jazyka 1 5 4 6 2.07 Dita Saxová
SPJ Španělský jazyk 6 13 10 2.14 Alexandra Carreňo Pořízová

Rodrigo Marcelo Carreňo Salgado
BIO Biologie 7 13 9 1 2.13 Marek Procházka
SZS Seminář ze základů společenských věd 6 2 1.25 Jan Váňa
ZEM Zeměpis 9 12 7 1 2.00 Jan Váňa
SMA Seminář z matematiky 1 2 4 2.43 Karel Šild

Martin Sochor
SŠPJ Seminář ze španělského jazyka 4 8 3 1.93 Alexandra Carreňo Pořízová
SBI Seminář z biologie 4 6 2 3 2.27 Marek Procházka
LAT Latina 6 3 1.33 Lucie Škarvadová

Celkový průměrný prospěch 1.929

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 5

prospěl 24

neprospěl 0

nehodnocen 1

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 2082 69.400

neomluvených 4 0.133



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G3.B
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2022 / 2023
Počet žáků celkem: 30 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Martin Sochor

z toho dívek: 17 ubylo: 0 30.01.2023
chlapců: 13 přibylo: 1

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 30 1.00 Martin Sochor
CJL Český jazyk a literatura 5 16 7 2 2.20 Lucie Škarvadová
ANJ Anglický jazyk 19 9 2 1.43 Soňa Chalupová

Martina Pešková
Maxwell William Andrews
Michaela Lavo

MAT Matematika 10 13 5 2 1.97 Martin Sochor
FYZ Fyzika 13 12 5 1.73 Světlana Sajdlová
CHE Chemie 1 19 9 1 2.33 Květa Sýkorová
TEV Tělesná výchova 29 1 1.03 Erika Macková

Martina Pešková
Martin Plha
Darja Pejchalová

ZEM Zeměpis 11 10 8 1 1.97 Jan Váňa
NEJ Německý jazyk 5 15 7 2 2.21 Michaela Plhová
ZSV Základy společenských věd 18 10 1 1.45 Jana Veselková
DEJ Dějepis 10 11 5 3 2.03 Lenka Bodláková
SANJ1 Seminář z anglického jazyka 1 5 5 3 1 2.07 Soňa Chalupová
BIO Biologie 1 9 14 5 2.79 Martin Plha
SZS Seminář ze základů společenských věd 5 5 1.50 Jana Veselková
SBI Seminář z biologie 1 7 3 1 2.33 Marek Procházka

Martin Plha
LAT Latina 4 8 1 1.77 Lucie Škarvadová
SNEJ Seminář z německého jazyka 1 6 8 2.47 Michaela Plhová
DEG Deskriptivní geometrie 5 1 1.17 Otto Horák
SMA Seminář z matematiky 2 4 1 2.14 Martin Sochor

Celkový průměrný prospěch 1.871

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 5

prospěl 23

neprospěl 1

nehodnocen 1

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1952 65.067

neomluvených



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G3.C
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2022 / 2023
Počet žáků celkem: 30 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Světlana Sajdlová

z toho dívek: 15 ubylo: 1 30.01.2023
chlapců: 15 přibylo: 1

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 30 1.00 Světlana Sajdlová
CJL Český jazyk a literatura 4 12 10 3 2.41 Johana Kalenská
ANJ Anglický jazyk 11 13 5 1.79 Soňa Chalupová

Maxwell William Andrews
Václava Lensmith

ZSV Základy společenských věd 15 10 5 1.67 Jana Veselková
DEJ Dějepis 23 5 2 1.30 Lenka Bodláková
MAT Matematika 2 14 9 5 2.57 Jan Zapletal

Radomíra Klempířová
FYZ Fyzika 10 12 6 2 2.00 Světlana Sajdlová
CHE Chemie 5 11 10 4 2.43 Květa Sýkorová
TEV Tělesná výchova 25 4 1.14 Erika Macková

Martina Pešková
Darja Pejchalová

FRJ Francouzský jazyk 2 4 2 1 2.22 Hana Špinková
Martina Pešková

BIO Biologie 1 11 10 7 2.79 Martin Plha
SFRJ Seminář z francouzského jazyka 5 1 1.17 Hana Špinková

Martina Pešková
LAT Latina 9 6 1 1.50 Lucie Škarvadová
SZS Seminář ze základů společenských věd 7 4 1.36 Jana Veselková

Jan Váňa
ZEM Zeměpis 11 10 6 1.81 Jan Váňa
RUJ Ruský jazyk 6 5 2 1.69 Světlana Sajdlová
SBI Seminář z biologie 2 5 3 1 2.27 Martin Plha
SRUJ Seminář z ruského jazyka 7 1.00 Světlana Sajdlová
NEJ Německý jazyk 1 7 2.88 Michaela Plhová
DEG Deskriptivní geometrie 3 2 1.40 Otto Horák
SANJ1 Seminář z anglického jazyka 1 9 3 5 1.76 Václava Lensmith
SMA Seminář z matematiky 2 6 2.75 Karel Šild

Celkový průměrný prospěch 1.880

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 7

prospěl 20

neprospěl 0

nehodnocen 3

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1773 59.100

neomluvených 6 0.200



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G4.A
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2022 / 2023
Počet žáků celkem: 31 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Martina Pešková

z toho dívek: 25 ubylo: 0 30.01.2023
chlapců: 6 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 31 1.00 Martina Pešková
CJL Český jazyk a literatura 5 16 8 2 2.23 Johana Kalenská
ANJ Anglický jazyk 16 10 4 1 1.68 Martina Pešková

Maxwell William Andrews
ZSV Základy společenských věd 23 6 2 1.32 Jana Veselková
DEJ Dějepis 10 13 6 2 2.00 Miroslava Bromová
MAT Matematika 11 12 6 2 1.97 Martin Sochor
TEV Tělesná výchova 30 1 1.03 Marek Procházka

Martina Pešková
SBI Seminář z biologie 2 3 4 2.22 Marek Procházka
SPJ Španělský jazyk 5 13 10 3 2.35 Alexandra Carreňo Pořízová

Rodrigo Marcelo Carreňo Salgado
KANJ Konverzace z anglického jazyka 14 6 1.30 Martina Pešková

Dita Saxová
Michaela Lavo

SFY Seminář z fyziky 2 6 3 2.09 Rita Chalupníková
LPS Proseminář ke studiu lékařských oborů 1 2 2 2 2.71 Martin Plha
SCH Seminář z chemie 2 6 3 2.09 Květa Sýkorová
EPS Proseminář ke studiu ekonomických oborů 2 1.00 Soňa Chalupová

Martin Sochor
Radomíra Klempířová

SZS Seminář ze základů společenských věd 7 6 2 1 1.81 Jana Veselková
SDE Seminář z dějepisu 2 6 1 2.89 Johana Kalenská
SZE Seminář ze zeměpisu 8 3 1.27 Jana Veselková
KSJ Konverzace ze španělského jazyka 3 5 2 1 2.09 Alexandra Carreňo Pořízová
SLI Literární seminář 8 4 1 1.46 Lucie Škarvadová
HUP Humanitní proseminář 13 1.00 Jana Veselková

Johana Kalenská
GCR Geografie cestovního ruchu a Česka 4 1.00 Jan Váňa
BCH Barevná chemie 2 1.00 Květa Sýkorová
SMA Seminář z matematiky 4 1 1 1.50 Martin Sochor
ZKR Základy kryptologie 2 1 1.33 Karel Šild

Světlana Sajdlová
SVT Seminář z výpočetní techniky 1 1.00 Petr Harbich
SAJ Seminář z anglického jazyka 5 1.00 Dita Saxová

Martina Pešková
Michaela Lavo



Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

SDG Seminář z deskriptivní geometrie 1 1.00 Otto Horák

Celkový průměrný prospěch 1.697

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 10

prospěl 21

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1882 60.710

neomluvených



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G4.B
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2022 / 2023
Počet žáků celkem: 31 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Jan Zapletal

z toho dívek: 16 ubylo: 0 30.01.2023
chlapců: 15 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 31 1.00 Jan Zapletal
CJL Český jazyk a literatura 7 19 5 1.94 Zdeňka Rejmanová
ANJ Anglický jazyk 15 10 5 1 1.74 Soňa Chalupová

Dita Saxová
Maxwell William Andrews

NEJ Německý jazyk 8 9 11 3 2.29 Michaela Plhová
Jaroslav Macek

ZSV Základy společenských věd 25 6 1.19 Jana Veselková
DEJ Dějepis 9 18 4 1.84 Miroslava Bromová
MAT Matematika 6 12 12 1 2.26 Jan Zapletal
TEV Tělesná výchova 30 1.00 Erika Macková

Jaroslav Macek
KNJ Konverzace z německého jazyka 3 1 2 1.83 Michaela Plhová
SBI Seminář z biologie 4 4 1 2 2.09 Martin Plha
LPS Proseminář ke studiu lékařských oborů 1 3 2 2.17 Martin Plha
SCH Seminář z chemie 4 4 2 1.80 Květa Sýkorová
SFY Seminář z fyziky 2 4 1.67 Rita Chalupníková

Karel Šild
KANJ Konverzace z anglického jazyka 12 12 1 1.56 Dita Saxová

Soňa Chalupová
SZS Seminář ze základů společenských věd 9 5 1 1.47 Jana Veselková

Jan Váňa
SDE Seminář z dějepisu 5 2 1.29 Johana Kalenská

Lucie Škarvadová
HUP Humanitní proseminář 13 1.00 Jana Veselková

Johana Kalenská
SZE Seminář ze zeměpisu 8 10 2 1.70 Jana Veselková

Jan Váňa
SLI Literární seminář 9 3 1.25 Zdeňka Rejmanová
GCR Geografie cestovního ruchu a Česka 4 1.00 Jan Váňa
BCH Barevná chemie 3 1.00 Květa Sýkorová
SMA Seminář z matematiky 4 1 2.20 Martin Sochor
ZKR Základy kryptologie 1 1 1.50 Karel Šild

Světlana Sajdlová
SVT Seminář z výpočetní techniky 2 3 1.60 Petr Harbich
EPS Proseminář ke studiu ekonomických oborů 3 1.00 Soňa Chalupová

Martin Sochor
Radomíra Klempířová



Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

SAJ Seminář z anglického jazyka 1 1.00 Dita Saxová
Martina Pešková
Michaela Lavo

SDG Seminář z deskriptivní geometrie 1 1.00 Otto Horák

Celkový průměrný prospěch 1.619

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 9

prospěl 22

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1869 60.290

neomluvených



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G4.C
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2022 / 2023
Počet žáků celkem: 30 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Jan Váňa

z toho dívek: 18 ubylo: 0 30.01.2023
chlapců: 12 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 30 1.00 Jan Váňa
CJL Český jazyk a literatura 11 16 3 1.73 Zdeňka Rejmanová
ANJ Anglický jazyk 16 9 4 1 1.67 Václava Lensmith

Dita Saxová
Maxwell William Andrews

ZSV Základy společenských věd 22 6 2 1.33 Jan Váňa
DEJ Dějepis 16 10 4 1.60 Miroslava Bromová
MAT Matematika 11 10 5 4 2.07 Rita Chalupníková
TEV Tělesná výchova 25 4 1.14 Erika Macková

Marek Procházka
KANJ Konverzace z anglického jazyka 10 5 1.33 Václava Lensmith
HUP Humanitní proseminář 11 1.00 Johana Kalenská
FRJ Francouzský jazyk 4 4 2 1 2.00 Hana Špinková

Martina Pešková
SDE Seminář z dějepisu 7 2 1.22 Lucie Škarvadová
SZE Seminář ze zeměpisu 2 4 4 2.20 Jan Váňa
SZS Seminář ze základů společenských věd 6 6 1 1.62 Jan Váňa
SMA Seminář z matematiky 5 2 2 1.67 Martin Sochor
SLI Literární seminář 3 1 1.25 Lucie Škarvadová

Zdeňka Rejmanová
KFJ Konverzace z francouzského jazyka 7 1.00 Hana Špinková

Martina Pešková
RUJ Ruský jazyk 6 6 1.50 Světlana Sajdlová
SBI Seminář z biologie 2 5 1 2.00 Marek Procházka

Martin Plha
KRJ Konverzace z ruského jazyka 6 1.00 Světlana Sajdlová
SDG Seminář z deskriptivní geometrie 4 1.00 Otto Horák
LPS Proseminář ke studiu lékařských oborů 1 3 1 2.00 Martin Plha
SCH Seminář z chemie 6 3 1.33 Květa Sýkorová
SFY Seminář z fyziky 3 5 1 1.78 Karel Šild
ZKR Základy kryptologie 4 1 1.20 Karel Šild

Světlana Sajdlová
SVT Seminář z výpočetní techniky 4 1 1.20 Petr Harbich
SAJ Seminář z anglického jazyka 9 1 1.10 Dita Saxová

Martina Pešková
Michaela Lavo



Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

EPS Proseminář ke studiu ekonomických oborů 3 1.00 Soňa Chalupová
Martin Sochor
Radomíra Klempířová

NEJ Německý jazyk 2 3 2 2.00 Michaela Plhová
GCR Geografie cestovního ruchu a Česka 3 1.00 Jan Váňa
BCH Barevná chemie 3 1.00 Květa Sýkorová
KNJ Konverzace z německého jazyka 1 1 2.00 Michaela Plhová

Celkový průměrný prospěch 1.494

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 13

prospěl 17

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 2080 69.333

neomluvených 5 0.167



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G1.A
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2022 / 2023
Počet žáků celkem: 31 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Marek Procházka

z toho dívek: 19 ubylo: 1 26.06.2023
chlapců: 12 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 31 1.00 Marek Procházka
CJL Český jazyk a literatura 3 17 10 1 2.29 Lucie Škarvadová
ANJ Anglický jazyk 23 6 2 1.32 Václava Lensmith 

Michaela Lavo
ZSV Základy společenských věd 29 2 1.06 Margareta Münsterová
DEJ Dějepis 25 6 1.19 Lenka Bodláková 

Lucie Škarvadová
MAT Matematika 16 11 3 1 1.65 Jan Zapletal
FYZ Fyzika 3 18 8 2 2.29 Karel Šild
CHE Chemie 4 14 9 4 2.42 Květa Sýkorová
TEV Tělesná výchova 29 1.00 Darja Pejchalová 

Erika Macková
BIO Biologie 6 14 7 4 2.29 Marek Procházka
ZEM Zeměpis 7 13 10 1 2.16 Jan Váňa
Vv Výtvarná výchova 24 1.00 Vladana Hajnová
IVT Informatika a výpočetní technika 26 5 1.16 Tomáš Voltr 

Jan Zapletal
SPJ Španělský jazyk 16 8 7 1.71 Rodrigo Marcelo Carreňo Salgado 

Alexandra Carreňo Pořízová
Hv Hudební výchova 7 1.00 Milan Slabý

Celkový průměrný prospěch 1.613

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 14

prospěl 17

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1326 42.774

neomluvených



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G1.B
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2022 / 2023
Počet žáků celkem: 31 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Jaroslav Macek

z toho dívek: 15 ubylo: 0 26.06.2023
chlapců: 16 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 31 1.00 Jaroslav Macek
CJL Český jazyk a literatura 3 19 8 1 2.23 Jan Bolehovský
ANJ Anglický jazyk 15 15 1 1.55 Alexandra Carreňo Pořízová 

Václava Lensmith
NEJ Německý jazyk 19 9 3 1.48 Jaroslav Macek
ZSV Základy společenských věd 30 1 1.03 Margareta Münsterová
DEJ Dějepis 19 12 1.39 Lenka Bodláková 

Lucie Škarvadová
MAT Matematika 9 21 1 1.74 Karel Šild 

Radomíra Klempířová
FYZ Fyzika 7 20 4 1.90 Rita Chalupníková
CHE Chemie 5 13 13 2.26 Květa Sýkorová
TEV Tělesná výchova 30 1 1.03 Darja Pejchalová 

Erika Macková
BIO Biologie 4 11 16 2.39 Martin Plha
IVT Informatika a výpočetní technika 30 1 1.03 Tomáš Voltr 

Jan Zapletal
Vv Výtvarná výchova 22 1.00 Vladana Hajnová
ZEM Zeměpis 16 13 2 1.55 Jan Váňa
Hv Hudební výchova 9 1.00 Milan Slabý

Celkový průměrný prospěch 1.541

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 10

prospěl 21

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1097 35.387

neomluvených



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G1.C
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2022 / 2023
Počet žáků celkem: 32 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Jan Váňa

z toho dívek: 21 ubylo: 0 26.06.2023
chlapců: 11 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 32 1.00 Jan Váňa
CJL Český jazyk a literatura 4 14 12 1 1 2.41 Johana Kalenská
ANJ Anglický jazyk 19 10 2 1 1.56 Václava Lensmith 

Michaela Lavo
RUJ Ruský jazyk 7 3 1 1.45 Lenka Bodláková
ZSV Základy společenských věd 15 15 1 1.55 Klára Filipová
DEJ Dějepis 23 8 1.26 Lucie Škarvadová 

Lenka Bodláková
MAT Matematika 13 11 3 4 1 2.03 Martin Sochor
FYZ Fyzika 14 16 1 1.58 Světlana Sajdlová
CHE Chemie 4 14 10 3 2.39 Květa Sýkorová
ZEM Zeměpis 10 14 6 1 1 2.03 Jan Váňa
BIO Biologie 6 9 13 3 2.42 Marek Procházka
IVT Informatika a výpočetní technika 30 1 1.03 Tomáš Voltr 

Jan Zapletal
Vv Výtvarná výchova 18 1 1.05 Vladana Hajnová
TEV Tělesná výchova 31 1.00 Darja Pejchalová 

Erika Macková
Hv Hudební výchova 13 1.00 Milan Slabý
FRJ Francouzský jazyk 4 4 1 1 1.90 Martina Pešková
NEJ Německý jazyk 5 1 4 1.90 Jaroslav Macek

Celkový průměrný prospěch 1.645

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 11

prospěl 20

neprospěl 0

nehodnocen 1

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1528 47.750

neomluvených 2 0.063



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G2.A
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2022 / 2023
Počet žáků celkem: 27 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Lucie Škarvadová

z toho dívek: 14 ubylo: 0 26.06.2023
chlapců: 13 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 27 1.00 Lucie Škarvadová
CJL Český jazyk a literatura 4 15 8 2.15 Lucie Škarvadová
ANJ Anglický jazyk 14 10 3 1.59 Václava Lensmith 

Michaela Lavo
RUJ Ruský jazyk 6 2 1 1 1.70 Lenka Bodláková
ZSV Základy společenských věd 13 12 2 1.59 Klára Filipová
DEJ Dějepis 19 7 1 1.33 Lenka Bodláková
MAT Matematika 12 8 6 1 1.85 Martin Sochor
FYZ Fyzika 3 9 14 1 2.48 Karel Šild
CHE Chemie 5 13 8 1 2.19 Tomáš Voltr
TEV Tělesná výchova 25 2 1.07 Erika Macková 

Darja Pejchalová
Hv Hudební výchova 10 1.00 Milan Slabý
BIO Biologie 3 10 14 2.41 Martin Plha
ZEM Zeměpis 11 11 5 1.78 Jan Váňa
IVT Informatika a výpočetní technika 18 8 1 1.37 Tomáš Voltr 

Jan Zapletal
NEJ Německý jazyk 2 8 1 1.91 Michaela Plhová
FRJ Francouzský jazyk 1 3 2 2.17 Martina Pešková
Vv Výtvarná výchova 15 2 1.12 Vladana Hajnová

Celkový průměrný prospěch 1.698

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 5

prospěl 22

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1340 49.630

neomluvených



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G2.B
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2022 / 2023
Počet žáků celkem: 29 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Dita Saxová

z toho dívek: 20 ubylo: 0 26.06.2023
chlapců: 9 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 29 1.00 Dita Saxová
CJL Český jazyk a literatura 9 15 4 1 1.90 Johana Kalenská
ANJ Anglický jazyk 8 14 7 1.97 Dita Saxová
ZSV Základy společenských věd 16 9 4 1.59 Klára Filipová
DEJ Dějepis 10 9 7 3 2.10 Jan Bolehovský
MAT Matematika 18 8 2 1 1.52 Petr Harbich
FYZ Fyzika 16 12 1 1.52 Světlana Sajdlová
CHE Chemie 8 18 3 1.83 Tomáš Voltr
TEV Tělesná výchova 29 1.00 Erika Macková 

Jaroslav Macek
IVT Informatika a výpočetní technika 26 3 1.10 Jan Zapletal 

Tomáš Voltr
ZEM Zeměpis 14 13 2 1.59 Jan Váňa
Vv Výtvarná výchova 15 1.00 Vladana Hajnová
BIO Biologie 11 15 3 1.72 Marek Procházka
SPJ Španělský jazyk 4 10 1 1.80 Alexandra Carreňo Pořízová 

Rodrigo Marcelo Carreňo Salgado
NEJ Německý jazyk 4 8 1 1 1.93 Jaroslav Macek
Hv Hudební výchova 14 1.00 Milan Slabý

Celkový průměrný prospěch 1.549

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 14

prospěl 15

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1130 38.966

neomluvených



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G2.C
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2022 / 2023
Počet žáků celkem: 30 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Soňa Chalupová

z toho dívek: 18 ubylo: 0 26.06.2023
chlapců: 12 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 30 1.00 Soňa Chalupová
CJL Český jazyk a literatura 2 15 11 2 2.43 Jan Bolehovský
ANJ Anglický jazyk 11 12 7 1.87 Soňa Chalupová
NEJ Německý jazyk 6 4 3 1 1.93 Jaroslav Macek
ZSV Základy společenských věd 26 4 1.13 Margareta Münsterová
DEJ Dějepis 19 10 1 1.40 Lenka Bodláková
MAT Matematika 8 9 8 5 2.33 Karel Šild
FYZ Fyzika 5 24 1 1.87 Světlana Sajdlová
CHE Chemie 4 11 12 3 2.47 Květa Sýkorová
TEV Tělesná výchova 28 2 1.07 Erika Macková 

Martin Plha
Hv Hudební výchova 15 1.00 Milan Slabý
BIO Biologie 14 10 6 1.73 Marek Procházka
ZEM Zeměpis 10 13 7 1.90 Jan Váňa
IVT Informatika a výpočetní technika 24 6 1.20 Tomáš Voltr 

Jan Zapletal
Vv Výtvarná výchova 15 1.00 Vladana Hajnová
SPJ Španělský jazyk 5 9 1 1.73 Alexandra Carreňo Pořízová 

Rodrigo Marcelo Carreňo Salgado

Celkový průměrný prospěch 1.659

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 8

prospěl 22

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 2112 70.400

neomluvených



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G3.A
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2022 / 2023
Počet žáků celkem: 29 Změny v počtu žáků Třídní učitel:

Radomíra Klempířová
z toho dívek: 18 ubylo: 1 26.06.2023

chlapců: 11 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 29 1.00 Radomíra Klempířová
CJL Český jazyk a literatura 7 15 7 2.00 Johana Kalenská
ANJ Anglický jazyk 13 10 5 1 1.79 Alexandra Carreňo Pořízová 

Maxwell William Andrews 
Dita Saxová

ZSV Základy společenských věd 19 9 1 1.38 Jana Veselková
DEJ Dějepis 9 7 12 1 2.17 Lucie Škarvadová
MAT Matematika 4 12 13 2.31 Radomíra Klempířová
FYZ Fyzika 3 18 8 2.17 Karel Šild
CHE Chemie 14 15 1.52 Tomáš Voltr
TEV Tělesná výchova 27 1.00 Erika Macková 

Martin Plha
SANJ1 Seminář z anglického jazyka 1 3 6 5 2.14 Dita Saxová
SPJ Španělský jazyk 8 12 8 1 2.07 Alexandra Carreňo Pořízová 

Rodrigo Marcelo Carreňo Salgado
BIO Biologie 6 11 11 1 2.24 Marek Procházka
SZS Seminář ze základů společenských věd 4 4 1.50 Jan Váňa
ZEM Zeměpis 11 9 9 1.93 Jan Váňa
SMA Seminář z matematiky 2 2 3 2.14 Martin Sochor 

Karel Šild
SŠPJ Seminář ze španělského jazyka 4 10 1 1.80 Alexandra Carreňo Pořízová
SBI Seminář z biologie 4 6 3 1 2.07 Marek Procházka
LAT Latina 3 1 1.25 Lucie Škarvadová

Celkový průměrný prospěch 1.819

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 6

prospěl 23

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 2190 75.517

neomluvených



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G3.B
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2022 / 2023
Počet žáků celkem: 30 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Martin Sochor

z toho dívek: 17 ubylo: 0 26.06.2023
chlapců: 13 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 30 1.00 Martin Sochor
CJL Český jazyk a literatura 7 15 6 2 2.10 Lucie Škarvadová
ANJ Anglický jazyk 14 13 3 1.63 Soňa Chalupová 

Maxwell William Andrews 
Michaela Lavo

MAT Matematika 11 10 8 1 1.97 Martin Sochor
FYZ Fyzika 8 14 7 1 2.03 Světlana Sajdlová
CHE Chemie 3 9 12 6 2.70 Květa Sýkorová
TEV Tělesná výchova 29 1 1.03 Erika Macková 

Martin Plha 
Darja Pejchalová

BIO Biologie 7 10 11 2 2.27 Martin Plha
ZEM Zeměpis 12 6 10 2 2.07 Jan Váňa
NEJ Německý jazyk 8 10 8 2 1 2.24 Michaela Plhová
ZSV Základy společenských věd 14 12 2 1 1.69 Jana Veselková
DEJ Dějepis 18 8 3 1.48 Lenka Bodláková
SANJ1 Seminář z anglického jazyka 1 6 5 2 1 1.93 Soňa Chalupová
SZS Seminář ze základů společenských věd 9 2 1.18 Jana Veselková
SBI Seminář z biologie 1 8 1 2.00 Martin Plha 

Marek Procházka
SNEJ Seminář z německého jazyka 1 4 10 2.60 Michaela Plhová
DEG Deskriptivní geometrie 6 1.00 Otto Horák
SMA Seminář z matematiky 4 2 1 1 2.00 Martin Sochor
LAT Latina 3 4 1.57 Lucie Škarvadová

Celkový průměrný prospěch 1.853

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 6

prospěl 23

neprospěl 1

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1611 53.700

neomluvených



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G3.C
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2022 / 2023
Počet žáků celkem: 29 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Světlana Sajdlová

z toho dívek: 14 ubylo: 1 26.06.2023
chlapců: 15 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 29 1.00 Světlana Sajdlová
CJL Český jazyk a literatura 4 19 4 2 2.14 Johana Kalenská
ANJ Anglický jazyk 9 17 3 1.79 Soňa Chalupová 

Maxwell William Andrews 
Václava Lensmith

ZSV Základy společenských věd 16 9 4 1.59 Jana Veselková
DEJ Dějepis 25 4 1.14 Lenka Bodláková
MAT Matematika 3 10 9 7 2.69 Radomíra Klempířová
FYZ Fyzika 8 12 7 2 2.10 Světlana Sajdlová
CHE Chemie 5 4 17 3 2.62 Květa Sýkorová
TEV Tělesná výchova 26 3 1.10 Erika Macková 

Darja Pejchalová
FRJ Francouzský jazyk 2 1 4 2 2.67 Martina Pešková
BIO Biologie 3 12 11 3 2.48 Martin Plha
SFRJ Seminář z francouzského jazyka 4 2 1.33 Martina Pešková
LAT Latina 7 2 2 1.55 Lucie Škarvadová
SZS Seminář ze základů společenských věd 7 2 1 1.40 Jan Váňa 

Jana Veselková
ZEM Zeměpis 12 11 4 2 1.86 Jan Váňa
RUJ Ruský jazyk 6 5 1 1.58 Světlana Sajdlová
SBI Seminář z biologie 3 5 2 1 2.09 Martin Plha
SRUJ Seminář z ruského jazyka 7 1.00 Světlana Sajdlová
NEJ Německý jazyk 1 1 6 2.63 Michaela Plhová
DEG Deskriptivní geometrie 3 1 1.25 Otto Horák
SANJ1 Seminář z anglického jazyka 1 7 6 2 1 1.81 Václava Lensmith
SMA Seminář z matematiky 6 2 2.25 Karel Šild

Celkový průměrný prospěch 1.853

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 7

prospěl 22

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1274 43.931

neomluvených 2 0.069



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G4.A
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2022 / 2023
Počet žáků celkem: 31 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Martina Pešková

z toho dívek: 25 ubylo: 0 27.04.2023
chlapců: 6 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 31 1.00 Martina Pešková
CJL Český jazyk a literatura 4 8 14 5 2.65 Johana Kalenská
ANJ Anglický jazyk 12 15 3 1 1.77 Martina Pešková 

Maxwell William Andrews
ZSV Základy společenských věd 21 10 1.32 Jana Veselková
DEJ Dějepis 13 8 10 1.90 Miroslava Bromová
MAT Matematika 13 11 7 1.81 Martin Sochor
TEV Tělesná výchova 30 1 1.03 Marek Procházka 

Martina Pešková
SBI Seminář z biologie 2 4 3 2.11 Marek Procházka
SPJ Španělský jazyk 7 12 9 3 2.26 Alexandra Carreňo Pořízová 

Rodrigo Marcelo Carreňo Salgado
KANJ Konverzace z anglického jazyka 14 6 1.30 Dita Saxová 

Michaela Lavo
SFY Seminář z fyziky 2 1 6 2 2.73 Rita Chalupníková
LPS Proseminář ke studiu lékařských oborů 1 3 2 1 2.43 Martin Plha
SCH Seminář z chemie 3 4 4 2.09 Květa Sýkorová
EPS Proseminář ke studiu ekonomických oborů 1 1 1.50 Soňa Chalupová 

Radomíra Klempířová
SZS Seminář ze základů společenských věd 9 6 1 1.50 Jana Veselková
SDE Seminář z dějepisu 4 2 3 2.89 Johana Kalenská
SZE Seminář ze zeměpisu 6 4 1 1.55 Jana Veselková
KSJ Konverzace ze španělského jazyka 5 3 2 1 1.91 Alexandra Carreňo Pořízová
SLI Literární seminář 11 2 1.15 Lucie Škarvadová
HUP Humanitní proseminář 12 1 1.15 Jana Veselková 

Johana Kalenská
GCR Geografie cestovního ruchu a Česka 4 1.00 Jan Váňa
BCH Barevná chemie 2 1.00 Květa Sýkorová
SMA Seminář z matematiky 3 2 1 1.67 Martin Sochor
ZKR Základy kryptologie 3 1.00 Karel Šild 

Světlana Sajdlová
SVT Seminář z výpočetní techniky 1 2.00 Petr Harbich
SAJ Seminář z anglického jazyka 4 1 1.20 Dita Saxová 

Michaela Lavo
SDG Seminář z deskriptivní geometrie 1 1.00 Otto Horák

Celkový průměrný prospěch 1.712

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 9

prospěl 22

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1036 33.419

neomluvených 1 0.032



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G4.B
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2022 / 2023
Počet žáků celkem: 31 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Jan Zapletal

z toho dívek: 16 ubylo: 0 27.04.2023
chlapců: 15 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 31 1.00 Jan Zapletal
CJL Český jazyk a literatura 11 11 9 1.94 Zdeňka Rejmanová
ANJ Anglický jazyk 14 14 3 1.65 Soňa Chalupová 

Dita Saxová 
Maxwell William Andrews

NEJ Německý jazyk 7 23 1 1.81 Michaela Plhová 
Jaroslav Macek

ZSV Základy společenských věd 21 10 1.32 Jana Veselková
DEJ Dějepis 14 14 3 1.65 Miroslava Bromová
MAT Matematika 5 13 13 2.26 Jan Zapletal
TEV Tělesná výchova 30 1.00 Erika Macková 

Jaroslav Macek
KNJ Konverzace z německého jazyka 4 2 1.33 Michaela Plhová
SBI Seminář z biologie 6 1 3 1 1.91 Martin Plha
LPS Proseminář ke studiu lékařských oborů 2 2 1 1 2.17 Martin Plha
SCH Seminář z chemie 4 5 1 1.80 Květa Sýkorová
SFY Seminář z fyziky 1 4 1 2.00 Rita Chalupníková 

Karel Šild
KANJ Konverzace z anglického jazyka 17 8 1.32 Dita Saxová 

Soňa Chalupová
SZS Seminář ze základů společenských věd 12 3 1.20 Jana Veselková 

Jan Váňa
SDE Seminář z dějepisu 2 4 1 1.86 Johana Kalenská 

Lucie Škarvadová
HUP Humanitní proseminář 10 3 1.23 Jana Veselková 

Johana Kalenská
SZE Seminář ze zeměpisu 11 7 2 1.55 Jana Veselková 

Jan Váňa
SLI Literární seminář 11 1 1.08 Zdeňka Rejmanová
GCR Geografie cestovního ruchu a Česka 4 1.00 Jan Váňa
BCH Barevná chemie 3 1.00 Květa Sýkorová
SMA Seminář z matematiky 3 2 2.40 Martin Sochor
ZKR Základy kryptologie 2 1.00 Karel Šild 

Světlana Sajdlová
SVT Seminář z výpočetní techniky 5 2.00 Petr Harbich
EPS Proseminář ke studiu ekonomických oborů 3 1.00 Soňa Chalupová 

Radomíra Klempířová



Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

SAJ Seminář z anglického jazyka 1 2.00 Dita Saxová 
Michaela Lavo

SDG Seminář z deskriptivní geometrie 1 1.00 Otto Horák

Celkový průměrný prospěch 1.550

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 7

prospěl 24

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 941 30.355

neomluvených



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G4.C
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2022 / 2023
Počet žáků celkem: 30 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Jan Váňa

z toho dívek: 18 ubylo: 0 27.04.2023
chlapců: 12 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 30 1.00 Jan Váňa
CJL Český jazyk a literatura 10 18 2 1.73 Zdeňka Rejmanová
ANJ Anglický jazyk 17 7 6 1.63 Václava Lensmith 

Dita Saxová 
Maxwell William Andrews

ZSV Základy společenských věd 23 7 1.23 Jan Váňa
DEJ Dějepis 19 9 2 1.43 Miroslava Bromová
MAT Matematika 13 5 10 2 2.03 Rita Chalupníková
TEV Tělesná výchova 25 4 1.14 Erika Macková 

Marek Procházka
KANJ Konverzace z anglického jazyka 8 7 1.47 Václava Lensmith
HUP Humanitní proseminář 11 1.00 Johana Kalenská
FRJ Francouzský jazyk 5 4 1 1 1.82 Martina Pešková
SDE Seminář z dějepisu 6 2 1 1.44 Lucie Škarvadová
SZE Seminář ze zeměpisu 4 4 2 1.80 Jan Váňa
SZS Seminář ze základů společenských věd 6 7 1.54 Jan Váňa
SMA Seminář z matematiky 4 4 1 1.67 Martin Sochor
SLI Literární seminář 4 1.00 Lucie Škarvadová 

Zdeňka Rejmanová
KFJ Konverzace z francouzského jazyka 6 1 1.14 Martina Pešková
RUJ Ruský jazyk 5 5 2 1.75 Světlana Sajdlová
SBI Seminář z biologie 3 3 2 1.88 Marek Procházka 

Martin Plha
KRJ Konverzace z ruského jazyka 4 2 1.33 Světlana Sajdlová
SDG Seminář z deskriptivní geometrie 4 1.00 Otto Horák
LPS Proseminář ke studiu lékařských oborů 3 1 1 1.60 Martin Plha
SCH Seminář z chemie 4 3 2 1.78 Květa Sýkorová
SFY Seminář z fyziky 3 4 1 1 2.00 Karel Šild
ZKR Základy kryptologie 5 1.00 Karel Šild 

Světlana Sajdlová
SVT Seminář z výpočetní techniky 4 1 1.20 Petr Harbich
SAJ Seminář z anglického jazyka 9 1 1.10 Dita Saxová 

Michaela Lavo
EPS Proseminář ke studiu ekonomických oborů 2 1 1.33 Soňa Chalupová 

Radomíra Klempířová
NEJ Německý jazyk 5 2 1.29 Michaela Plhová



Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

GCR Geografie cestovního ruchu a Česka 3 1.00 Jan Váňa
BCH Barevná chemie 3 1.00 Květa Sýkorová
KNJ Konverzace z německého jazyka 1 1 1.50 Michaela Plhová

Celkový průměrný prospěch 1.465

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 14

prospěl 16

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1191 39.700

neomluvených



 50 

 

Přehled vysokých škol, na které byli přijati absolventi gymnázia pro akademický rok 2023/2024 

VŠ / Fakulta Počet absolventů 

Akademie múzických umění v Praze 1 

Fakulta filozofická 1 

České vysoké učení technické v Praze 4 

Fakulta architektury 1 

Fakulta elektrotechnická 1 

Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská 1 

Fakulta strojní 1 

Jiná vysoká škola zde neuvedená 1 

Fakulta humanitních studií 1 

Masarykova univerzita 7 

Fakulta filozofická 3 

Lékařská fakulta 3 

Přírodovědecká fakulta 1 

Newton College a.s. 1 

Fakulta managementu a ekonomiky 1 

Univerzita Hradec Králové 7 

Fakulta filozofická 2 

Fakulta informatiky a managementu 1 

Fakulta pedagogická 3 

Přírodovědecká fakulta 1 

Univerzita Karlova 21 

Fakulta pedagogická 3 

Fakulta právnická 4 

Fakulta sociálních věd 1 

Fakulta tělesné výchovy a sportu 2 

Lékařská fakulta 1 

Lékařská fakulta v Hradci Králové 2 

Lékařská fakulta v Plzni 2 

Matematicko-fyzikální fakulta 3 

Pedagogická fakulta 1 

Právnická fakulta 1 

Přírodovědecká fakulta 1 

Univerzita Palackého v Olomouci 21 

Fakulta filozofická 7 

Fakulta právnická 1 

Fakulta tělesné kultury 1 

Fakulta zdravotnických věd 1 

Lékařská fakulta 1 

Pedagogická fakulta 3 

Přírodovědecká fakulta  7 

Univerzita Pardubice 5 



 51 

VŠ / Fakulta Počet absolventů 

Ekonomicko-správní fakulta 2 

Fakulta filozofická 2 

Fakulta zdravotnických studií 1 

Vysoká škola ekonomická v Praze 7 

Fakulta financí a účetnictví 1 

Fakulta managementu v Jindřichově Hradci 1 

Fakulta mezinárodních vztahů 3 

Fakulta podnikohospodářská 2 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 1 

Fakulta chemické technologie 1 

Vysoké učení technické v Brně 3 

Fakulta architektury 2 

Fakulta strojního inženýrství 1 

Celkový součet 79 
 

 

Studijní obor Počet absolventů 

Anglický jazyk a literatura 1 

Anglický jazyk pro tlumočnictví a překlad 1 

Anglický jazyk pro vzdělávání 1 

Architektura a urbanismus  3 

Biologie a ekologie  1 

Biologie pro vzdělávání maior - Chemie pro vzdělávání minor 1 

Bioorganická chemie a chemická biologie 1 

Český jazyk + Hudební výchova  1 

Český jazyk se zaměřením na vzdělání 1 

Dějiny umění 1 

Dentální hygiena 1 

Ekologie a ochrana životního prostředí 1 

Ekonomika a management  1 

Elektrotechnika a energetika  1 

English philology 1 

Ergoterapie 1 

Filmová studia 1 

Finance 1 

Finanční matematika 1 

Francouzská filologie / Lingvistika a Digital Humanities 1 

francouzský jazyk 1 

Fyzika  1 

Fyzioterapie 2 

Geoinformatika a kartografie 1 

Historické vědy 1 

Historie a Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání  1 



 52 

Studijní obor Počet absolventů 

Humanitní studia se zaměřením v pedagogických vědách 1 

Chemie  1 

Jaderná a částicová fyzika 1 

Letectví 1 

Management  1 

Management podniku 1 

Management tělesné výchovy a sportu 1 

Manažerská psychologie 1 

Mechatronika 1 

Mezinárodní obchod 3 

Molekulární a buněčná biologie 1 

Molekulární biologie a genetika  1 

Nutriční terapie 1 

Obecná matematika  1 

Optometrie 1 

Pedagogika a Francouzský jazyk se zaměřením na vzdělávání  1 

Podniková ekonomika a management 2 

Politická komunikace a politický marketing s žurnalistikou 1 

Právo a Právní věda 6 

Překlad a tlumočnictví angličtina  1 

Sociální práce 1 

Speciální pedagogika 2 

Specialní pedagogika se zaměřením na pedagogické asistenství 1 

Speciální pedagogika/ Logopedie 1 

Sport a Managment 1 

Syntéza a výroba léčiv 1 

Španělská filologie/Anglická filologie 1 

Tělesná výchova a sport a Biologie pro vzdělání 1 

Televizní a rozhlasová studia v kombinaci s Divadelními studii 1 

Teritoriální studia 1 

Učitelství biologie (major) a geologie (minor) 1 

Učitelství pro 1. stupeň základní školy 1 

Učitelství pro 1. stupeň ZŠ a speciální pedagogika  2 

Všeobecné lékařství 5 

Zdravotnické záchranářství 1 

Zubní lékařství  1 

Celkový součet 79 
 

Pozn: Uvedené údaje vychází z dohledané zpětné vazby od absolventů (86 %). 



 53 

Účast žáků gymnázia v soutěžích, další mimoškolní aktivity, výrazné aktivity předmětových komisí 

 

Aktivity žáků trvale zvýrazňují individualitu každého úspěšného žáka a současně podporují dobré postavení 
školy v regionu i u nejširší veřejnosti. Žáci se zúčastnili a úspěšně reprezentovali školu v řadě soutěží – 
sportovních, jazykových, matematických, přírodovědných, uměleckých i společenskovědních.  

Aktivity nad rámec standardního vzdělávání patří k zásadnímu prvku, který naši školu dlouhodobě profiluje. 

Výčet aktivit, účastí v soutěžích a dalších akcí podporujících všestranný rozvoj osobnosti žáka v návaznosti na 
činnost předmětových komisí: 

 

Předmětová komise českého jazyka, literatury a uměnovědných oborů  

Předsedkyně komise Mgr. Lucie Škarvadová 

Datum 
Aktivita (místo konání a stručný 

popis) 
Předmět 

Garant akce, 
účastnící se 
pedagogové 

23. 9. 2022 
Představení Maryša v Národním 
divadle v Praze (žáci G4.B, G4.C) 

ČJL/SLI 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 

24. 9. 2022 
Vystoupení školního pěveckého sboru 
na Staročeské polabinské pouti 

HV Milan Slabý, DiS 

4. 10. 2022 
Opera La traviata ve Státní opeře 
Praha (žáci G4.B, G4.C) 

ČJL/SLI 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 

10. 10. 2022 
Představení Pygmalion v Divadle na 
Vinohradech 

SLI 
Mgr. Lucie 
Škarvadová 

30. 10. 2022 
Představení Vražda v salonním coupé 
v Divadle Járy Cimrmana v Praze 

SLI 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 

10. 11. 2022 
Prohlídka zákulisí Východočeského 
divadla s absolventkou Kristýnou 
Pleškovou 

SLI 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová, Mgr. 
Lucie Škarvadová 

24. 11. 2022 
Představení Robot Radius na Nové 
scéně ND v Praze (žáci G4.B, G4.C) 

ČJL/SLI 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 

28. 11. 2022 
Představení Zbabělci v Klicperově 
divadle v Hradci Králové 

SLI 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 

30. 11. 2022 

Školní kolo Olympiády v českém 
jazyce – 25 účastníků 
- 1. místo: Adéla Černá, G4.C  
- 2. místo: Adéla Vaňková, G4.B (obě 
postup do okresního kola) 
- 3. místo: Boleslav Peřina, G2.B 

ČJL 

Mgr. Lucie 
Škarvadová, Mgr. 
Johana Kalenská, 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 

15. 12. 2022 

Exkurze na výstavy do Prahy: 
Rudolfinum – Fragilités (komentovaná 
prohlídka), Valdštejnská jízdárna – 
výstava Alfonse Muchy (žáci 2. ročníku 
a maturanti) 

VV 
Mgr. Vladana 
Hajnová, Mgr. 
Zdeňka Rejmanová 

22. 12. 2022 
Vystoupení školního pěveckého sboru 
na školní vánoční akademii 

HV Milan Slabý, DiS 



 54 

Datum 
Aktivita (místo konání a stručný 

popis) 
Předmět 

Garant akce, 
účastnící se 
pedagogové 

22. 12. 2022 Organizace školní vánoční akademie  SLI 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 

6. 1. 2023 

Promítání filmu Baron Kraus, na jehož 
vzniku se podílela žákyně G4.B Miriam 
Gruberová, v aule gymnázia (žáci 4. 
ročníku) 

ČJL 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 

17. 1. 2023 
Představení Hamlet ve Švandově 
divadle na Smíchově (vybraní žáci 1. a 
2. ročníku) 

ČJL Bc. Jan Bolehovský 

31. 1. 2023 
Beseda s absolventkou Terezou Čaladi, 
novinářkou v časopisu Marianne, na 
téma Jak se dělá časopis  

SLI 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová, Mgr. 
Lucie Škarvadová 

16. 2. 2023 

Literární pořad z cyklu Hezky česky – 
Havlíček nám píše… Nad 
korespondencí Karla Havlíčka (PhDr. 
Ladislav Futera) – sál Krajské knihovny 
v Pardubicích 

SLI 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 

28. 2. 2023 
Představení Maryša v Klicperově 
divadle v Hradci Králové 

SLI 
Mgr. Lucie 
Škarvadová 

4. 3. 2023 
Repríza školního představení Dívčí 
válka (Studio GyMo) – sokolovna 
v Dolní Rovni 

ČJL Bc. Jan Bolehovský 

16. 3. 2023 
Představení 1984 ve Švandově divadle 
na Smíchově 

SLI 
Mgr. Lucie 
Škarvadová, Mgr. 
Zdeňka Rejmanová 

24. 3. 2023 

Jan Skácel, Jiří Šlupka Svěrák: Kdo se 
vejde na housle (VČD) – poetický 
pořad o Janu Skácelovi (žáci G4.B, 
G4.C) 

ČJL/SLI 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 

4. 4. 2023 

Okresní kolo Olympiády v českém 
jazyce: 
- Adéla Černá, G4.C – 1. místo (postup 
do KK) 
- Adéla Vaňková, G4.B – 8. místo 

ČJL 
Mgr. Lucie 
Škarvadová 

11. 4. 2023 
Beseda s absolventkou Lucií 
Stehlíkovou, studentkou českého 
jazyka a literatury na PdF UHK 

SLI 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 

20. 4. 2023 
Představení Kytice v Klicperově 
divadle v Hradci Králové (vybraní žáci 
2. ročníku) 

ČJL 
Mgr. Lucie 
Škarvadová 

25. 4. 2023 

Krajské kolo Olympiády v českém 
jazyce: 
- Adéla Černá, G4.C – 4. místo – 
náhradnice do ústředního kola 

ČJL 
Mgr. Lucie 
Škarvadová 

27. 4. 2023 
Představení Pygmalion v Divadle na 
Vinohradech (členové Studia GyMo) 

ČJL Bc. Jan Bolehovský 



 55 

Datum 
Aktivita (místo konání a stručný 

popis) 
Předmět 

Garant akce, 
účastnící se 
pedagogové 

29. 4. 2023 
Představení Hana v Klicperově divadle 
v Hradci Králové 

SLI 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 

17. 5. 2023 
Představení Nora v Divadle pod 
Palmovkou (vybraní žáci 2. ročníku) 

ČJL Bc. Jan Bolehovský 

29. 5. 2023 
Exkurze do Českého muzea hudby – 
edukativní program Baroko na vlastní 
kůži (žáci 2. ročníku) 

HV 
Milan Slabý, DiS, 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 

1. 6. 2023 
Vystoupení školního pěveckého sboru 
na slavnostním předávání maturitních 
vysvědčení (Atrium Palác Pardubice) 

HV Milan Slabý, DiS 

15. 6. 2023 
Opera Don Giovanni ve Stavovském 
divadle v Praze (žáci G4.B, G4.C) 

ČJL/SLI 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová, Mgr. 
Lucie Škarvadová 

18.–25. 6. 
2023 

Ústřední kolo Olympiády v českém 
jazyce – Stráž nad Nežárkou: 
- Adéla Černá, G4.C – umístění v první 
desítce 

ČJL 
Mgr. Lucie 
Škarvadová 

Projekty a dlouhodobé akce  

Datum 
Aktivita (místo konání a stručný 

popis) 
Předmět 

Garant akce, 
účastnící se 
pedagogové 

Září 2022 – 
červen 2023 

Půjčování knih ze školní knihovny 
(pondělí, úterý, čtvrtek, pátek – 
velká přestávka) 

ČJL 

Mgr. Johana 
Kalenská, Mgr. 
Zdeňka 
Rejmanová, Mgr. 
Lucie Škarvadová, 
Bc. Jan Bolehovský 

Září 2022 – 
červen 2023 

Úprava a aktualizace školní knihovny 
za finanční podpory Spolku přátel 
Gymnázia 

ČJL 
Mgr. Lucie 
Škarvadová, Mgr. 
Johana Kalenská 

Září 2022 – 
červen 2023 

Jazyková korektura článků 
umisťovaných na školní web 

 
Mgr. Lucie 
Škarvadová 

Září 2022 – 
červen 2023 

Výzdoba školy, vedení školní kroniky  
Mgr. Vladana 
Hajnová 

Září 2022 – 
červen 2023 

Příprava inscenace Prima sezóna – 
divadelní Studio GyMo 

ČJL Bc. Jan Bolehovský 

Září 2022 – 
květen 2023 

Konzultace k teoretické a praktické 
části maturitní zkoušky z výtvarné 
výchovy 

VV 
Mgr. Vladana 
Hajnová 

Září 2022 – 
duben 2023 

Vedení, oponentury a obhajoby 
ročníkových prací žáků 3. ročníku 

ČJL, VV, 
HV 

Mgr. Lucie 
Škarvadová, Mgr. 
Johana Kalenská, 
Mgr. Zdeňka 



 56 

Datum 
Aktivita (místo konání a stručný 

popis) 
Předmět 

Garant akce, 
účastnící se 
pedagogové 

Rejmanová, Bc. Jan 
Bolehovský, Mgr. 
Vladana Hajnová, 
Milan Slabý, DiS 

Září – prosinec 
2022 

12 návštěv výstav s animačním 
programem ve Východočeské galerii 
(žáci 1. a 2. ročníku, maturanti); 
workshop linorytu ve Východočeské 
galerii (žáci G2.B) 

VV 
Mgr. Vladana 
Hajnová 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Datum 
Aktivita (místo konání a stručný 

popis) 
Účastnící se pedagogové 

Září 2021 – leden 
2023 

Studium pedagogiky pro učitele 
uměleckých odborných předmětů 
se zaměřením na hudební výchovu 
v základní umělecké škole, střední 
škole a konzervatoři (CCV Univerzita 
Palackého v Olomouci); diplom 

Milan Slabý, DiS 

10. 2./3. 3. 2023 

Workshop Efektivní třídnické 
hodiny – seminář s náměty 
k třídnickým hodinám (práce 
s třídním kolektivem, vhodné 
aktivity apod.) 

Mgr. Johana Kalenská, Mgr. 
Zdeňka Rejmanová, Mgr. 
Lucie Škarvadová 

23. 6. 2023 

Vzdělávací kurz Architektura 20. a 
21. století (Praha) – ikonická díla 
modernismu, konstruktivismu, 
postmodernismu a tradicionalismu, 
architektonická tvorba v návaznosti 
na historické prostředí, vliv 
výtvarného umění minimalismu na 
architektonickou tvorbu, teoretické 
práce 20. a 21. století; výstup – 
využití při výuce dějin umění v rámci 
VV a semináře dějin umění 

Mgr. Vladana Hajnová 

 

Podrobný popis vybrané aktivity předmětové komise  

Jan Skácel – Jiří Šlupka Svěrák: Kdo se vejde na housle – poetický pořad o Janu Skácelovi 
Datum: 24. 3. 2023 
Cíl: rozvoj znalostí, schopností a dovedností žáků, rozvoj klíčových kompetencí (k učení, 
k řešení problémů, komunikativní, sociální a personální) 
Průběh: V pátek 24. března dopoledne se studenti literárního semináře a další zájemci spolu 
s Mgr. Zdeňkou Rejmanovou vydali do Poedia v klubu (na nejmenší scénu Východočeského 
divadla Pardubice), kde se uskutečnila repríza hudebně-poetického programu s názvem Kdo 



 57 

se vejde na housle, věnovaného dílu básníka Jana Skácela. V pořadu veršů i drobných 
prozaických útvarů „knížete moravské poezie“, od jehož narození v loňském roce uplynulo 
právě sto let, účinkovali Karolína Šafránková, Josef Pejchal a muzikant Jiří Šlupka Svěrák. 
Program vznikl pod režijní taktovkou Jiřího Seydlera, bývalého dlouholetého kmenového 
režiséra pardubického souboru. Celé vystoupení trvalo přibližně hodinu a začalo stylově 
vinným přípitkem účinkujících, což bylo velmi trefné a tematické, jelikož Jan Skácel měl víno 
v oblibě. Dále program pokračoval přednesem Skácelových básní, který velmi pěkně ozvláštnil 
hudebním doprovodem a zpěvem Jiří Šlupka Svěrák. Všichni tři účinkující recitovali 
srozumitelně a velmi příjemným tónem. Všichni žáci z programu odcházeli spokojeni s tím, že 
se zase o kousek blíž přiblížili poezii, k níž si většinou mladí lidé hledají cestu poměrně obtížně. 

 

 

Předmětová komise cizích jazyků  

Předsedkyně komise Mgr. Soňa Chalupová 
 
 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Garant 

 ANGLICKÝ JAZYK  

Září 2022 Nabídka všem žákům naší školy anglického 
časopisu Bridge. 
Objednání a výběr peněz. Distribuce časopisů a 
učitelských sad. 

Mgr. Dita Saxová 

Září – 
červen 
2023 

Anglický časopis – žáci G4.C Mgr. Václava Lensmith 

Září 2022 – 
říjen 2022 

Nabídka všem žákům naší školy přípravných 
kurzů k 
mezinárodním zkouškám Cambridge English: 
First (B2) a Cambridge English: Advanced (C1). 
Zorganizování 2 kurzů úrovně B2 pro 24 žáků 
školy. 

Mgr. Dita Saxová 

12. 10. 
2022  

Bear Educational Theatre – History od England I. 
3. ročník 

Mgr. Soňa Chalupová 

19. 10. 
2022 

Brána jazyků – aktivita pro základní školy Mgr. Soňa Chalupová, Mgr. 
Martina Pešková, Mgr. 
Alexandra Carreňo, Mgr. 
Svěltana Sajdlová 

24. 10. 
2022 

Bear Educational Theatre – History od England I. 
  4. ročník 

Mgr. Soňa Chalupová 

24. 11. 
2022 

Školní kolo lingv. olympiády  
Burešová, Tichý (oba G4.C) –  postoupili do 
regionálního kola   
 

Mgr. Václava Lensmith 



 58 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Garant 

Prosinec 
2022 

Nabídka mezinárodní zkoušky Cambridge 
English: First 
Všem žákům. Komunikace s žáky, administrace a 
organizace termínu této zkoušky pro studenty 
naší školy. 

Mgr. Dita Saxová 

27. 1. 2023 Regionální kolo lingv. olympiády, FF UK Praha  
Burešová G4.C postoupila do celostátního finále  

Mgr. Václava Lensmith 

Leden 2023 Organizace, účast při konání zkoušek Cambridge 
English: First na 
našem gymnáziu pro naše žáky i veřejnost. 
Zkoušky se konaly 28. 1. 2023. 

Mgr. Dita Saxová 

Leden 2023 Organizace přípravného kurzu Cambridge 
English: Advanced (C1) pro 12 žáků naší školy. 

Mgr. Dita Saxová 

Únor 2023 Příprava a proces vybírání žáků na výměnný 
pobyt s Tchajwanskými žáky. 

Mgr. Dita Saxová 

7. 2. 2023 Školní kolo soutěže v AJ 
1. místo Barbora Hanáková G3.B 
2. místo Jonáš Pánek G3.B 
3. místo Adéla Smolíková G3.B 
4. místo Lukas Grobben G1.B 

Mgr. Soňa Chalupová, Mgr. 
Dita Saxová, Max Andrews 

8. 2. 2023 Bear Educational Theatre –  Detectives 
2. ročník 

Mgr. Soňa Chalupová 

16. 2. 2023 Bear Educational Theatre –  Detectives 
1. ročník 

Mgr. Soňa Chalupová 

28. 2. 2023 Organizace a účast Cambridge zkoušek 
NANEČISTO (úroveň B2) pro žáky naší školy. 

Mgr. Dita Saxová 

1. 3. 2023 Jazyková exkurze do Prahy 
- žáci 3. ročníku 

Vyučující cizích jazyků 

14. 3. 2023 Okresní kolo soutěže v AJ 
1. místo Barbora Hanáková G3.B 
6. místo Lukas Grobben G1.B 
 

Mgr. Soňa Chalupová 

15. 4. 2023 Státní finále lingv. olympiády, FF UK Praha  
Kateřina Burešová G4.C obsadila 4. místo 

Mgr. Václava Lensmith 

27. 4. 2023 Krajské kolo soutěže v AJ 
1. místo Barbora Hanáková G3.B 
 

Mgr. Soňa Chalupová 

2. 6. 2023 Celostátní kolo soutěže v AJ 
1. místo Barbora Hanáková G3.B 
 

Mgr. Soňa Chalupová 

Duben – 
červen  
2023 

Organizace, účast při konání zkoušek Cambridge 
English: First a Cambridge English: Advanced na 
našem gymnáziu pro naše žáky i veřejnost. 
Zkoušky se konaly 12. 4. 2023, 10. 6. 2023, 17. 6. 
2023 a 24. 6. 2023 
 
 

Mgr. Dita Saxová 



 59 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Garant 

 FRANCOUZSKÝ JAZYK  

9. 2. 2023
  

Školní kolo Olympiády ve francouzském jazyce 
Yasmin Awwadová G3.C - 1. místo  
Sára Bohunická G3.C - 2. místo 
 

Mgr. Martina Pešková 

 ŠPANĚLSKÝ JAZYK  

1. 12. 2022 Soutěž 5 jazyků na pódiu - Gymnázium Holice 
účast v roli porotce 

Mgr. Alexandra Carreño 
Pořízová 

23. 2. 2023 Školní kolo olympiády ve španělském jazyce  
kategorie SŠ I. - vítěz Lucie Přepechalová G3.A 
kategorie SŠ II. - vítěz Milan Merta G4.A 
Celkem zúčastněných 21 žáků 

Mgr. Alexandra Carreño 
Pořízová 

1. 3. 2023 Královská cesta - výlet do Prahy s žáky G3. A 
(seminář ze španělštiny) 

Mgr. Alexandra Carreño 
Pořízová 

27. 3. 2023 Krajské kolo olympiády ve španělském jazyce 
kategorie SŠ II - vítěz Milan Merta G4.A 

Mgr. Alexandra Carreño 
Pořízová 

11. 4. 2023 Tereza Švejdová - přednáška pro 3. a 4. ročníky  
v aule školy na téma ERASMUS na VŠ, zaměřený 
na studium španělského jazyka 

Mgr. Alexandra Carreño 
Pořízová 

24. 4. 2023 Divadlo pro školy Hradec Králové - představení 
na téma španělská literatura: Don Quijote a ti 
druzí 

Mgr. Alexandra Carreño 
Pořízová 

6. - 11. 5. 
2023 

Poznávací zájezd do Španělska (42 studentů z 2. 
a 3. ročníků) 

Mgr. Alexandra Carreño 
Pořízová, Mgr. Michaela 
Plhová, Mgr. Lucie 
Škarvadová 

 RUSKÝ JAZYK  

Říjen-
listopad 
2022 
 

Účast v III. Mezinárodní online olympiádě 
v ruském jazyce 
dvě 1. místa (Klára Lišková G4.C, Zemanová 
Eliška G4.C) 
dvě 2. místa (Vávra David G3.C, Adam Nedělka 
G3.C) 
čtyři 3. místa (Matěj Bis G3.C, Lucie Růtová G3.C, 
Jan Žabenský G3.C, Tereza Puchernová G3.C) 

Mgr. Světlana Sajdlová 

28. 2. 2023 Školní kolo Olympiády v ruském jazyce 
kategorie SŠ 1 – 1. místo Anna Paclíková G1.C 
kategorie SŠ 2 – 1. místo Matěj Bis G3.C 

Mgr. Lenka Bodláková, 
Mgr. Světlana Sajdlová 

22. 3. 2023 Krajské kolo Olympiády v ruském jazyce  
Anna Paclíková G1.C -  5. místo 
Matěj Bis G3.C – 6. místo 

Mgr. Lenka Bodláková 

 NĚMECKÝ JAZYK  

5. 10. 2022 29 žáků z 2. ročníku, předsavení Prinzessin auf 
der Erbse  

Mgr. Jaroslav Macek, Mgr. 
Michaela Plhová 

6. 10. 2022 37 žáků z  3. ročníku, představení Speck + 
Workshop  

Mgr. Jaroslav Macek, Mgr. 
Michaela Plhová 



 60 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Garant 

 

15. – 16. 
12. 2022 

Vánoční Salzburg – zájezd 45 žáků  Mgr. Jaroslav Macek, Mgr. 
Michaela Plhová, Mgr. 
Lucie Škarvadová 

14. 2. 2023 
 

Školní kolo olympiády v NJ 
1. místo Adéla Smolíková G3.B 
2. místo Jana Machovcová G3.B 
3. místo Anna Švadlenková G3.B 

Mgr. Jaroslav Macek, Mgr. 
Michaela Plhová 

23. 3. 2023 
 

Okresní kolo olympiády v NJ 
4. místo Adéla Smolíková G3.B 

Mgr. Jaroslav Macek 

 
 
 

Projekty a dlouhodobé akce : 

 

Doba trvání Název, pořádající organizace, na koho zaměřen, účastníci 
a stručný popis 

Pedagog - 
garant  
 

září - 
prosinec 

NPO – doučování pro 2. ročník Mgr. Soňa 
Chalupová, Mgr. 
Dita Saxová 

září - leden NPO – doučování pro 4. ročník Mgr. Soňa 
Chalupová, Mgr. 
Dita Saxová 

od 1. 12. 
2022 

Tandemová výuka (Podpora inovativního vzdělávání žáků v 

SŠ) 

Mgr. Martina 
Pešková, Mgr. 
Michaela Lavo 

únor - 
květen 

NPO – doučování pro 4. ročník Mgr. Soňa 
Chalupová, Mgr. 
Dita Saxová 

únor - 
květen 

NPO – doučování pro 2. ročník Mgr. Soňa 
Chalupová, Mgr. 
Dita Saxová 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Datum 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

(Místo konání a stručný popis, výstup apod.) 
Poznámka 
(Šablony,   

6. 10. 2022 Webinář: Get Motivated! 25 Ways to Learn English. Obsah: 
jak motivovat studenty k tomu, aby se angličtinou 
intenzivně zabývali ve třídě i mimo ni. 

Mgr. Dita Saxová 

26. 10. 
2022 

Webinář - ADHD: School-based Evaluation and Supports  
 

Mgr. Soňa 
Chalupová 

9. 11. 2022 Seminář k hodnocení písemných práci z cizího jazyka 
(online) 

Mgr. Světlana 
Sajdlová 



 61 

Datum 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

(Místo konání a stručný popis, výstup apod.) 
Poznámka 
(Šablony,   

17. 2. 2023 Webinář - Interfacing with Interlanguage Mgr. Soňa 
Chalupová 

15. 3. 2023 Webinář - How to Hybrid: A guide to setting up a pain free 
hybrid class 

Mgr. Soňa 
Chalupová 

30. 3. 2023 Metodický webinář pořádaný vzdělávací společností 
MacMillaneducation: How to engage secondary-school 
learners and boost their exam success 

Mgr. Dita Saxová 

3. 4. 2023 Současná mluvená francouzština Mgr. Martina 
Pešková 

21. 4. 2023 Školení v rámci standardizace zkoušejících Cambridge 
English Exams.  

Mgr. Dita Saxová 

9. 5. 2023 Webinář - Memory Hacks How to Learn (And Teach) 
Vocabulary Faster 

Mgr. Soňa 
Chalupová 

25. 5. 2023 Webinář - 8+1 Habits of an Effective Teacher Mgr. Soňa 
Chalupová 

26. 5. 2023 Povinná recertifikace Cambridge English Exam úroveň C1 
pro rok 2023/2024. 

Mgr. Dita Saxová 

 
 
 
 
Neuvěřitelný úspěch pro anglický jazyk a Báru Hanákovou G3.B 
 
2. 6. 2023 se konalo ústřední kolo soutěže v anglickém jazyce. Poprvé ho pořádala Vysoká 
škola ekonomická v Praze, Fakulta mezinárodních vztahů. V něm se utkali vítězové krajských 
kol. Netradičně proběhla soutěž online, přes počáteční technické problémy dopadlo skvěle. 
Pardubický kraj a naše gymnázium v něm reprezentovala studentka třetího ročníku Barbora 
Hanáková, která předvedla úžasný výkon a suverénně  získala 1. místo v celé republice 
v kategorii G III. A. 
 

 
 

  



 62 

Předmětová komise společenskovědní 

Předsedkyně komise Mgr. Jana Veselková 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 

 
Předmět 

Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

14. 09. 2022 Prezentace Pražského studentského 
summitu; aula; G2.A, B, C – Michaela 
Staňková 

ZSV Mgr. Veselková Jana 
Mgr. Koláčková 
Andrea 

Září – říjen 
2022 

Logická olympiáda – vybraní žáci 1. – 4. 
ročníku 

ZSV Mgr. Koláčková 
Andrea 

29. 09. 2022 Žáci SDE; vybraní žáci  
Exkurze Praha – Národní muzeum 
(historická budova – Panteon, kupole, 
aktuální výstavy) 

DEJ Mgr. Škarvadová 
Lucie 
Mgr. Kalenská 
Johana 

10. 10. 2022 Přednáška „Dobrovolnictví“; Ing. Lucie 
Křivková, KONEP;  
Přednáška a představení iniciativy „Pestré 
Polabí“ – M. Trávníček 
žáci G2.A, B, C; aula gymnázia 

ZSV Mgr. Veselková 
Jana, 
Mgr. Koláčková 
Andrea 

11. 10. 2022 Testování SCIO; pilotování testů SCIO – 3. a 
4. ročníky; aula gymnázia 

ZSV Mgr. Veselková 
Jana, Mgr. Váňa Jan 

20. 10. 2022 13. konference EVVO, Praha;  N. Svoboda 
(G3.B); Praha 

ZSV Mgr. Veselková Jana 

10. 11. 2022 Interaktivní seminář „Rozhoduj o Evropě“ 
Eurocentra Pardubice; účast 4 studentů 3. a 
4. ročníku - N. Svoboda (G3.B), J. Žabenský, 
D. Vávra (G3.C), L. Michlová (G4.A) 

ZSV Mgr. Veselková Jana 

25. 11. 2022 „Multimediální den“; FSS MUNI; účast 6 
studentů 3. a 4. ročníku (N. Svoboda, K. 
Ryšavá, M. Poláčková (G3.B); Y. Awwadová 
(G3.C); L. Michlová (G4.A); Č. Mědílek 
(G4.B) 

ZSV Mgr. Veselková Jana 

25. 11. 2022 GIS DAY 2022 (Univerzita Pardubice, 
Fakulta ekonomicko-správní; studenti SZE 
G4.A, B, C, teorie a praxe prostředí GIS, 
ukázky současného využití GIS) 

ZEM Mgr. Váňa Jan 

29. 11. 2022 
 

Ekonomická olympiáda – školní kolo; on-
line forma; 1. místo B. Peřina (G2.B) – 
postup do krajského kola 

ZSV Mgr. Váňa Jan 

08. 12. 2022 
Dějepisná olympiáda – školní kolo; 
B.Peřina (G2.B),P. Štefček (G3.A),D. Vávra 
(G3.C) – postup do okresního kola 

DEJ Mgr. Škarvadová 
Lucie 

11. - 12. 12. 
2022 

„20. republikový sněm České 
středoškolské unie“; účast N. Svobody 
(G3.B) 

ZSV Mgr. Veselková Jana 



 63 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 

 
Předmět 

Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

12. 12. 2022 Studentské volby 2022; simulace 
prezidentských voleb 

ZSV Mgr. Koláčková 
Andrea 

14. 12. 2022 
 

Geologická olympiáda – školní kolo; on-
line forma; 9 studentů postup do okresního 
kola 

ZEM Mgr. Váňa Jan 

16. 12. 2022 „Nebojme se myslet“; soutěž FF UPOL; 
účast 3 studentek 3. a 4. ročníku – L. 
Michlová, E. Janoušková (G4.A), L. Bílá 
(G3.A) 

ZSV Mgr. Veselková Jana 

10. 01. 2023 Geologická olympiáda – okresní kolo; on-
line forma; Adéla Černá (G4.C), Jana 
Machovcová (G3.B), Pavlína Švestková 
(G4.C), Lucie Růtová (G3.C) – postup do 
krajského kola 

ZEM Mgr. Váňa Jan 

17. 01. 2023 Dějepisná olympiáda – okresní kolo; 1. 
místo B.Peřina (G2.B), 2. místo P. Štefček 
(G3.A), 3. místo D. Vávra (G3.C) – postup 
do krajského kola   

DEJ  Mgr. Škarvadová 
Lucie 

26. – 27. 1. 
2023 

Modelové zasedání institucí EU; Rozhoduj 
o Evropě; Brno; studentka L. Michlová 
(G4.A) 

ZSV Mgr. Veselková Jana 

01. 02. 2023 Zeměpisná olympiáda – školní kolo; 1. 
místo D, Tichý, 2. místo T. Polák (G4.C) – 
postup do okresního kola 

ZEM Mgr. Váňa Jan, Mgr. 
Veselková Jana 

09. 02. 2023 Ekonomická olympiáda – krajské kolo; 1. 
místo B. Peřina (G2.B) – postup do 
celostátního kola 

ZSV Mgr. Váňa Jan 

13. 2., 24. 4. 
2023 

Mezinárodní středoškolský Moot Court, 
Právnická fakulta UPOL;  K. Ryšavá G3.B 

ZSV Mgr. Veselková Jana 

22. 02. 2023 Zeměpisná olympiáda – okresní kolo; 3. 
místo D. Tichý (G4.C) – postup do krajského 
kola 

ZEM Mgr. Váňa Jan 

27. 02. 2023 Planeta Země 3000: "Magický Senegal" 
(KD Dukla; celá škola,  populárně naučná 
projekce) 

ZEM Mgr. Váňa Jan 

01.03. 2023 Exkurze do Památníku Zámeček – 
komentovaná prohlídka expozice zaměřená 
na Pardubicko za 2. světové války; G1.A, B, 
C 

DEJ Mgr. Bodláková 
Lenka,  
Mgr. Škarvadová 
Lucie 

01.03. 2023 Exkurze  – PS PČR, Praha; beseda s Mgr. 
Markem Výborným; G2.A, B, C 

ZSV Mgr. Veselková Jana 

27. 03. 2023 Geologická olympiáda - krajské kolo; A. 
Černá (G4.C) 

ZEM Mgr. Váňa Jan 



 64 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 

 
Předmět 

Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

29. 03. 2023 Zeměpisná olympiáda – krajské kolo; 8. 
místo D. Tichý (G4.C)  

ZEM Mgr. Váňa Jan 

březen – 
červen 2023 

EuropaSecura – týmová soutěž pro 
studenty SŠ o aktuálním dění a 
mezinárodních událostech. Celostátní kolo 
se konalo ve výcvikovém středisku Armády 
ČR. V termínu 12. – 16. 6. 2023. 

ZSV Mgr. Filipová Klára 

04. 04. 2023 Seminář „ČR v EU“; PS PČR Praha; A. 
Nepivodová, B. Peřina (G2.B) 

ZSV Mgr. Veselková Jana 

05. 04. 2023 Dějepisná soutěž studentů gymnázií ČR a 

SR; Gymnázium, Pardubice, Mozartova; 7. 

místo 

DEJ Mgr. Kalenská 
Johana 

28. 04. 2023 Seminář „Úmluva o právech dítěte“; PS 
PČR; K. Kurdzielová (G1.A), N. Svoboda 
(G3.B), Y. Awwadová (G3.C) 

ZSV Mgr. Veselková Jana 

18. 05. 2023 Seminář „Ekologie a klima pro mladé“; 
DDM Praha 2, Parlament dětí a mládeže; N. 
Svoboda (G3.B) 

ZSV Mgr. Veselková Jana 

20. 06. 2023 Ekonomická olympiáda – celostátní kolo; 

B. Peřina (G2.B) – 26. místo 

ZSV Mgr. Váňa Jan 

 
 

Zapojení do projektů : 

Doba trvání 
 

Název, pořádající organizace, na koho 
zaměřen, účastníci a stručný popis 

Předmět Pedagog - garant  
 

 23. 09. 
2022 
 27. 03. 
2023 

„Srdíčkový den“, pořádá občanské sdružení 
„Život dětem“, charitativní akce zaměřená 
na prodej drobných předmětů, výtěžek je 
určen na pomoc těžce handicapovaných 
dětí. 
Účast žáků tříd G3.C, G2.A 

ZSV Mgr. Veselková Jana 

Říjen 2022 – 
březen 2023 

„Pražský summit OSN“ – studentský 
projekt, simulace OSN; 5 žáků – Č. Mědílek 
(G4.B), B. Peřina, E. Kachlíková, A. 
Kmoníčková, Le Hoang (G2.B); 
Workshopy zaměřené na rozvíjení 
schopností studentů v oblasti komunikace, 
diplomacie, argumentace a vyjednávání, 
závěrečná konference.  

ZSV Mgr. Veselková Jana 

10., 14. 03. 
2023 

Kampaň „Vlajka pro Tibet“, žáci  4. ročníku 
připravili prezentaci o Tibetu a jeho 

ZSV Mgr. Veselková 
Jana,  



 65 

Doba trvání 
 

Název, pořádající organizace, na koho 
zaměřen, účastníci a stručný popis 

Předmět Pedagog - garant  
 

politické situaci pro spolužáky 1. ročníku; 
vyvěšení tibetské vlajky jako vyjádření 
solidarity s tibetským lidem proti 
porušování lidských práv. 

Mgr. Filipová Klára 

24., 25. 05. 
2023 

„Ukliďme Červeňák“ – dobrovolnická akce 
ve spolupráci s DOBROKONEP a organizací 
Pestré Polabí; G3.B, C 

ZSV, BIO Mgr. Veselková Jana 

 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Datum 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

(Místo konání a stručný popis, výstup apod.) 
Kdo se účastnil  

pedagog  

30. 09. 2022 Aktuální trendy ve výuce zeměpisu (PřF UK Praha; 
prohlubování odborné způsobilosti, diskuse a výměna 
zkušeností s pedagogy z různých škol; výstup – 
osvědčení o absolvování semináře) 

Mgr. Váňa Jan 

10. 2. , 3. 3. 
2023 

Vedení třídnických hodin – Gymnázium, Mozartova; 
workshop s náměty k třídnickým hodinám – práce 
s třídním kolektivem, vhodné aktivity 

Mgr. Filipová Klára, 
Mgr. Váňa Jan,  
Mgr. Škarvadová 
Lucie, Mgr. Kalenská 
Johana 

Celý rok Dokončení magisterského studia učitelství DEJ; UHK  
Mgr. Bolehovský Jan 

 
 
 

Podrobný popis vybrané aktivity předmětové komise:  

Seminář Rozhoduj o Evropě 

Termín:   10. 11. 2022, 26. – 30. 1. 2023 

Cíl:                 týmová spolupráce, sebepoznání, prezentační a komunikační schopnosti,  

                          dovednosti argumentace, vyjednávací schopnosti 

 

Průběh: Studenti Nick Svoboda (G3.B), Lucie Michlová (G4.A), Jan Žabenský a David 
Vávra (G3.C) se 10. listopadu 2022 zúčastnili regionálního pardubického  semináře Rozhoduj 
o Evropě – Staň se na den tvůrcem evropské politiky. Společně s ostatními účastníky se 
v první fázi rozdělili do dvou orgánů EU, v nichž poté probíhala dvě jednání agendy Nařízení 
transparentnosti a cílení politické reklamy. Vyvrcholením akce bylo společné jednání obou 
orgánů, v kterém jednotliví účastníci zastávali role ministrů a poslanců. Následně bylo možné 
účastnit se debaty s evropskými činiteli na aktuální témata.  



 66 

Studentka Lucie Michlová (G4.A) se 26. – 30. 1. 2023 zúčastnila ještě pokračovacího 
Modelového zasedání institucí EU v Brně. Konkrétně zde zastupovala Lucemburské 
velkovévodství v Radě EU. Svou pozvánku si zasloužila jako nejlepší účastník regionálního 
zasedání. Kromě samotného jednání se účastnila řady panelových diskuzí a workshopů, např. 
na téma budoucnosti EU nebo dezinformací. 
. 

 

 

Předmětová komise přírodovědná 

Předsedkyně komise RNDr. Květa Sýkorová 

Datum Aktivita (místo konání a stručný popis) Předmět 

Garant 
akce, 

účastnící se 
pedagogové 

15. – 18. 8. 
2022 

Prázdninová NANO škola 2022 v Ústavu 
fyzikální chemie Jaroslava Heyrovského v Praze. 
Stanislav Hladík G2.C a Martin Petráš G4.C 
 

CHE 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

15. 9. 2022 Konzultace k SOČ Mgr. Lenka "Jelena" 
Příplatová, Ph.D., Mgr. Alexandr Prokop 

FYZ 
CHE 
BIO 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

7. 10. 2022 Příprava na psychologické testy a dokončení 
dotazníku NÚDZ před deprivační nocí. Mgr. 
Lenka "Jelena" Příplatová, Ph.D., Michaela 
Kladivová G3.A 

 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

12. 10. 
2022 

Přírodovědný klokan 2022 
 

 
Mgr. Karel 
Šild 

15. – 16. 
10 2022 

Deprivační noc Mgr. Lenka "Jelena" Příplatová, 
Ph.D., Ph.D., Mgr. Alexandr Prokop, Michaela 
Kladivová G3.A 
 

 

RNDr. Květa 
Sýkorová 
Mgr. Karel 
Šild 

21. 10. – 
22. 10. 
2022 

Juniorská vědecká konference. 50 účastníků. Z 
naší školy se nominoval Tomáš Martin Holub. 
 

FYZ,CHE, 
BIO 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

11. 11. 
2022 

On line konzultace s Václavem Valterem k SOČ 
Davida Vávry - Vliv projektu Nové hedvábné 
stezky na ekonomické strategie Střední Asie 

 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

18. 11. 
2022 

Př.f. UK Praha – RNDr. Josef Laštovička, Ph.D. 
seznámil cca 30studentů druhých ročníků s DPZ 
a poté navázali pracovním seminářem, který 
svým účastníkům prostřednictvím programu 
Sentinel hub, cloudu API pro satelitní snímky, 
představil sopečnou činnost. Následovala 
návštěva botanické zahrady UK. 

BIO 
RNDr. Květa 
Sýkorová 



 67 

Datum Aktivita (místo konání a stručný popis) Předmět 

Garant 
akce, 

účastnící se 
pedagogové 

28. 11. 
2022 

Zapojení do projektu pro Astro Pi Mise Space 
Lab.  

FYZ CHE 
BIO 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

7. 12. 2022 Exkurze a WS s konstruktérem pulzačních 
motorů a RC modelů panem Pelíškem.  

FYZ 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

11. 11. 
2022   

Mgr. Robin Kopecký PhD. z PřF UK a FLU AV ČR 
v Praze.  Experimentální filosofie: morálka, 
osobní identita, roboti – přednáška v aule GY 

BIO 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

16. 12. 
2022 

Přednáška mladých vědců Martiny Lužové a 
Romana Dvořáka z Ústavu Jaderné Fyziky AV ČR 
v Řeži u Prahy v Aule Gymnázia Mozartova.  

BIO, FYZ 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

18. 12. 
2022 

Vypouštění vědeckého balonu NASA v Plzni 
Tereza Veselá G3.C, Daniel Valenta G4.C 

FYZ, CHE, 
BIO 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

20. 12. 
2022 

Exkurze botanická zahrada, Přednáška a WS 
Př.F.UK Praha 

BIO 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

21. 12. 
2022 

Fyzika v hokeji nebo hokej ve fyzice Program se 
zaměřením na fyziku v hokeji v rámci 
tematického dne „Sport kolem nás“. 

FYZ 
Mgr. Karel 
Šild 

21. 12. 
2022 

WS v Techneciu a konzultace SOČ  
 

FYZ CHE 
BIO 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

24. 1. 2023 Konzultace s Jelenou Braum Příplatovou -  
finální zpracování dotazníků, statistika k tématu 
SOČ Michaely Kladivové: Vliv spánkové 
deprivace na kognitivní funkce 

FYZ CHE 
BIO 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

25. 1. 2023 Konzultace s Jelenou Braum Příplatovou SOČ 
Eliška Tichá G3.A:“ Absence sleziny u starších 
psů a její možné následky“ Finální verze 
dotazníku, jeho distribuce. 

BIO 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

6. 2. 2023 Konzultace -  pulzační motor vyvíjený Janem 
Stejskalem G4.B – Ing. Jan Klesa ČVUT Praha 
 

FYZ 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

14. 2. 2023 "Den (s) vědcem" 15 studentů 2. ročníků 
 

FYZ 
CHE 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

28. 2 . 
2023 

Olympiáda z biologie školní kolo, vítězové kat. A 
Martin Křivka G4.B, kat. B Boleslav Peřina G2.B 

BIO Mgr. Marek 
Procházka 

03. 2023 Prezentiáda – organizace a realizace  Mgr. Tomáš 
Voltr 

28. 03. 
2023 

Školní kolo olympiády z fyziky 1. místo 
Michal Čapek G1.C, 2. místo Veronika Fučíková 
G1.C 

FYZ Mgr. 
Světlana 
Sajdlová 

30. 3. 2023 Lékařská pitva v Pardubické nemocnici, seminář 
čtvrtých ročníků. 

BIO 
Mgr. Martin 
Plha 

13. 4. 2023 Valy Zámku Pardubice, VČ muzeum křest knihy 
Příroda v opevnění.  
Účastnil se Jan Žabenský G3. C 

BIO 
RNDr. Květa 
Sýkorová 



 68 

Datum Aktivita (místo konání a stručný popis) Předmět 

Garant 
akce, 

účastnící se 
pedagogové 

15. 4. 2023 Krajské kolo Olympiády z chemie kategorie C 
v Hradci Králové pro 1. - 2. ročníky. Michal 
Čapek z G1.C 4. místo.  

CHE 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

18. 4. 2023 Výstava prací SOČ zahájení - účastnili se i 
studenti a učitelé z Gymnázia Dobruška 

 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

18. 4. 2023 Představení spolupráce našeho gymnázia 
s Techneciem, zastoupeným panem 
Alexandrem Prokopem v aule školy studentům 
a učitelům z Gymnázia Dobruška. Následovaly 
prezentace vybraných prací SOČ. 

 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

26. 4.-29. 
4. 2023 

v Olomouci probíhal festival AFO (Akademie 
film Olomouc), s vědci z PřF UK v Praze - týmem 
Prof. Flegra   

BIO 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

27. 4. 2023 Celostátní kolo CanSat 
CanSat obsahoval senzory pro měření tlaku, 
teploty, GPS senzor a padák 
Matěj Bureš a Stanislav Hladík G2.C 

FYZ 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

19. 5. 2023 Vzdělávací minikonference Sdílení škol 
podporujících nadání 
Sál Jana Kašpara Pardubického kraje, 
Komenského náměstí 120, Pardubice 

 RNDr. Květa 
Sýkorová, 
Mgr. Petr 
Harbich 

7. 6. 2023  
 

Patnáctý ročník StreTech 2023 
v prostorách ČVUT Praha, Představilo se 182 
prací s různým zaměřením. Naši školu 
reprezentovalo 12 prací. 

 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

8. 6. - 10. 
6. 2023 

Veletrh vědy - rekordní počet expozic – více než 
100. Ve stánku Technecia z Pardubic, spojený 
s naším gymnáziem a Sisyfosem  jsme 
představili aktuální práce SOČ.  

BIO,CHE,FYZ 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

14. – 18. 8. 
2023 

Biochemický kurz Uhlík v boru na ÚFCH JH 
v Praze. Účastní se studentky Nikol Mrázková, 
Kristýna Hubáčková G1.A 

CHE 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

21. 8. – 25. 
8. 2023 

NANO škola na ÚFCH JH v Praze. Účastní se 
studenti Michal Čapek a Daniel Martiník z G1.C 

FYZ, CHE 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

Projekty a dlouhodobé akce  

Datum Aktivita (místo konání a stručný popis) Předmět 
Garant akce, 
účastnící se 
pedagogové 

1.2.2023 Setkání IKAP II Společné setkání učitelů 
ZŠ a Gymnázia k projektu IKAP II. 

FYZ 
CHE 
BIO 

Mgr. Rita 
Chalupníková 
Ph.D.,Mgr. Karel 
Šild, Mgr. 



 69 

Datum Aktivita (místo konání a stručný popis) Předmět 
Garant akce, 
účastnící se 
pedagogové 

Světlana 
Sajdlová, RNDr. 
Květa Sýkorová 

14. 2. a 21. 
2. 2023 

První z aktivit v rámci projektu I-KAP ZŠ 
Polabiny II, Prodloužená a ZŠ Pardubice 
– Polabiny, npor. Eliáše 344. na téma 
proběhla na moto A. Einsteina: “Život je 
jako jízda na kole. Abyste udrželi 
balanc, musíte se neustále pohybovat 
dopředu“ 

FYZ 
CHE 
BIO 

Mgr. Rita 
Chalupníková 
Ph.D.,Mgr. Karel 
Šild, Mgr. 
Světlana 
Sajdlová, RNDr. 
Květa Sýkorová 

18. 4. 2023 Další z aktivit projektového dne IKAP II 
ZŠ Polabiny II, Prodloužená a ZŠ 
Pardubice – Polabiny, npor. Eliáše 344. 
na téma : Radioaktivita 

FYZ 
CHE 
BIO 

Mgr. Rita 
Chalupníková 
Ph.D.,Mgr. Karel 
Šild, Mgr. 
Světlana 
Sajdlová, RNDr. 
Květa Sýkorová 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Datum Aktivita (místo konání a stručný popis) 
Účastnící se 
pedagogové 

16.-18.9.2022 Dílny Heuréky v Olomouci. Jedná se o 
pravidelné setkávání učitelů fyziky, kde je 
možno navštívit 7 workshopů (asi z 20 
nabízených workshopů) dle vlastního 
výběru.  

Mgr.Rita 
Chalupníková, Ph.D. 

Září 2022 – červen 
2023 

Fyzikální elixír, RC Chrudim, různá témata.  Mgr.Rita 
Chalupníková, Ph.D. 

19.10. 2022 Návštěva fyzikálního elixíru v HK. Téma: 
Kapky a kapičky (zabývali jsme se 
povrchovým napětím kapalin) 

Mgr.Rita 
Chalupníková, Ph.D. 

21. - 23. 10. 2022 Akademie Elixíru (pravidelné setkávání 
vedoucích regionálních center z ČR, kde se 
vzděláváme v metodice, didaktice i fyzice) 
téma: formativní hodnocení, práce 
s hlasem, experimenty s měděnou vodivou 
páskou, deskové školní hry Stejné? Různé?, 
veletrh nápadů 

Mgr.Rita 
Chalupníková, Ph.D. 

30. 11. 2023 Návštěva fyzikálního elixíru v HK. Téma: 
Archimedův a Pascalův zákon a mechanika 
kapalin 

Mgr.Rita 
Chalupníková, Ph.D. 

3. - 5. 10. 2022 Setkání učitelů matematiky, konference, 
Srní 

Mgr.Rita 
Chalupníková, Ph.D. 



 70 

25. - 27. 11. 2022 Heuréka pro SŠ (metodika a didaktika SŠ 
fyziky), víkendové setkání  
téma: speciální teorie relativity 
Lektor: Jaroslav Reichl (garant: UK, Matfyz 
Praha) 

Mgr.Rita 
Chalupníková, Ph.D. 

26. 11. 2022 Exkurze N. Tesla (výstaviště Praha) Mgr.Rita 
Chalupníková, Ph.D. 

2. - 3. 12. 2022 Školení SESTRA (částicová kamera) 
Lektor: Vladimír Vícha 

Mgr.Rita 
Chalupníková, Ph.D. 

13. 1. 2023 WEB 104 Cukrovka – nejčastější porucha 
metabolismu sacharidů - webinář 

Mgr. Marek 
Procházka 

16. 2. 2023 
17. 3. 2023 

Vedení ročníkových prací (Pardubice) 
Seminář zaměřený na tvorbu, vedení, 
prezentaci a hodnocení ročníkových prací. 

Mgr. Karel Šild, 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

3. 3. 2023 Vedení třídnických hodin (Pardubice) 
Seminář zaměřený na práci s třídním 
kolektivem a prevenci. 

Mgr. Karel Šild, 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

31. 3. - 1. 4. 2023 Heuréka pro SŠ (metodika a didaktika SŠ 
fyziky), víkendové setkání  
téma: fyzika mikrosvěta (laser, jaderná 
fyzika, fyzika částic) 
Lektor: Jaroslav Reichl (garant: UK, Matfyz 
Praha) 

Mgr.Rita 
Chalupníková, Ph.D. 

21. - 23. 4. 2023 Akademie Elixíru (pravidelné setkávání 
vedoucích regionálních center z ČR, kde se 
vzděláváme v metodice, didaktice i fyzice) 
téma: umělá inteligence, práce 
s asistentem, veletrh nápadů, magnetismus 

Mgr.Rita 
Chalupníková, Ph.D. 

19. 5. 2023 Vzdělávací minikonference Sdílení škol 
podporujících nadání 
Sál Jana Kašpara Pardubického kraje, 
Komenského náměstí 120, Pardubice 

RNDr. Květa 
Sýkorová, Mgr. Petr 
Harbich 

19. - 21. 5. 2023 Elixír do škol, konference 2023 Mgr.Rita 
Chalupníková, Ph.D., 
Mgr. Karel Šild 

8. - 9. 6. 2023 45. setkání KSE: Exkurze do přečerpávací 
vodní elektrárny Dlouhé stráně (ČEZ), 
Úžasné divadlo fyziky (workshop), ruční 
výroba papíru Velké Losiny 

Mgr.Rita 
Chalupníková, Ph.D. 

17. - 19. 7. 2023 Letní Akademie Elixíru v Jičíně Mgr.Rita 
Chalupníková, Ph.D. 

 

 

Podrobný popis vybrané aktivity předmětové komise  

SOČ  
 
O víkendu 16.-18.6.2023 se konala celostátní přehlídka prací Středoškolské odborné činnosti. 
Letos do celostátního kola se probojovali celkem 3 práce. Za chemii Věrka Málková (G4.A) 7. 



 71 

místo - Využití rentečních závislostí při chrakterizaci izomerních forem fosfatidylcholinů v 
lidské plazmě metodou UHPLC/MS. Dále v oboru strojírenství Jan Stejskal (G4.B) 6.místo - 
Experimentální výzkum aplikace nových technologií ve vývoji bezventilových pulzačních 
motorů. A ve fyzice Ondřej Veselý, Daniel Valenta (G4.C) 6.místo - Nearspace experimenty na 
balónových sondách, měření Regener-Pfotzerova maxima. Celostátní kolo se konalo v Plzni 
na Gymnáziu Luďka Pika po celé tři dny i s doprovodným programem od pořadatelů. V 
sobotu studenty čekala obhajoba prací, diskuze a posterová prezentace. 

  
 

    

 
 

Předmětová komise matematiky, deskriptivní geometrie a informatiky 

Předseda komise: Mgr. Martin Sochor 

 

Datum Aktivita Garant 

5. 9. 2022 Finanční gramotnost 
Přednáška Ing. Jiřího Nožičky, Ph.D., na téma Finanční 
gramotnosti, vzdělanosti a filosofii matematiky. 

Mgr. Martin 
Sochor, Mgr. 

Radomíra 
Klempířová 

10., 28. 11. 
2022 

PIšQworky 
Školní, oblastní a krajské kolo. Náš tým se v krajském kole 
probojoval na 2. místo. 

Mgr. Jan Zapletal 

29. 11. 
2022 

Internetová matematická olympiáda (Mathing) 
Školní kolo oblíbené týmové soutěže. Za naši školu se 
zúčastnily 2 týmy složené z žáků 1. – 3. ročníku. Celkově se 
soutěže účastnilo 221 týmů, naše reprezentace skončila na 
89. a 159. místě.  

Mgr. Martin 
Sochor 

29. 11. 
2022 

Matematická olympiáda (kategorie A) Mgr. Martin 
Sochor 



 72 

Datum Aktivita Garant 

6. 12. 2022 Organizace a oprava domácího a školního kola tradiční 
matematické soutěže. Účast 3 žáků, postup do krajského 
kola. 

16. 1. 2023 
24. 1. 2023 
4. 4. 2023 

Matematická olympiáda (kategorie B) 
Organizace a oprava domácího a školního kola tradiční 
matematické soutěže. Účast 2 žáků. V krajském kole zisk 
stříbrné pozice (R. Novotný, G2.A). 

Mgr. Martin 
Sochor 

16. 1. 2023 
24. 1. 2023 
4. 4. 2023 
 

Matematická olympiáda (kategorie C) 
Organizace a oprava domácího a školního kola tradiční 
matematické soutěže. Účast 2 žáků. V krajském kole zisk 2. 
– 3. místa (F. Beneš, G1.B). 

Mgr. Martin 
Sochor 

1-4/2023 Organizace Přípravného kurzu (MAT) 
 

Mgr. Martin 
Sochor,  
Zapletal 

2. 2. 2023 Organizace přijímacích zkoušek nanečisto – část 
Matematika 
 

Mgr. Martin 
Sochor 

10. 2. 2023 Staň se na den vědkyní 
Akce ČVUT pro zájemkyně o přírodovědné a technické 
obory pořádaná k příležitosti Dne žen a dívek ve vědě. V 
dopoledních hodinách probíhaly společné přednášky od 
vědeckých pracovnic univerzity, doprovázené diskuzemi, v 
odpoledních hodinách se účastnice rozdělily do skupin, 
které se poté věnovaly různým výzkumným aktivitám. 
Studentky našeho gymnázia se začlenily do dvou skupin, z 
nichž jedna věnovala svoji pozornost rentgenovému záření 
a jeho vlivu na okolní látky, zatímco druhá měla možnost 
vyzkoušet si počítání modulů v rámci modulární aritmetiky. 
Naše gymnázium reprezentovalo několik studentek z 2. a 
3. ročníku. 

Mgr. Martin 
Sochor 

17. 3. 2023 Matematický klokan 2023 Mgr. Karel Šild 

29. 3. 2023 Prezentiáda 2023 
Prezentace letošního ročníku se týkaly témat „První rande“ 
a „Na tom se shodneme“. Naši školu reprezentoval tým ve 
složení Lucie Bílá (G3.A) a Monika Mrňáková (G3.B), který 
obsadil 4. místo. 

Mgr. Tomáš 
Voltr 

3. 4. 2023 Vize Pardubického kraje 2050+ 
Workshop pořádaný Dopravní fakultou Univerzity 
Pardubice o možnostech zapojení studentů do života kraje 
a jejich možnosti ovlivnit dopravu, školství, kulturu, životní 
prostředí, … v době jejich dospělosti. 

Mgr. Radomíra 
Klempířová 

21. 4. 2023 Náboj 2023 
Náboj je mezinárodní matematická soutěž pro pětičlenné 
týmy středoškoláků reprezentující jednotlivé školy. Princip 
soutěže je jednoduchý – na začátku soutěže obdrží každý 
tým zadání šesti úloh. Jakmile tým dospěje u některé z nich 
ke správnému, většinou číselnému výsledku, dostane 

Mgr. Rita 
Chalupníková, 

PhD. 



 73 

Datum Aktivita Garant 

zadání další. Kdo vyřeší v časovém limitu nejvíce úloh, 
vyhrává. 
Letos proběhla soutěž po dlouhé době prezenčně. Naši 
školy reprezentovaly 2 týmy: v kategorii Junior se jednalo o 
tým složený z žáků prvních a druhých ročníků, který obsadil 
44. místo, a v kategorii Senior tým žáků z tříd maturitních 
ročníků, který vybojoval 81. místo 

25. 4. 2023 Organizace profilové maturitní zkoušky z matematiky 
V letošním roce se zapojilo 10 žáků, jejichž výkony byly 
hodnoceny výborně až chvalitebně. 

Mgr. Martin 
Sochor 

11. 5. 2023 Den osobností 
XIII. ročník projektu, který se po letech půstu setkal 
s velkým zájmem našich studentů. Za komisi byla velmi 
přínosná přednáška Ing. Marka Vašíčka na téma "Jak 
vybudovat nejrychleji rostoucí firmu ve střední Evropě, z 
GYM přes VŠE do vlastní firmy“.  

Mgr. Radomíra 
Klempířová 

18. – 23. 6. 
2023 

Týden vědy na Jaderce 
Popularizační akce pro středoškoláky konaná na FJFI ČVUT. 
Žáci vyslechnou řadu přednášek, zapojují se do 
miniprojektů, při nichž si vyzkouší reálnou vědeckou 
činnost, a účastní se exkurzí na vědecká pracoviště. 
V letošním školním roce se za naši školu účastní 2 žáci 
třetího ročníku. 

Mgr. Martin 
Sochor 

 

 

Projekty a dlouhodobé akce  

Doba trvání Aktivita 
Garant 

 

11-12/2022 
1-4/2023 

Doučování žáků  
Doučování žáků ohrožených neprospěchem v rámci druhé 
a třetí fáze NPO. 

Mgr. Martin 
Sochor 

 
 
  



 74 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Datum Další vzdělávání pedagogických pracovníků Účastník 

13. 10. 
2022 

Skupinová intervize MAT – Matematická olympiáda  
Seznámení se se členy Krajské komise a organizací 
Matematické olympiády na domácí, školní a krajské úrovni. 
Vytyčeny základní principy hodnocení, které byly 
ilustrovány na konkrétních žákovských řešeních 
s podrobným komentářem. Nápady pro další práci 
s matematickými talenty. 

Mgr. Martin 
Sochor 

12. 2. 2023 Badatelsky orientovaná výuka 
On-line seminář pořádaný UP Olomouc zaměřený na rozvoj 
schopností vést badatelsky orientovanou výuku na střední 
škole.  

Mgr. Martin 
Sochor 

 
 
 

Podrobný popis vybrané aktivity předmětové komise  

Vize Pardubického kraje 2050+ 

Dne 3. dubna 2023 se naše gymnázium reprezentované třídou G3.A společně s dalšími pěti středními 

školami z Pardubického kraje zúčastnilo studentského workshopu na Dopravní fakultě Univerzity 

Pardubice s názvem Vize Pardubického kraje 2050+. Byli jsme rozděleni do několika skupin napříč všemi 

školami, ve kterých jsme se zamýšleli nad skutečnostmi, které nám nevyhovují a do našeho dospělého 

věku (r. 2050) je chceme napravit. Součástí byla i prezentace našich podnětů a následná obhajoba 

našich stanovisek. V další části programu jsme prošli celý univerzitní kampus, včetně menzy. 

 

 

 
Předmětová komise pro tělesnou výchovu a sport 

předseda komise Mgr. Martin Plha 

 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

15. 1. – 22. 
1. 2023 

18. 2. – 25. 
2. 2023 

Lyžařské kurzy pro třídy G1.A, G1.B, G1.C 
Pec pod Sněžkou 
Cíl akce :  zdokonalení dovedností našich studentů ve 
sjezdovém, běžeckém lyžování a  snowboardingu 

Mgr. Martin Plha 
Mgr. Marek 
Procházka 
Mgr. Jaroslav Macek 
Mgr. Darja 
Pejchalová 
Mgr. Martina 
Pešková 

3. - 10. 6. 
2023 

Pecka, Sportovní kurz pro druhé ročníky Mgr. Martin Plha 
Mgr. Erika Macková 



 75 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

Kurz je zaměřený na zdokonalování herních dovedností 
v míčových hrách. Žáci se učí orientovat podle mapy jak 
ve dne, tak v noci. 

Mgr. Jaroslav Macek 
Mgr. Martina 
Pešková 

25. - 28. 6. 
2023 

Vodácký kurz – Vltava, G3. A,B,C, 
Kurz je organizován pro žáky, aby zvládli základní 
 vodácké dovednosti. 

Mgr. Martin Plha 
Mgr. Martina 
Pešková 
Mgr. Darja 
Pejchalová 
Mgr. Světlana 
Sajdlová 
Mgr. Rodrigo 
Carreňo 
Mgr. Jan Zapletal 
 

Září  2022 - 
květen 
2023 

XXIX. Regionální olympiádě dětí a mládeže. Celkové 
umístění Olympiády: dívky 1. místo, chlapci 2. místo. 
Největší úspěchy: postup do celostátního finále 
v atletice, dívky i chlapci. 

 

 

 
 
Podrobný popis vybrané aktivity předmětové komise:  

Termín:  15.-22.1. 2023, LYŽAŘSKÝ KURZ, PEC POD SNĚŽKOU 

Cíl:   Zlepšit dovednosti našich žáků v těchto sportovních odvětvích: sjezdové lyžování, 
běžecké lyžování a snowboarding. Naší snahou je naučit žáky připravit si, podle 
aktuálních klimatických podmínek, běžecké lyže tak, aby se při odrazu neklouzaly. 
V průběhu výuky na sjezdových lyžích byl kladen důraz na správné vyjetí oblouku po 
hranách.  

Průběh: Na začátku akce jsou studenti rozřazeni do dvou smíšených skupin, kdy rozhodujícím 
faktorem je zkušenost se sjezdovým lyžováním, získaná ať už pravidelným ježděním 
s rodiči, nebo v lyžařských oddílech a kroužcích. Druhého dne začíná výcvik. Skupina 
sjezdařů a snowboardistů, pod vedením našich instruktorů, postupuje podle 
metodické řady a pomocí průpravných cvičení, která zlepšují u našich žáků podvědomý 
pocit, že hrana lyže dokáže dokonale vyříznout oblouk. Počáteční chyby se postupně 
eliminují a žák poznává veškeré výhody karvingového lyžování. U druhé skupinky 
(slabší) začínáme metodickou řadu obloukem z pluhu a postupně přecházíme na 
snožný oblouk. Techniku běžeckého lyžování předchází teoretická příprava zaměřená 
na mazání lyží a základy techniky.  

V praktické části se začíná klasickou technikou, kdy modelová řada cviků klade důraz 
na správný odraz z lyže a odpich hůlkou. Postupně žáci získávají větší jistotu a přichází 
čas na krátké výlety do okolí. Ve druhé fázi zapojujeme do výuky techniku bruslení, kde 
pouze u některých jedinců dochází k plnému osvojení tohoto stylu.  



 76 

Spolupráce se Spolkem přátel gymnázia 

garant za pedagogy Mgr. Martin Plha 

 
Spolek přátel gymnázia se aktivně podílí na podpoře chodu školy, na zajišťování sportovních i 
vzdělávacích aktivit žáků gymnázia a zlepšování celkových podmínek v rámci volnočasového vybavení 
školy. V souladu se zákonem funguje Spolek přátel gymnázia jako zapsaný spolek registrovaný u 
Krajského soudu v Pardubicích.  

V období maturitních zkoušek Spolek přátel gymnázia zajišťuje knižní odměny pro žáky, kteří maturují 
s vyznamenáním, desky na maturitní vysvědčení i pronájem sálu, v němž probíhá slavnostní předání 
vysvědčení. 

Kromě těchto pravidelně se opakujících akcí pomáhá Spolek finančně při účasti našich studentů na 
sportovních soutěžích (startovné, cestovné…), přispívá na ceny při sportovních soutěžích v rámci 
letního kurzu. Podílí se na projektové činnosti gymnazistů prostřednictvím studentské rady, aktuálně 
ve školním roce Spolek financoval odměny pro studentskou olympiádu MozOl. Finančně také 
podporuje školní studentský filmový klub „Jednoho světa na školách“. 

Každý rok Spolek přátel finančně zajišťuje nadstandardní cloudové řešení Google Workspace for 
Education ve verzi Teaching and Learning Upgrade, přispívá na vylepšení prostředí školy (nové 
nástěnky, lavičky u šaten pro žáky, vybavení robotických stavebnic pro výuku algoritmizace, atd.).  

V období leden – duben 2023 Spolek organizoval pro uchazeče o studium Přípravný kurz pod vedením 
zkušených lektorů. V 10 distančních lekcích měli zájemci možnost prohloubit svoji přípravu 
v matematice a českém jazyce. 

 

Děkujeme Spolku za spolupráci a veškerou podporu.  



 77 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo významným prvkem v činnosti učitelů školy i ve 
školním roce 2022/2023. A to jak v rámci vlastního vzdělávání, tak v rámci vedení kurzů a přednášek 
pro pedagogy na rozmanitých vzdělávacích fórech.  

Ředitel školy je členem Asociace ředitelů gymnázií ČR; dále Rady pro spolupráci s praxí Pedagogické 
fakulty UHK; absolvoval v souladu s dlouhodobým záměrem školy a ročním plánem DVPP ve školním 
roce 2022/2023 studium Koordinace v oblasti ICT. Také Mgr. Michaela Plhová absolvovala v tomto 
školním roce specializační studium, a to studium metodika prevence. Pedagogický sbor je tak od konce 
školního roku 2022/2023 plně kvalifikovaný v oblasti specializovaných činností. 
 
Výčet seminářů a vzdělávacích akcí učitelů školy je součástí popisu činností jednotlivých 
předmětových komisí školy. 
 
 



 78 

Zapojení školy do projektů a partnerství  

Jako každý rok, i letos se náš pěvecký sbor představil na Staročeské 
polabinské pouti. Náš sbor se prezentoval se skladbami z oblasti 
populární a filmové hudby, na závěr vystoupení se zpěváci 
představili se známými skladbami skupiny Beatles. Vystoupení se 
zúčastnili žáci prvního a druhého ročníku pod vedením pana učitele 
Milana Slabého. Klavírního partu se ujal David Tichý, žák maturitního 
ročníku naší školy. Vystoupení sklidilo obrovský potlesk a vyzpívali 
jsme si pozvání na další ročník této tradiční a oblíbené akce v roce 
2023. 

I letos se našim žákům podařilo dát dohromady dostatek materiálů 
pro dvě čísla časopisu The Mozart Times. Témata byla opět 
rozmanitá a zabývali jsme se nejen aktuálním děním.  

Naše škola se úspěšně účastnila výstav Schola Bohemia a Hitparáda 
škol a zaměstnavatelů Parádního kraje 2023.  

V září 2022 a březnu 2023 se naše škola opět zapojila do 
charitativního projektu s názvem Srdíčkový den. K prodeji nám byly 
rozdány drobné předměty, jejichž koupí bylo možné přispět na 
podporu vážně nemocných dětí. I přes nepříznivé počasí se nám 
podařilo prodat značné množství záložek, magnetů i hlavolamů a 
přispět tím na dobrou věc. Děkujeme všem, kteří si od nás něco 
zakoupili a podpořili tím nemocné děti. 

V jarních měsících roku 2023 se podařily realizovat tradiční projekt 
studentského časopisu Literárního semináře.  

Prosincový tradiční projekt Tematický den a po tříleté přestávce 
vynucené kovidovou pandemií i květnový Den osobností byly 
úspěšně realizovány v klasické prezenční formě. Podařilo se rovněž 
realizovat dva zahraniční poznávací zájezdy do Francie a Španělska.  



 79 

Hodnocení poradenských služeb výchovného poradce 

Poradenská, metodická a informační činnost:  

• Poradenská činnost je na gymnáziu realizována jako výchovné poradenství. Kariérové 

poradenství vykonává kariérový poradce. Výchovný poradce poskytuje celoročně 

poradenskou činnost pro zákonné zástupce žáků a žáky při řešení jejich studijních a 

osobních problémů. Vzhledem k tomu, že v poslední době přibývá závažných 

problémů, obracíme se na Pedagogicko-psychologickou poradnou v Pardubicích 

(PPP), případně na Magistrát města Pardubic – odbor sociálních věcí, Policií ČR a na 

částečný úvazek u nás pracuje školní psycholog Mgr. Lenka Stodolová. 

• Ve škole pracuje od loňského roku zcela samostatná studentská rada. Žáci si sami 

vytvořili stanovy, podle kterých se jejich činnost řídí. Schází se pravidelně ve 

studentské místnosti, v případě nutnosti zvou k setkáním i vedení školy. I nadále se 

aktivně zapojujeme do činnosti Studentského parlamentu při Magistrátu města 

Pardubic (G3.A Natálie Hanzlíková a  G2.A Matyáš Burda).  

• Dále pokračujeme v možnosti studia dle individuálního vzdělávacího plánu pro 

úspěšné sportovce. Ten byl přidělen 19 žákům. 

• Ve škole se dle individuálního vzdělávacího plánů vzdělává 7 mimořádně nadaných 

žáků. Do Pedagogicko–psychologické poradny bylo odesláno 7 žáků. 

 

ANALÝZA MINULÉHO OBDOBÍ 

 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Garant 

Září – 
červen 
2023  

Vytvoření a průběžná kontrola Individuálních studijních 
plánů pro sportovce 

Mgr. Soňa 
Chalupová 

Září – 
červen 
2023 

Vytvoření a průběžná kontrola Individuálních studijních 
plánů pro mimořádně nadané žáky 

Mgr. Soňa 
Chalupová 

Září – 
červen 
2023 

Koordinace žáků s PO 2. stupně  Mgr. Soňa 
Chalupová 

Září – 
červen 
2023 

Vytvoření a průběžná kontrola plánů pedagogické podpory Mgr. Soňa 
Chalupová 

6. - 7. 10. 
2022 

Kongres výchovných poradců Praha Mgr. Soňa 
Chalupová 

11. – 12. 
10. 2022 

Školení – vedení třídnických hodin Ústní nad Orlicí Mgr. Soňa 
Chalupová 

13. 10. 
2022 

Burza základních škol Mgr. Petr 
Harbich, Mgr. 
Soňa Chalupová 

19. 10. 
2022 

6. ročník konference Bezpečné klima ve školách 
Pardubického kraje 

Mgr. Soňa 
Chalupová 



 80 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Garant 

22. 10. 
2022 

Kariérové poradenství – školení výchovných poradců 
Úřadem práce 

Mgr. Soňa 
Chalupová 

25. 11. 
2022 

Enteria Aréna – přehlídka středních škol Pardubického 
kraje 

Vybraní 
pedagogové a 
vedení školy 

19. 1. 2023 Školení VP – mimořádně nadaní Mgr. Soňa 
Chalupová 

23. 3. 2023 Školení VP – Výkaznictví, Tolerantní výchova Mgr. Soňa 
Chalupová 

 

Další přehled aktivit viz zprávy z jiných komisí. 

 

        Mgr. Chalupová Soňa 

 
  



 81 

Hodnocení poradenských služeb kariérového poradce 

Poradenská, metodická a informační činnost:  

• Během školního roku byly realizovány individuální konzultace s žáky k výběru volitelných 
předmětů, k volbě VŠ a budoucího uplatnění. V rámci TH probíhaly skupinové aktivity na 
podporu kariérového rozvoje žáků se zaměřením na aktuální témata (např. sebepoznávání a 
mapování kompetencí a podpora rozhodování.) Škola spolupracovala s Úřadem práce a 
s organizací Readycon, která nabízí žákům přehled na trhu práce v souvislosti s konkrétními 
profesemi.  

• Metodická a konzultační podpora pedagogickým pracovníkům v otázkách kariérového 
rozhodování žáků v jednotlivých předmětech byla realizována na poradách a 
individuálně. Bylo zavedeno studentské portfolio. Studenti i pedagogové byli 
instruováni, jak portfolio vytvořit a jak s ním pracovat. Tvorba portfolia je dobrovolná 
v papírové i digitální verzi.  

• Během školního roku byly aktualizovány webové stránky školy k tématu kariérového 
poradenství a přijímacích zkoušek na VŠ. Zákonní zástupci byli informováni o činnosti 
kariérového poradce (KP) a o zavedení studentského portfolia během třídních schůzek. 
Pedagogičtí pracovníci byli informováni o činnosti KP na poradách a prostřednictvím 
EduPage. Jako další informační zdroj KP slouží nástěnka v budově školy.  

• Během školního roku byly mapovány aktivity školy ve vztahu ke kariéře a k volbě 
povolání. 

 

ANALÝZA MINULÉHO OBDOBÍ 

 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Garant 

září–březen 
2023  

Individuální konzultace k volbě VŠ pro 4. ročníky 
Individuální konzultace k volbě seminářů – 2. a 3. ročníky 

Mgr. Michaela 
Plhová 

září-2022 Interaktivní seminář: Učební styly – 1. ročníky Mgr. Michaela 
Plhová 

říjen 2022 
 

Online konference-READYCON Česko 2022 o budoucnosti trhu 
práce a trendech ve vybraných oborech-napříč ročníky 

Mgr. Michaela 
Plhová 

30. 11. - 1. 
12. 2022 

Schola Bohemia IDEON – přehlídka středních škol Pardubického 
kraje 

Vybraní 
pedagogové a 
vedení školy 

10. 2. 2023 
 

Vedení třídnických hodin-Semiramis Mgr. Michaela 
Plhová 

15. 2. 2023 Workshop-Učební styly – výběr žáků Mgr. Michaela 
Plhová 

16. 2. 2023 Workshop: Volba seminářů -2. ročníky Mgr. Michaela 
Plhová 

24. 2. 2023 Worshop – Volba seminářů -3. ročníky Výběr pedagogů 

16. 5. -17. 5. 
2023, 24. 5. 
2023 

Beseda-Úřad práce-trh práce a studium v zahraničí Mgr. Michaela 
Plhová 



 82 

 
Kariérové vzdělávání – činnost školy 
 
A) v rámci studia 
 

• Přípravný kurz-Mat, Čj 

• Adaptační kurz – 1.ročníky 

• Lyžařský kurz – 1. ročníky 

• Sportovní kurz – 2. ročníky 

• Vodácký kurz – 3.ročníky 

• výlety 

• exkurze 

• besedy 

• účast na přednáškách na VŠ  
 
Olympiády a soutěže v jednotlivých předmětech:  

• Čj, cizí jazyky, Mat, Dej, Bio, Che, Fyz, Zem, Tv 

• Matematický klokan 

• Astronomická olympiáda 

• Přírodovědný klokan 

• Geologická olympiáda 

• Ekonomická olympiáda 

• Logická olympiáda 

• Lingvistická olympiáda 

• Projektové dny: Fyz, Che, Bio 
 
 
Testování SCIO 
Testování PISA- 1.ročníky 
 
Tematický den – den věnovaný výročím, aktuální společenské tematice 
Den osobností – den odborníků 
 
YFU - zahraniční studium 
Cambridge-jazyková zkouška 
Výměnný program – zahraničí (Selb) 
 
 
Srdíčkový den 
Studentské volby 
Parlamentní simulace 
Pražský studentský summit 
Pražský summit OSN (simulace OSN, komunikace, diplomacie, argumentace, vyjednávání,.) 
Můj potenciál (týmová spolupráce, výběrové řízení, komunikační schopnosti, ..) 
Finanční gramotnost 
Dobrovolnictví (KONEP) 
Multimediální den MUNI 
„Příběhy bezpráví“– měsíc dokumentárního filmu na školách 
Jeden svět na školách (Člověk v tísni o.p.s.) 



 83 

Kraj pro bezpečný internet – práce s prostředím internetu 
 
DOD – Gymnázium Mozartova 
Škola Bohemia Ideon (SŠ) 
Enteria Arena (SŠ) 
evidence přijetí na VŠ 
 
B) nadaní žáci 
 

• Klub A21 – podpora talentovaných žáků (věda a technika) 

• SOČ 

• AMAVET 

• Stretech 2022 

• Prezentiáda-pořadatel: Student CyberGames, z. s. (u nás krajská kola) 

• Office arena 2022- soutěž Microsoftu (virtuální, na základě prezentace zaměřeno na 
nástroje Microsoft, př. Projekt místnosti školy) 

• Technecium – stáže s odborníky, víkend s vědou a soustředění k SOČ 

• EOP Grant – soutěž o grant (Elektrárna Opatovice, př. návrh renovace místnosti) 

• Spolupráce o občanským sdružením Uskupení Tesla z.s.- seznámení s aktuálními 
tématy moderní vědy a techniky, odborníci z praxe 

• Ornitologové a biologové (Zámek) 

• JHV-Roboty 

• Kosmické centrum 

• Semtín: Raketový palivový motor 

• NÚDZ – stáže psychologické (ZSV) 
 
 
 
Poskytování pedagogické praxe studentům VŠ. 
Činnost odborníků z praxe ve výuce v rámci projektu OP JAK. 

 

 

 

 

                                                        Mgr. Michaela Plhová 

 



 84 

Hodnocení činnosti školního metodika prevence 

• Cílem našeho preventivního programu bylo působit na postoje studentů, pomoci jim 
s vyjasňováním hodnot, zvýšit jejich odolnost vůči sociálně patologickým jevům. 
Protidrogová preventivní strategie je na naší škole rozčleněna do dvou kategorií: 1. a 
2. ročník, 3. a 4. ročník. 

1. a 2. ročník 

• v předmětu základy společenských věd jsme se zaměřili na výchovu ke zdravému 
životnímu stylu, na rozvoj etického a právního vědomí  

• v prvních ročnících jsme se snažili navodit příjemné psychosociální klima ve třídách a 
zaměřili jsme se na prevenci šikany (adaptační kurz, programy na coming out) 

• pracovali jsme na posilování důvěry mezi učitelem a studenty 

• snažili jsme se vést studenty k tomu, aby si nenechávali problémy pro sebe, abychom 
posílili jejich sebedůvěru, a aby brali vážně pocity druhých 

• metodik nabídl využití modelových situací a aktivit v rámci školních výletů a kurzů 
(LVVZ, sportovní kurz 2. ročníků) 

3. a 4. ročník 

• v seminářích ZSV jsme vedli studenty k diskusi o osobních, sociálních, politických, 
ekonomických i mezinárodních důsledcích užívání drog (včetně tabáku, žvýkacího 
tabáku, „liftů“ a elektronických cigaret)  

 

ANALÝZA MINULÉHO OBDOBÍ 
 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Garant 

7. – 9. 9. 
2022 

Adaptační kurz pro první ročník třídní 1. ročníku, školní 
psycholog 

10. 11. 
2022 

Kraj pro bezpečný internet 
G1.A 

Mgr. Tomáš Voltr 

18. 11. 
2022 

Kraj pro bezpečný internet 
G1.B, 1.C 

Mgr. Tomáš Voltr 

30. 11. 
2022 

Kraj pro bezpečný internet 
G1.B 

Mgr. Jan Zapletal 

1. 12. 2022 Kraj pro bezpečný internet 
G1.A 

Mgr. Jan Zapletal 

9. 12. 2022 Kraj pro bezpečný internet 
G1.C 

Mgr. Jan Zapletal 

25. 4. 2023 Kraj pro bezpečný internet 
G2.B 

Mgr. Tomáš Voltr 

26. 4. 2023 Kraj pro bezpečný internet 
G2.A, G2.B 

Mgr. Tomáš Voltr 

3. 5. 2023 Kraj pro bezpečný internet 
G2.C 

Mgr. Jan Zapletal 

16. 5. 2023 Kraj pro bezpečný internet Mgr. Jan Zapletal 



 85 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Garant 

G2.B 

17. 5. 2023 Kraj pro bezpečný internet 
G2.A 

Mgr. Jan Zapletal 

23. 9. 2022 Srdíčkový den G3.C Mgr. Jana Veselková 

19. 10. 
2022 

6. ročník konference Bezpečné klima ve školách 
Pardubického kraje 

Mgr. Soňa Chalupová 

2. 11. 2022 Anabell – workshop G3.A – poruchy příjmu 
potravy 

Mgr. Soňa Chalupová 

3. 11. 2022 Anabell – workshop G3.B, C – poruchy příjmu 
potravy 

Mgr. Soňa Chalupová 

13. 12. 
2022 

Mezipatra – coming out G1.A, C Mgr. Soňa Chalupová 

1. 2. 2023 Mezipatra – coming out G1.B Mgr. Soňa Chalupová 

21. 2. 2023 Semiramis – Návykové látky G2.A, B Mgr. Michaela Plhová 

22. 2. 2023 Semiramis – Návykové látky G2.C Mgr. Michaela Plhová 

27. 3. 2023 Srdíčkový den G2.A Mgr. Jana Veselková 

24. 5. 2023 Dobrovolnická akce Červeňák – G3.C Mgr. Světlana Sajdlová 

25. 5. 2023 Dobrovolnická akce Červeňák – G3.B Mgr. Darja Pejchalová 

16. 6. 2023 Práce s žáky s psychickými poruchami Mgr. Lenka Stodolová 

červen 
2023 

Klima školy – napříč ročníky Mgr. Michaela Plhová 

Další přehled aktivit viz zprávy z jiných komisí. 

Školní metodik prevence spolupracoval se školním psychologem. 
 

 

Adaptační kurz 1. ročníků  

Termín: třídy G1.A, G1.B a G1.C 7. 9. – 9. 9. 2022 

Cíl a smysl kurzu: 

Cílem tohoto kurzu bylo vzájemné seznámení nové třídy, 
vytvoření zdravého, nekonfliktního a přátelského kolektivu. 
Chceme tak napomoci k dobrému vztahu mezi žáky a učiteli 
gymnázia. Nedílnou součástí je i prevence rizikového chování. 
Projekt byl realizován formou her a aktivit zaměřených na 
vzájemnou spolupráci a pomoc, na překonávání překážek 
s cílem naučit se zaujmout k věci vlastní postoj. Kurzu se 
zúčastnili třídní učitelé a školní psycholožka. Opětovně jsme 
zvolili typ programu Pohoda, který nabízí outdoor rezort 
Březová u Třebíče. Cílem mimo jiné bylo, aby se kurzu mohly účastnit všechny první ročníky najednou. 
Kurz byl velmi přínosný a napomohl utváření pozitivních vazeb ve třídách. Což se projevilo hned 
v prvním čtvrtletí při práci se třídami. 

 

Mgr. Chalupová Soňa 



 86 

Kontroly a inspekční činnost ve škole 

Interní audit 

V oblasti hospodaření proběhl interní audit.  
 
Ve škole je jmenován interní auditor (z pedagogického sboru) – Od 23.6. 2011 vykonává tuto 
funkci Mgr. Jaroslav Macek (č.j. KrÚ 15219/2011 ze dne 14.6.2011).  
 
V rámci plánu interního auditu – byly ověřovány tyto postupy:  
Roční plán interního auditu odpovídá charakteru činnosti školy. V roce 2022 byl zaměřen na 
auditovanou oblast – peněžní fondy a jejich správa.  
 
Cíle auditu:  
Cílem auditu bylo ověřit postupy při poskytování cestovních náhrad, jejich 
dodržování, evidenci dokladů, dodržování vnitřních předpisů školy o poskytování cestovních 
náhrad. 
 
Zjištěné poznatky a údaje:  
Poskytování cestovních náhrad zaměstnancům školy se řídí vnitřními předpisy o poskytování 
cestovních náhrad VP / 2019 /34 s účinností ode dne 1. ledna 2020. Tento předpis je vydáván 
na základě zákoníku práce č. 262/2006Sb., v platném znění, na základě vyhlášky č. 435 /2013 
Sb. a vztahuje se na zaměstnance, kteří jsou v pracovně právním vztahu se školou. 
Cestovní náhrady se poskytují zaměstnancům, kteří absolvují předem schválenou pracovní 
cestu. Jedná se o školení, kurzy, výlety, exkurze, výměnné pobyty. 
 
Závěr auditora:  
V průběhu auditu, při kontrole a přezkoumávání nezávislým interním auditorem nebyly 
zjištěny žádné nedostatky, všechny výdaje byly řádně doloženy, vždy byla správně určena 
výše cestovních náhrad. 

Externí audit 

Externí audit v podobě „Zprávy nezávislého auditora o ověření účetní závěrky příspěvkové 
organizace Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 se sídlem Pardubice, Mozartova 449, 530 
09 za účetní období od 01. 01. 2022 – 31. 12. 2022“ provedl Ing. Luděk Pelcl, daňový poradce 
a auditor. 

Zpráva o účetní závěrce praví: „Provedl jsem audit přiložené účetní závěrky příspěvkové 
organizace Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 na základě českých účetních předpisů, 
která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2022, výkazu zisku a ztrát za rok končící 31. 12. 2022 a 
přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a 
další vysvětlující informace. 

Výrok auditora: 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv příspěvkové 
organizace Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 k 31. 12. 2022 v souladu s českými 
účetními předpisy. 

 



 87 

Kontrolní činnost Oblastní inspektorátu práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj 

Kontrola byla provedena dne: 06.09.2022. Předmět kontroly: dodržování povinností vymezených v 
ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, se 
zaměřením zejména na 

- povinnosti na úseku odměňování zaměstnanců 

- povinnosti na úseku rovného zacházení 

Na základě zjištěných skutečností z předložených dokladů nebylo u kontrolního vzorku 
zaměstnanců a zaměstnankyň na pozicích, kde vykonávají stejnou práci muži i ženy, za 
kontrolované období roku 2021 zjištěno nerovné odměňování mužů a žen. 

 

Kontrolní činnost Úřadu práce České republiky – Krajská pobočka v Pardubicích 

Ve dnech 3. března 2023 až 17. března 2023 proběhla kontrola o dodržování zákona o státní sociální 
podpoře, provedené na základě ustanovení § 65 odst. 2 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální 
podpoře, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní sociální podpoře“), zaměstnancem 
Úřadu práce České republiky – Krajské pobočky v Pardubicích: 

Kontrolována byla nezaopatřenost dítěte a soustavná příprava na budoucí povolání na střední škole 
dle §11 a §13 zákona o státní sociální podpoře č. 115/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů u 
studentů uvedených v příloze oznámení o zahájení kontroly za období od 1. 9. 2021 do 31.12. 2022, 
kteří v řízení o dávkách státní sociální podpory doložili potvrzení o studiu na Gymnáziu Mozartova 
449 v Pardubicích. Kontrolní činnost proběhla bez zjištěných nedostatků. 

 

Kontrolní činnost Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje – Územní odbor Pardubice 

Dne 13. 6. 2023 proběhla kontrola dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně 
provedené podle ustanovení § 26 odst. 2 písm. b), § 31 odst. 1 písm. a) a § 35 písm. a) a c) zákona 
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární 
ochraně“) a § 45 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární 
bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vyhláška o požární prevenci“) a § 1 odst. 1 a § 2 zákona č. 255/2012 Sb., o 
kontrole (kontrolní řád), ve znění zákona č. 183/2017 Sb., (dále jen „kontrolní řád“). 

Kontrolováno bylo dodržování povinností stanovených zákonem o požární ochraně a dále 
povinností vyplývajících ze souvisejících předpisů. 

Kontrolní činnost proběhla bez zjištěných nedostatků. 

 

Kontrolní činnost zřizovatele 

Dne 14. 6. 2023 proběhla veřejnosprávní kontrola na úseku čerpání prostředků na přímé náklady 
na vzdělávání (ÚZ 33 353) v roce 2023, kterou provedli na základě pověření vedoucího odboru 



 88 

školství Krajského úřadu Pardubického kraje č. 16/2023/VK/OŠ/OE a č. 07/2023/VK/OŠ/OE ze dne 
6. 1. 2023 pracovníci odboru školství. 

Kontrola byla vykonána na základě § 9 - 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění, a § 5 zákona č. 
255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění. 

Kontrolní činnost proběhla bez zjištěných nedostatků. 

 

Inspekční činnost České školní inspekce 

V tomto roce elektronické zjišťování výsledků ve vzdělávání neproběhlo. 
 

 

Inspekční elektronické zjišťování výsledků vzdělávání České školní inspekce 

V měsících říjen 2022 – únor 2023 proběhlo testování žáků 2. ročníku v systému InspIS FITPA 
zaměřené na měření tělesné zdatnosti žáků.  

 
 

  



 89 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Výroční zpráva o činnosti Gymnázia, Pardubice, Mozartova 449 v oblasti poskytování 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, za rok 2022 
 

Výroční zpráva je zpracována na základě povinnosti vyplývající z ustanovení § 18 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

1) Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 
dle § 18 odst. 1. písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. 

Počet písemných žádostí o poskytnutí informací a vydaných rozhodnutí o odmítnutí 
žádostí v průběhu roku 2022:   3/0 

 

2) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti nebo její části  dle § 18 
odst. 1. písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. 

Počet odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti v průběhu roku 2022: 0 

 

3) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu  dle § 18 odst. 1. písm. c) zákona č. 
106/1999 Sb.  

Počet přezkoumávaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnuté informace 
v průběhu roku 2022:  0 

 

4) Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence - dle § 18 odst. 1. písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Počet poskytnutých licencí v průběhu roku 2022:  0 

 
 

5) Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení dle § 18 odst. 1. písm. e) zákona č. 106/1999 Sb. 

Počet stížností podaných podle § 16a v průběhu roku 2022:  0 

 

6) Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona dle § 18 odst. 1. písm. f) 
zákona č. 106/1999 Sb. 

Počet dalších poskytnutých informací v průběhu roku 2022: 0 

 
Výroční zprávu zpracoval: Petr Harbich  



 90 

Závěr 

 

Škola trvale rozvíjí pedagogickou práci, jejímž cílem je kvalitní příprava budoucích studentů 
vysokých škol při respektování individuality každého žáka. Snaží se vést studenty k respektu vůči 
základním hodnotám naší demokratické společnosti, svobodě a odpovědnosti za sebe sama, 
solidaritě s těmi, kteří ji potřebují, moudré toleranci a úctě k těm, kteří si ji zaslouží. Cílem školy je 
zdravě sebevědomý absolvent, který se dokáže samostatně rozvíjet a uplatnit při studiích doma 
i v zahraničí. Dbáme na další vybavení školy v rámci disponibilních finančních prostředků, nejen pro 
studenty gymnázia (vybavení výpočetní technikou, modernizace odborných učeben, atd.), ale i ke 
zlepšování pracovního prostředí pedagogů.  
 
Trvalý je zájem žáků o studium na našem gymnáziu. Pro následující školní rok se ke studiu přihlásilo 
249 uchazečů. Studium v 1. ročníku zahájilo 90 žáků. Tento výrazný zájem je potěšitelný i 
s vědomím, že úroveň uchazečů byla velmi vysoká. Je patrné, že škola si již získala značnou prestiž 
mezi pardubickou veřejností. 
 
Škola si váží činnosti Spolku přátel gymnázia ve vztahu směrovaném zejména k maturitnímu plesu, 
sportovním soutěžím, odměnám pro nejlepší žáky školy, podpory při realizaci studentských 
projektů různého zaměření, i podílu na zlepšení celkového prostředí a vybavení školy.  
 
Významnou pro komunikaci s žáky gymnázia byla opět aktivní činnost Studentské rady.  

Na naší škole se opět uskutečnily souvislé pedagogické praxe budoucích učitelů - studentů fakult 
připravujících učitele. 

Proces ukončení vzdělání – maturitní zkouška – se konala podle platné legislativy. K uchování 
kreditu MZk naše škola věnuje maximální pozornost profilové části MZk a dostatečným nárokům 
odpovídajícím požadavkům a úrovni absolventů gymnázia.  Většina žáků školy prokázala v rámci 
maturitní zkoušky vynikající úroveň, o čemž svědčí i počet 29 maturantů s vyznamenáním. 
Podobně potěšitelné je i přehled oborů a vysokých škol, kde naši absolventi pokračují ve studiu.  

Pokračujeme v důrazu na informovanost široké veřejnosti o dění ve škole (PR). Klíčové v tomto 
procesu jsou webové stránky školy (správcem je koordinátor ICT). Počet zveřejňování aktualit ze 
„života školy“ je snahou o co nejpestřejší obraz školy v očích veřejnosti. Díky tomu i díky přístupu 
pedagogů se daří posilovat pozici a renomé školy nejen v Pardubicích, ale i v širším regionu.  

S finančním rozpočtem se škola již tradičně dobře vypořádala; hospodárné vynakládání prostředků 
umožnilo zlepšit vybavenost gymnázia; uspokojivým způsobem (v rámci platových limitů) byla 
zvládnuta i platová oblast pro zaměstnance školy; škola zvládla hospodařit v příslušném 
kalendářním roce s vyrovnaným hospodářským výsledkem. Díky práci koordinátora ICT se vyvíjela 
řada online nástrojů usnadňující mapování a řízení procesů v hospodaření školy. 

V souladu se školskou legislativou pracuje Školská rada – tříčlenný orgán (jeden pedagogický 
pracovník školy – Mgr. Dita Saxová, jeden zástupce rodičovské veřejnosti – MUDr. Zdara Pezinková 
– předsedkyně rady, jeden zástupce zřizovatele – Mgr. Petra Pospíšilová). 

Poděkování za zdárně ukončený školní rok 2022/2023 a hospodaření v kalendářním roce 2022 patří 
všem zaměstnancům školy (pedagogům i nepedagogickým pracovníkům). Poděkování za práci, 



 91 

jejímž cílem je kvalitní příprava žáků k vysokoškolskému studiu a současně trvalé vytváření 
významné pozice mezi ostatními středními školami v Pardubickém kraji, zejména gymnázii.  

 

V Pardubicích dne 28. 8. 2023 

 
 
 
 
 Mgr. Petr Harbich v. r. 
    ředitel školy  
 

 
Ředitel školy předložil výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 členům 
Školské rady dne 13. září 2023. 
 
 
 
 
 
Školská rada dne 13. září 2023 v souladu s § 168, odst. b) zákona č. 561/2004 Sb. schválila 
výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2022/2023. 
 
 
 
 
 
 
   MUDr. Zdara Pezinková v. r. 
   předsedkyně Školské rady 
 

  



 92 

Výroční zpráva o hospodaření školy 

Výroční zpráva o hospodaření školy 
1.1.2022 – 31.12.2022 

 
OBSAH: 
1. Příjmy 
2. Výdaje hrazené prostřednictvím krajských normativů 
(mzdové, provozní, přímé, investiční a výdaje na rozvojové programy) 
3. Informace o výsledcích kontrol 
4. Kopie účetních výkazů - Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha 

 
 

1. Příjmy 

DRUH PŘÍJMU  ČÁSTKA v Kč 

Příspěvek od zřizovatele na provoz 5090948,25 
Rozvojový p. „ Zvýšení platů pracovníků reg. školství“ 33052  0,00 
Rozvojový p. „ Zvýšení platů pracovníků nereg. školství“ 33073 0,00 
Posílení zdrojů na opravy z FI 150588,89 
Transferový podíl 388706,59 
Příspěvek od zřizovatele – program  A3    0,00 
Příspěvek od zřizovatele – program  P1                                                                                                                                     0,00 
    
Dotace z MŠMT – UZ 33353 – přímé NIV 32683176,00 
  
Dotace doučování 84775,00 
Dotace z EU – UZ 33063 - Šablony 323435,63 
Příspěvek - Digi pomůcky 361000,00 
Příspěvek IT 59000,00 
    
Ostatní výnosy 24618,22 
    
Výnosy z pronájmů – nájemné 465025,00 
Výnosy z pronájmů – energie 465865,00 
Výnosy z prodeje služeb ( školní kuchyň, ostatní výnosy) 3590523,34 
  
  

CELKEM 43687661,92 
 

  



 93 

2. Výdaje 

Neinvestiční výdaje  

DRUH VÝDAJE  ČÁSTKA v Kč 

Mzdové náklady 24516750,00 
Zákonné sociální  pojištění  5907733,02 
Zákonné zdravotní pojištění 2153787,46 
Zákonné sociální náklady (FKSP) 589779,66 
    
Odpisy  2508719,00 
Náklady z DDM 616806,49 
Spotřeba energie  2144789,84 
Oprava a údržba 316588,38 
Cestovné 84709,00 
Náklady na reprezentaci 2536,71 
Ostatní služby 1054600,20 
Ostatní náklady z činnosti 22320,00 
Spotřeba materiálu 3672060,19 
Ostatní sociální náklady 96403,88 
    

CELKEM 43687583,83 

ROZDÍL 78,09 
 

Komentář k příjmům:  
  
Všechny poskytnuté dotace byly použity v souladu s jejich účelem.  
Zároveň nám vznikly příjmy za pronájem bytu školníka, za pronájem kantýny, ZUŠ Pardubice a za 
energie, služby pro organizace, které sídlí v naší budově (ZUŠ Pardubice – Polabiny, CCV Pardubice, 
PPK, EVC) a také příjmy z nahodilých pronájmů auly, učeben a tělocvičny.   
  
Gymnázium obdrželo neúčelové dary od firmy KOLOMÝ, Jídelny, In-line školička, Polákovi, 
K. Nemannová a T. Rovenská ve výši Kč 49.000,-.  
  
Všem dárcům moc děkujeme a jsme vděčni za jejich podporu.    
  
  

Komentář k výdajům:   
K největším nákladům na chod školy patří opotřebení majetku ve formě odpisů, energie, z nichž 
největší díl je za teplo a materiál, kde největší položku tvoří samozřejmě potraviny do školní kuchyně. 
  
Výdaje vzniklé v jednotlivých UZ byly čerpány v souladu s podmínkami jejich poskytnutí.  
  
  
Hospodářský výsledek v hlavní činnosti byl vyrovnaný (78,09 Kč), ve vedlejší hospodářské činnosti 
jsme dosáhli drobného zisku ve výši 11.313,39 Kč.  
  



 94 

 

3. Informace o výsledcích kontrol 

 

Metodická kontrola Krajského úřadu Pardubického kraje v samostatné působnosti na úseku 
hospodaření a čerpání investičního fondu 

Kontrola v tomto roce nebyla prováděna. 

 

Kontrola Krajské hygienické stanice Pardubického kraje 

Kontrola v tomto roce nebyla prováděna. 

 

Kontrola Krajské veterinární správy Pardubického kraje 

Kontrola v tomto roce nebyla prováděna. 

 

Kontrola OSSZ Pardubice plnění povinností v nemocenském pojištění a důchodovém pojištění 
při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 

Kontrola v tomto roce nebyla prováděna. 

 

Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění 

Kontrola v tomto roce nebyla prováděna. 

 



Licence: D6US XCRGURXA / RYA (1 602202s / 01 01 2023)

ROZVAHA
piisp6vkov6 organizace

(v Kd, s pfesnosti na dv6 desetinn5 mista)

obdobi: 312023
teo: 48161063

Gymn6zium, Pardubice, Mozartova 449

Sestaven6 k rozvahov6mu dni 31. bieznu 2023

Sidlo uietni jednotky

ulice, d.p.

obec

PSC, poSta

Udaie o organizaci
identifikadni dislo

prdvni forma

ziizovalel

Kontaktni udaje

telefon

fax

e-mail

\AMW strdnky

Mozartova 449

Pardubice

53009

481 61 063

piisp6vkovii organizace

466 412 839

gymozart@gymozarl.cz

www.gymozart.cz

Misto podnikiini

ulice, 6.p.

obec

PSC, po5ta

Piedm6t podnikiini

hlavnldinnost

vedlejSi dinnost

CZ-NACE

stiedni vzd6l6vini -

8021 00

$57 a $3 zilkona d.561/2004 S

Razftko 0detni jednotky

Osoba odpov6dni za 0detnictvi

!ng.Renita SitOova

Pod pisovyi zitznam osoby odpovdd n6

Okamiik sestaveni (datum, 6as): 17.04.2023, 13h35m14s

-i
3il dJ

Statut6rni zistupce
Mgr. Petr Harbich

I Podpisovf zinnamstatutSrniho
orgdnu L

17 04.2023 13h35m14s Zpracoveno systamem G/N/S Express - UCR GORDIC spo/. s r. o. strana 1 / 6

#

GYMNAZIUM, PARDUBICE,
elozARTOVA 449

.l



Licence: D6US YCRGURXA / RYA (1 6022023 / 01 01 202s)

Cis/o

poloLky Ndzev polo2ky

AKTIVA CELKEM 215823798,U 35 655 787,72 180 168 010,72 174 577 192,31

A. St5l6 aktiva 197 787 818,88 35 655 787,72 162 132 031,16 162 768 362,16

l. Dlouhodobf nehmotnf majetek
"l . Nehmotn6 vfsledky vfzkumu a vlvoje
2. Software

3. Ocenitelnd prdva

4. Povolenky na emise a preferencn, limity

5. Drobnli dlouhodobf nehmotni majetek

6. Ostatni dlouhodob! nehmotn! majetek

7. Nedokon6en! dlouhodobf nehmotnli majetek

8. Poskytnut6 zalohy na dlouhodobf nehmotnli majetek

012

013

014

015

018

019

041

051

035

623 407,68

623 407,68

623 407,68

623 407,68

9. Dlouhodobli nehmotn! majetek urceni k prodeji

ll. Dlouhodobf hmotnf majetek

1. Pozemky

2. Kulturni piedm6ty

3. Stavby
4. Samostatne hm.movild vdci a soubory hm.mov.vdci

5. P6stitelsk6 celky trvalych porosti
6. Drobnyi dlouhodobf hmotnli majetek

7. Ostatnf dlouhodob! hmotn! majetek

8. Nedokoncen! dlouhodob! hmotnli majetek

9. Poskytnut6 zelohy na dlouhodob! hmotnli majetek

10. Dlouhodobyi hmotn! majetek urcenf k prodeji

lll. Dlouhodobf finandni majetek

1. Majetkov6 ricasti v osobdch s rozhodujicim vlivem

2. Majetkov6 ddasti v osobech s podstatnim vlivem

3. Dluhov6 cenn6 paplry dr2en6 do splatnosti

5. Terminovan6 vklady dlouhodob6
6. Ostatni dlouhodobli finandnI majetek

lV. Dlouhodob6pohledavky
1. Poskytnut6 nSvratn6 financnf vlpomoci dlouhodob6

2. Dlouhodob6 pohledevky z postoupenlich rivdrir

3. Dlouhodob6 poskytnut6 zelohy

5. Ostatni dlouhodob6 pohledevky

6. Dlouhodob6 poskytnut6 zAlohy na transfery

031

032

021

022

025

028

029

042

052

036

't97 164 411,20

18 879 493,68

155 063 245,23

I 711 382,65

13 297 958,84

212 330,80

35 032 380,04

16 642704,40

5 091 716,80

13 297 958,84

162 132 03'1,16

18 879 493,68

138 420 540,83

4 619 665,85

212 330,80

162 768 352,16

18 879 493,68

138 817 840,83
4 858 696,85

212 330,80

061

062

063

068

069

462

464

465

469

471

17.04.2023 13h35m14s Zpracovdno systamem G/N/S Express - UCR GORDIC spo,. s r o. strana 2 / 6



Licence: D6U5

l

YCRGURXA / RYA (1 6022023 / 01 01 2023)

dis,o

pololky Ndzev polotky

B. Ob6in6 aktiva 18 035 979,s6 18 035 979,56 11 809 130,15

l. Z6soby
1. Poiizeni materi5lu

2. Materi6l na sklad6

3. Materidl na cestd

4. Nedokonden5 vliroba

5. Polotovary vlastnl vfroby
6. Vyirobky

7. PoiizenizboZi
8. ZboLi na sklad6

9. ZboZi na cestd

10. Ostatni z6soby

111

112

119

121

122

123

131

132

138

139

336 636,32

336 636,32

336 636,32

336 636,32

230 214,82

230 214,82

ll. Kr6tkodob6pohled6vky
1. Odb6ratel6

4. Krdtkodob6 poskytnut6 z6lohy

5. Jin6 pohleddvky z hlavni dinnosti

6. Poskytnut6 n5vratn6 finandni vfpomoci kr6tkodob6

9. Pohleddvky za zam6stnanci

10. Socidlni zabezpedeni

1 1. Zdravotni pojiStdni

12. Drlchodov6 spoieni

13. Dai z piijm0
'14. OstatnI dan6, poplatky a jin6 obdobn6 pen6iit6 pln6ni

15. Dai z piidan6 hodnoty
'16. Pohled6vky za osobami mimo vybran6 vl6dni instituce

1 7. Pohledaivky za vybranlimi ustied.vldd. institucemi

18. Pohled5vky za vybranlimi mistnimi vl6dnimi institucemi

28. Krdtkodob6 poskytnut6 z6lohy na transfery

30. Niiklady pii5tich obdobi

31. Piijmy pii6tich obdobi

32. Dohadn6 0dty aktivni

33. Ostatni kr6tkodob6 pohled6vky

311

314

315

316

335

336

337

338

341

342

343

344

346

348

373

381

385

388

377

3 837 691,75

239 203,00

361 550,00

2 838 000,00

147 891,12

25 449,98

128 130,00

97 467,65

3 837 691,75

239 203,00

361 550,00

2 838 000,00

147 891,12

25 449,98

128 130,00

97 467.65

2 386 202,17

97 280,00

1 555 550,00

135 61 1 ,38

161 598,79

436 162,00

17.04.2023 13h35m14s Zpracoveno systemem GINIS Express - UCR GORD/C spo/. s r. o.

13 861 651,49

strana 3 / 6

lll. Kr6tkodobf finanini majetek

1. Majetkov6 cenn6 paplry k obchodovSni

2. Dluhov6 cenn6 papfry k obchodov5ni

3. Jin6 cenn6 papiry

13 861 651,49 I 192 713,16

251

253

256

Obdobi

/Vetto 
I



Licence: D6US

d/s/o

poloL*y Ndzev polo1ky

4. Terminovan6 vklady kr6tkodob6

5. Jin6 bE2n6 [dty
9. Bdin! 0det

10. B62nf [det FKSP

15. Ceniny

16. Penize na cestd

17. Pokladna

YCRGURXA / RYA (1 6022023 / 01 01 202s)

Obdobit_
Syntetickil

(tCetl Brufto

BEin6

13 598 131,86

249 740,63

1 159,00

12 620,00

Minul6

I028 440,23

161 132,93

1 558,00

1 582,00

I
Nefto 

I
Korekce

244

245

241

243

263

262

261

13 598 131,86

249 740,63

1 159,00

12 620,00

17.04.2023 13h35m14s Zpracoveno systamem G/N/S Express UCR GORD/C spol. s r. o strana 4 / 6

T-



Ndzev

Sestaven6 k rozvahov6mu dni 31. bieznu 2023

Gymndzium, Pardubice, Mozartova 449

Licence: D6U5

Sidlo fdetni jednotky

ulice, 6.p.

obec

PSe , poSta

Udaie o organizaci

identifikadni dislo

pr5vniforma

ziizovalel

Kontaktni udaje

telefon

lax
e-mail

\y'/WW str6nky

WKAZZISKU A ZTRATY
piisp6vkov6 organizace

(v Kd, s piesnosti na dv6 desetinn5 mista)

obdobi: 3 12023
leo: 481610G3

YCRGUVXA / WA (01 01 2023 / 01 01 2023)

$57 a $3 zikona d.561/2004 S

Mozartova 449

Pardubice

53009

48161063

piispEvkovi organizace

466 412 839

gymozart@gymozarl.cz

www.gymozart.cz

Misto podnikdni

ulice, d.p.

obec

PSe, poSta

Piedmirt podnik6ni

hlavni dinnost

vedlejSi dinnost

CZ-NACE

Razitko udetni iednotky

stiedni vzd616v6ni -

8021 00

Osoba odpovddn6 za tidetnictvi

lng.Renita Sitdove

Podpisovf zilznam osoby odpovddne i

za sprdvnost 0daj0 -{,/Z-

Statutdrni z6stupce

Mgr. Petr Harbich

Podpisovf ziznam statutdrn iho
org6nu

OkamZik sestaveni (datum, ias): 17.04.2023, 13h34m26s

17.04.2023 13h34m26s Zpracov'no systdmem G/N,S Express - UCR GORDIC spo/. s r. o. strana 1 / 4

GYMNAZIUM, PARDUEICf,
EtozARTOVA 449

4



Licence: D6U5 YCRGUVXA / VYA (01 01 2023 / 01 01 2023)

Ctsto

poloT*y Ndzev polo2ky

Mlnuli obdobi

HospodAisk6

l. Niklady z dinnosti 10 683 154,32 131 418,97 43 687 583,83 386 741,61

1. Spotieba materi6lu

2. Spotieba energie

3. Spotieba jinfch neskladovatelnyich dod6vek

4. Prodanizboii
5. Aktivace dlouhodob6ho majetku

6. Aktivace ob62n6ho majetku

7 . Zmdna stavu zdsob vlastni vlroby
8. Opravy a udiovAni
9. Cestovn6

10. N5klady na reprezentaci

1'1. Aktivace vnitroorganizadnich sluieb
12. Ostatni slu2by

13. Mzdov6 ndklady

14. Zikonnd soci5lni poji5t6ni

15. Jin6 soci6lni pojiSt6ni

'16. Zdkonn6 soci6lnf ndklady

17 . JinE socidlni n:iklady

18. Dafi silni6ni

19. Dafi z nemovitosti

20. Jin6 dan6 a poplatky

22. Smluvnf pokuty a iroky z prodleni

23. Jin6 pokuty a pendle

24. Dary a jin6 bez0platn6 pieddni

25. Prodany materi6l

26. Manka a Skody

27. Tvorba fond0

28. Odpisy dlouhodob6ho majetku

29. Prodany dlouhodobf nehmotnli majetek

30. Prodanf dlouhodobf hmotn! majetek

31. Prodan6 pozemky

32. Tvorba a zlilov 6ni rezerv

33. Tvorba a z06tovdni opravnlich poloZek

34. N6klady z vyiazenych pohleddvek

35. Ndklady z drobn6ho dlouhodob6ho majetku

501

502

503

504

506

507

508

51'1

512

513

516

518

52'l

524

525

527

528

531

532

538

541

542

543

544

547

548

551

552

553

554

555

556

557

558

1 180 305,85

675 376,95

117 726,40

13 316,00

307,00

275 277,74

5 699 607,00

1 903 643,02

31 244,62

144 988,74

636 331,00

5 030,00

73 992,13

42 109,00

14 232,98

242,68

842,18

3 672 060,19

2 144 789,84

3't6 588,38

84 709,00

2 536,71

1 054 600,20

24 516 750,00

I061 520,48

96 403,88

589 779,66

2 508 719,00

204 723,44

14 213,00

186,00

6 507,00

99 492,00

33 628,52

208,80

1 989,84

6 899,01

18 894,00

17.04.2023 13h34n26s Zpracovdno systdmem G/N/S Express - UCR GORDIC spol. s r. o.

616 806,49

strana 2 / 4

BElnd obdobi

Hlavnl Cinnost

1

Hlavnl Cinnost

3

Hospoddlski einnost

1

A. N6klady celkem 10 683 154,32 13t 418,97 43 687 583,83 386 741,61



Licence: D6US XCRGUVXA / VYA (01012023 / 0101 2023)

Cislo

poloZky Ndzev pololky

36. Ostatni n6klady z ainnosti

Minuld obdobi

Hospod6isktt

549

!!. Finanini n6klady

1. Prodan6 cenn6 paplry a podily

2. Uroky

3. KurzovizlrAly
4. N6klady z piecen6nl realnou hodnotou

5. Ostatni finandnl n6klady

561

562

563

564

569

111. Niklady na transfery
1. N6klady vybranlch 0stied. vl5d.instit.na transfery

2. N6klady vybranlch mfstnich vldd.instit.na transfery

571

572

V. Dai z piijmt
1. Dafi z piljmO

2. Dodatedn6 odvody dan6 z piijm0

591

595

l. Vfnosyz iinnosti 1 420 136,39 141 613,00 4 696 620,45 398 055,00

1. Vlnosy z prodeje vlastnich vlirobkri

2. Vlnosy z prodeje sluZeb

3. Vjtnosy z pron6.jmu

4. V!,nosy z prodan6ho zbo2i

8. Jin6 vyinosy z vlastnich vlikon0

9. Smluvni pokuty a [roky z prodleni

10. Jin6 pokuty a pen5le

1 1. Vlnosy z vyiazen'lch pohled6vek

12. Vlnosy z prodeje materi5lu

13. Vlnosy z prodeje dlouhodob6ho nehmotn6ho majetku

14. Vlinosy z prod.dlouhod.hmot.majetku krom6 pozemk0

15. Vlinosy z prcdele pozemkU

16. eerp6ni fondri

17. Ostatni vlnosy z cinnosti

601

602

603

604

609

641

642

643

644

M5
646

647

648

649

1 213 678,39

206 458,00

141 613,00 3 590 523,34

930 890,00

1 50 588,89

24 618,22

398 055,00

ll. Finandni vfnosy
1. Vlnosy zprodqe cennlch papirt a podilrii

2. l)roky
661

662

17.04.2023 13h34m26s ZpracovAno systemem G/N/S Express - UCR GORD/C spol. s r. o, strana 3 / 4

Synteticky Bdind obdobi

Hlavnl Cinnost

1

Hlavni Cinnost

3

22320.00

B. Vfnosy celkem 10 683 165,87 141 613,00 43 687 661,92 398 055,00



Licence: D6U5 YCRGUVXA / VYA (01012023 / 01012023)

Cisto

polozky N6zev poloZky

3. Kurzov6 zisky

4. Vfnosy z piecenEni redlnou hodnotou

6. Ostatni finandni vfnosy

Minul6 obdobi

Hlavni Cinnost Hospoddiskd iinnostHlavni 6innost

1

Hospoddiskd

663

664

669

V, rafnoty z tr.n.Lro s 263 O2e'a! 38 0gl 04'1,47

1. Vfnosy vybranich ustied.vlSd.instit.z transfenlt

2. Vlnosy vybranich mistn.vl5d.instit.z transferi

671

672 I 263 029,48 38 991 041,47

C, Visledekhospodaieni
1. Vlsledek hospodaieni pied zdan6nim

2. Vlsledek hospodaieni b62n6ho [detniho obdobi

11,55

1 1,55

10194,03

10 194,03

78,09

78,09

11 3'13,39

1 1 31 3,39
* Konec sestavy *

17.04.2023 13h34m26s strana 4 / 4ZpracovAno syst4mem G/N/S Express - UCR GORDIC spo/. s r. o.



Licence: D6US YCRGURXA / RYA (1 602202s / 01 01 2023)

C:sto syntetickYl obdobi

polo2ky Ndzev polotky tietl 862n6 Minul6

C. Vlastni kapit6l 166 347 633,29 168 152 845,74

l. Jmini fietnijednotky a upravujici poloiky
1. Jm6ni [detni jednotky

3. Transfery na poiizenI dlouhodob6ho majetku

4. Kurzov6, rozdily

5. Oceiovaci rozdily pii prvotnim pouiiti metody

6. Jin6 ocenovaci rozdily

7. Opravy piedchdzejicich 0cetnich obdobi

401

403

405

406

407

408

161 316 578,30

138 232 910,61

23 083 667,69

161 944 308,30

1 38 763 464,44

23 180 843,86

ll. Fondy0detnijednotky
1. Fond odmdn

2. Fond kulturnich a soci6lnich potieb

3. Rezervni fond tvoienf ze zlepS.v1isl. hospodaieni

4. Rezervni fond z ostatnich tituhlr

5. Fond reprodukce majetku, fond investic

411

412

413

414

416

4 359 518,54

45 442,00

266 323,53

242 783,89

347 642,84

3 457 326,28

5 547 206,57

45 442,00

209 005,61

242783,89

2 123 202,62

2 926 772,45

lll. Vfsledekhospodaieni
1. Vlsledek hospodaieni b62neho ucetniho obdobi

2. Vlsledek hospodaieni ve schvalovaclm iizeni
3. Vlsledek hospodaienf piedchdzejicfch 0cetnich obdobi

431

432

671 536,45

10 205,58

11 391,48

649 939,39

661 330,87

1 1 39'l ,48

649 939,39

D. Cizi zdroje 13 820 377,43 6 424 646,57

l. Rezervy
'1 . Rezervy 441

fl. Dlouhodob6 zivazky
1. Dlouhodob6 [v6ry
2. Piijal| n6vratn6 finandni vfpomoci dlouhodob6

4. Dlouhodob6 piijat6 zdlohy

7. Ostatni dlouhodob6 zAvazky

8. Dlouhodob6 piijat6 z5lohy na transfery

451

452

455

459

472

1727 562,54

34 364,00

1 693 198,54

42 965,00

42 965,00

lfl. Kritkodob6zAvazky
1, Krdtkodob6 dvery

4. Jin6 kr6tkodob6 prir1cky

5. Dodavatel6

7. Kr6tkodob6 piijate ziilohy

9. Piijat6 n6vratn6 financnl vfpomoci krdtkodob6

10. Zam6stnanci

281

289

321

324

326

331

12 092 814,89

215 785,61

908 537,00

1 826 26'1 ,00

6 381 681,57

26 093,78

1 469 633,00

1 962 061,00

17.04.2023 13h35m14s Zpracoveno systdmem G/N/S Express - UCR GORD/C spol. s r. o. strana 5 / 6

PASIVA CELKEM 180 168 010,72 171577 192,31



Licence: D6US XoRGURXA / RYA (1 6022023 / 01 01 2023)

' Ctslo Syntetickil Obdobi

poloZky NAzev pololky Ae"tl- 
- - eeZ* Minul,

1 1. Jin6 zdvazky vitdi zamdstnancUm

12. Soci6lni zabezpeceni

13. Zdravotnl pojiSt6ni

14. D0chodov6 spoieni
15. Dafr z piijm0
'16. Ostatni dan6, poplatky a jind obdobn6 pen62.plndni

17. Dai z piidan6 hodnoty

18. Z6vazky k osob6m mimo vybran6 vl5dni instituce

19. Zdvazky k vybranfm ustFednim vlddn[m institucim

2O. Z6vazky k vybranlm mistnim vl6dnim institucim

32. Krdtkodobe piijat6 zelohy na transfery
35. Vldaje pii5tich obdobi
36. Vlnosy piiStich obdobi

37. Dohadn6 [dty pasivni

38. Ostatni krdtkodob6 zevazky

333

336

337

338

341

342

343

345

347

349

374

383

384

389

378
* Konec seslavy *

660 509,00

286 593,00

81 236,00

3 884 664,93

31 336,33

3 629 045,75

544 943,00

23 903,27

751 431,00

324 115,00

221 593,00

13 715,74

166 151,75
'1 415 400,00

31 487,30

17.04.2023 13h35m14s Zpracovdno syst6mem G/N/S Express - UCR GORDIC spo,. s r. o. strana 6 / 6



YCRGUPXA / PXA (0101202s /

pnilonn
piisp6vkov6 organizace ziizovan6 USC

(v Kd, s piesnosti na dv6 desetinnS mista)

obdobi: 312023
teo: 48161063
Ndzev: Gymn6zium, Pardubice, Mozartova 449

L
hg.nrilIrilDovl t lrt-/

17.04.2023 13h36m40s Zpracoveno systemem G/N/S Express - UCR GORDIC spol. s r. o. slrana 1 / 16

Licence: D6U5

A.1. lnformace podle $ 7 odst. 3 zdkona

A.2. lnformace podle $ 7 odst. 4 zflkona

A.3. lnformace podle $ 7 odst. 5 zikona



Licence: D6U5 XCRGUPXA / PXA (01 01 202s / 01 01 202s)

A.4. lnformace podle $ 7 odst. 5 zikona o stavu ri6t0 v knize podrozvahovr,fch 0dt0

bisto

po!oL*y

P.t.

Ndzev poloZky

Majetek a zAvazky 0detni jed notky
Jin! drobnli dlouhodob! nehmotnli majetek

Jinf drobnf dlouhodob! hmotnf majetek

Vyiazen6 pohled5vky

Vyiazen6 zAvazky

Ostatni majetek

1.

2.

3.

4.

5.

901

902

905

906

909

911

912

913

914

915

916

921

922

923

924

925

926

931

932

933

934

939

941

942

943

944

945

947

948

95't

952

GORD/C spo/. s

4 511 418,00

312 622,80

4 198 795,20

4 507 744,88

312 622,80

4 195 122,08

P.ll. Kr6tkodob6 podmin6n6 pohled5vky z transfert a kr6tkodob6 podmin6n6 zAvazky z transfer0
1. Krdtkodob6 podmin6n6 pohled6vky z piedfinancov6ni transfer[r

2. Krdtkodob6 podmin6n6 zAvazky z piedfinancov6ni transfer0

3. Krdtkodobe podmin6n6 pohleddvky ze zahranicnich transfer0

4. Krdtkodob6 podmin6n6 z6vazky ze zahranidnich transfert
5. Ostatni kr6tkodob6 podmin6n6 pohled6vky z transfer0

6. Ostatni kr6tkodob6 podmin6n6 z|vazky z transfert
P.lll. PodminEn6 pohled6vky z d0vodu uiiv6ni majetku jinou osobou

1. Kr6tkodob6 podmin6n6 pohled6vky z dirvodu 0platn6ho uZivdni majetku jinou osobou
2. Dlouhodob6 podmindn6 pohleddvky z dUvodu 0platn6ho u2iv6ni majetku jinou osobou

3. Krdtkod. podmin6n6 pohled.z drjvodu uZivdni majetku.jinou osobou na zdklad6 smlouvy o vlip0jdce

4. Dlouhod. podmin6n6 pohled.z drivodu u2ivdnimajetku jinou osobou na z6klad6 smlouvy o vfp0jdce
5. Krdtkodob6 podmin6n6 pohleddvky z dtvodu u2ivdni majetku jinou osobou z jinlch drlvodO

6. Dlouhodobe podmin6n6 pohleddvky z dOvodu ulivAni majetku jinou osobou z jinlich drivodrj

P.lV. DalSi podminin6 pohled6vky
1. Krdtkodob6 podmin6n6 pohled6vky ze smluv o prodeji dlouhodob6ho majetku

2. Dlouhodob6 podmindn6 pohledSvky ze smluv o prodeji dlouhodobdho majetku

3. Krdtkodob6 podmln6n6 pohled6vky z jinlich smluv

4. Dlouhodob6 podmin6n6 pohleddvky z jinfch smluv

5. Kr6tkodob6 podmin6n6 pohled6vky ze sdilenlTch dani
6. Dlouhodob6 podmindn6 pohleddvky ze sdilenlich dani
7. Krdtkodob6 podmin6n6 pohled6vky ze vztahu k jinlim zdroj0m

8. Dlouhodob6 podmin6n6 pohleddvky ze vztahu k jinfm zdrojDm

9, Kr5tkodob6 podmindnd rihrady pohled5vek z piijatlich zajiSteni

10. Dlouhodob6 podmin6n6 0hrady pohleddvek z piijatlich zajiStdni

11. Krdtkodob6 podmin6n6 pohleddvky ze soudnich spori, spr5vnlch iizeni a jinlich iizeni
12. Dlouhodob6 podmin6n6 pohleddvky ze soudnich sporir, sprdvnich iizenia jin j,ch iizeni

P.V. Dlouhodob6 podmin6n6 pohled6vky z transfer[r a dlouhodob6 podmindn6 zlvazky z transfert
'l Dlouhodob6 podmin6n6 pohleddvky z piedfinancovSni transfert
2. Dlouhodob6 podminen6 zavazky z piedfinancovSni transfer[t

17.04.2023 13h36m40s Zpracoveno syst4mem G/N/S Express - UCR r. o. strana 2 / 16

OEETNI oBDoBI



Licence: D6U5 YCRGUPXA / PXA (01012023 / 01O1202s)

A.4. lnformace podle $ 7 odst. 5 zdkona o stavu [it0 v knize podrozvahovfch 06t0

Cisto

Ndzev ploZky

Dlouhodob6 podmfndn6 pohled6vky ze zahranidnich transfer0

D lou hod ob6 podm in6 n6 zdv azky ze zahr anidnich transfer0

Ostatni dlouhodob6 podmin6n6 pohled6vky z transferu

Ostatni dlouhodob6 podmin6n6 zAvazky z transfer0

Podmin6n6 zAvazky z dtjvodu uiiv5ni ciziho majetku

Kr6tkodob6 podmin6n6 zdvazky z operativniho leasingu

Dlouhodob6 podminEn6 zivazky z operativnlho leasingu

Kr6tkodob6 podmindn6 zivazky z financniho leasingu

Dlouhodob6 podmindn6 zAvazky z finandniho leasingu

Kr6tkodob6 podmin6n6 zAvazky z d0vodu u2iv6ni ciziho majetku na zdkladd smlouvy o vfpOjcce

Dlouhodob6 podmindn6 zevazky z drjvodu uZiv6ni ciziho majetku na zdkladd smlouvy o vfprijdce
Krdtkodob6 podmindn6 zAvazky z d0vodu u2ivdni ciziho majetku nebo jeho pievzeti z jinlch drlvodrj

Dlouhodob6 podmindn6 zivazky z d0vodu uZivdni ciziho majetku nebo jeho pievzeti z jinyich dfrvod0

DalSi podmin6 n6 zAv azky

Kr6tkodob6 podmin6n6 zAvazky ze smluv o poilzeni dlouhodob6ho majetku

Dlouhodob6 podmindn6 zAvazky ze smluv o poiizeni dlouhodob6ho majetku

Kr6tkodob6 podmin6n6 zlvazky z jinlch smluv

Dlouhodob6 podmin6n6 zAvazky z jinlch smluv

Krdtkodob6 podmin6n6 zAvazky z piijat6ho kolater6lu

Dlouhodobd podmindn6 zdvazky z piijat6ho kolater6lu

Krdtk. podmin6nb zAvazky vypl,ivalic( z pr.piedp.a dal5i 6inn.moci z6konod.,vfkon. nebo soudni
Dlouh. podminEnd zAvazky vyplfvajici z pr.piedp.a dalSl dinn.moci z6konod.,vfkon. nebo soudni
K16tkodob6 podmin6n6 zAvazky z poskytnuhj,ch garanci jednor6zovlch

Dlouhodob6 podmin6n6 zevazky z poskytnutfch garanci jednordzovfch

Kr6tkodob6 podmindn6 zAvazky z posklnutlich garanci ostatnich

Dlouhodob6 podmin6n6 zAvazky z poskytnutfch garanci ostatnich
Kr6tkodob6 podmin6n6 zivazky ze soudnich spori, spr6vnich iizeni a jinlch iizeni
Dlouhodob6 podmin6n6 z6vazky ze soudnich sporU, spr6vnich iizeni a jinfch iizeni
Ostatni podmin6n5 aktiva a ostatni podmin6n6 pasiva a vyrovnSvaci 0ity

1. Ostatni krdtkodob5 podminEnd aktiva

2. Ostatni dlouhodob6 podmindn6 aktiva

3. OstatnI krdtkodobd podmin6nd pasiva

4 Ostatni dlouhodob6 podmin6n6 pasiva

5. Vyrovndvaci dcet k podrozvahovlim idttrm

Podrozvahovi,

polozky

3.

4.

5.

6.

P,VI.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

P.Vlt.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

P.Vil

953

954

955

956

961

962

963

9il
965

966

967

968

971

972

973

974

975

976

978

979

981

982

983

984

985

986

991

992

993

994

999

43 923,00

43 923,00

4 555 341,00

43 923,00

43 923,00

4 551 667,88

17.04.2023 13h36m40s Zpracovano syslemem G/N/S Express UCR GORD/C si'pot. " ,. o strana 3 / 16



Licence; D6U5 YCRGUPXA / PXA (01012023 / 01012023)

4.5, lnfomacr podle 5 I E odrt. 3 plsm, b) zakona
Spisove znaaka: P.1269 veden6 u Krajsk6ho soudu vHradciKralove ICO:48161063 Den zipisu:26. blezna20l3

A.6. lnfomace podle S 19 odst. 6:dkoh.

17.04.2023 13h36m40s Zpracoveno systdmem GINIS Express - UCR GoRD/C spol. s r. o. strana 4 / 16



Licence: D6U5 YCRGUPXA / PXA (01012023 / 0101202s)

17.04.2023 13h36m40s Zpracovdno systdmem GrA/rS Express - UCR GORDIC spo/. s r. o. strana 5 / 16

8.1. lnformace podle $ 66 odst. 6

8.2. lnformace podle $ 66 odst. 8

8.3. lnformace podle $ 68 odst. 3



Licence: D6U5 YCRGUPXA / PXA (01 01 202s / 01 01 2023)

bisto
pdolky

c.1.
c.2.

I ttCErNtoBDoBl

I eEzNt ntNULENitzev polo2ky

Zv'iieni stavu transfer0 na poiizeni dlouhodob6ho majetku za b6in6 0detni obdobi

Sni2eni stavu transfert na poiizeni dlouhodob6ho ma,etku ve v6cnd a aasov6 souvislosti 97 176,17 388 706,59

17.04.2023 13h36m40s Zpracovdno systdmem GINIS Express - UCR GoRD/C spo/. s r o. strana 6 / 16

q. Doplftujici informace k poloikSm rozvahy "C.1.1 Jm6ni 0detni jednotky" a "C.!.3. Transfery na pofizeni dlouhodob6ho majetku"



Licence: D6US YCRGUPXA / PXA (01 01 2023 / U q1 202s)

17.04.2023 13h36m40s Zpracovdno systdmem G/N,S Express - UCR GORDIC spol s r. o. strana 7 / 16

D.l. PoEet jednotlivich v6ci a soubor0 majetku nebo seznam tohoto maietku

D.2. Celkov6 vim6ra lesnich pozemk0 s lesnim porostem

D.3. VfEe ocen6ni celkov6 Wm6ry lesnich pozemkt s lesnim porostem ve Wsi 57 KElm2

D.4. Vim6ra lesnich pozemk0 s lesnim porostem ocenEnfch jinim zp0sobem

D.5. ViSe ocen6ni lesnich pozemk0 s lesnim porostem ocen6nfch jinfm zp0sobem

D.6. Pr0m6rn6 v'iSe ocen6ni vim6ry Iesnlch pozemk0 s lesnim porostem ocendnfch jinfm zp0sobem

D.7. Koment6i k ocen6n[ lesnich pozemk0 iinfm zp0sobem



Licence D6US

E.1. Doplfrujici informace k poloik6m rozvahy

- K poloice Doplriujici informace

C.ll.s Od 1.1 .2020 je fond investic tvoien ve vr1iSi odpisr) sniZenlch o transf6rovy podil

YCRGUPXA / PXA (01012023 / 01012023)

tastka

17.04.2023 13h36m40s Zpracoveno systdmem G/NIS Express - UCR GORD/C spol. s r. o strana 8 / 16



Lrcence. D6U5

E.2. Doplfiujiciinformace k poloik6m vikazu zisku a ztrAty

K poloZce Doplhujici informace

Y2RGUPXA / PXA (0101202s / 0101 202s)

Aestka'

17.04.2023 1 3h36m40s ZpracovAno systdmem G/N/S Express - UCR GORDIC spo/. s r. o. strana I / 16



Licence: D6U5

E.3. Doplftujici informace k poloikSm piehledu o pen6inich tocich

'K poloice Doplfiujici informace

xcRGU PXA / PxA (01 0 1_2023!0 1!l 3023)

Castka

17.04.2023 13h36m40s Zpracovdno syst4mem G/N/S Express - UCR GORDIC spo/. s r. o stranal0/16



Licence. D6U5

E.4. Doplftujici informace k polo2k6m piehledu o zmEnach vlastniho kapit5lu

K poloilce Doplhujici informace

YCRGUPXA / PXA (01012023 / 01012023)

Cestka

17.04.2023 13h36m40s Zpracoveno systemern G/N/S Express - UCR GORD/C spol. s r. o strana 11 / 16



Licence: D6U5 XCRGUPXA / PXA (0101202s / 0101202s)

Doplfiujici informace k fondtm 0detni jednotky

Polotka

atsto Ndzev BEZNE UAETNI oBDoBI

Po66tecni stav fondu k 1 .1. 209 005,61

Tvorba fondu
'1 . Zdkladni piid6l

2. Spl6tky p0jdek na blove udely poskytnutlch do konce roku 1992

3. N5hrady Skod a pojistn6 plnEni od pojiSt'ovny vztahujici se k majetku poiizen6mu z fondu

4. Pen62ni a jin6 dary urden6 do fondu

5. Ostatni tvorba fondu

't12 385,92

112 385,92

A.lll. eerpini fondu
1. P0jdky na bytov6 0dely

2. Stravov6ni

3. Rekreace

4. Kultura, t6lovyichova a sport

5. Soci6lni vlpomoci a p0jcky

6. Poskytnut6 pen62ni dary

7. tlhrada piisp6vku na penzijni piipoji5tdni

8. Uhrada d6sti pojistn6ho na soukrom6 2ivotnipoji5tdni
9. Ostatnl uZit[ fondu

55 068,00

30128,00

60.00-

10 000,00

15 000,00

A.lV. Konecni stav fondu 266 323,53

17.04.2023 13h36m40s Zpracovdno syst6mem GINIS Express - UCR GORD/C spo,. s r. o strana 12 / 16

F.

Fond kulturnich a socidlnich potieb



Licence: D6US YCRGUPXA / PXA (01012023 / 0101202s)

Aisb N6zev

Polo1ka

BEINE tcErNt oBDo;t

D.t. Pod5tedni stav fondu k 1 .1. 2 365 986,51

D.[. Tvorba fondu
1. Zlep5en! vlsledek hospodaieni

2. Nespotiebovan6 dotace z rozpodtu Evropsk6 unie

3. Nespotiebovan6 dotace z mezinSrodnich smluv

4. Pen62ni dary - ucelov6

5. Pen62ni dary - ne[ielov6
6. Ostatnitvorba

12 000,00

12 000,00

D.lll. eerp6ni fondu
1. Uhrada zhor5en6ho vlsledku hospodaieni

2. Uhrada sankci

3. Posilenifondu investic se souhlasem ziizovalele

4. easov6 pieklenuti dodasn6ho nesouladu mezi vlinosy a n5klady

5. Ostatni derpSni

1 787 559,78

1 787 559,78

D.IV. Konednf stav fondu 590 426,73

17.04.2023 13h36m40s Zpracovdno systbmem GINIS Express - UCR GORD/C spol. s r. o. strana 13 / 16

Rezervni fond . pifsp6vkov6 organizace ziizovan6 (zemnimi samospr6vnfmi celky a svazky obci



Licence: D6U5 YORGUPXA / PXA (01 01 202s / 01 01 202s)

Aislo N6zev BEZNE OAETNI oBDoBI
F.t. Pod5teini stav fondu k 1.1. 2926772,45
F.ll. Tvorba fondu

1. Pen62ni prostfedky ve vlSi odpisri hmotn6ho a nehmotn6ho majetku prov6d6n6 podle zfizovatelem schvdlen6ho odpisov6ho pl6nu

2. lnvestidni pfisp6vek z rozpodtu zfizovatele
3. lnvestiini dotace ze statnich fondri a jinyich veiejnfch rozpo6tri

4. Ve vyi5i piijmt z prodeje sv6ien6ho dlouhodob6ho hmotn6ho majetku

5. Pen62ni dary a piispdvky od jinlch subjekt0

6. Ve vlSi piijmt z prodeje majetku ve vlastnictvi pifsp6vkov6 organizace

7. Pievody z rezervniho fondu

539 154,83

539 154,83

F.lll. eerpini fondu
1. Poiizeni a technick6 zhodnoceni hmotn6ho a nehmotndho dlouhodob6ho majetku, s vyjimkou drobn6ho hmotneho a nehmotndho dlouhodob6ho majetku

2. Uhrada investicnich [ver0 nebo pujdek

3. Odvod do rozpodtu ziizovatele
4. Navl5eni pend2nich prostfedki urdenlch na financov5ni udrlby a oprav majetku, ktenj,piispdvkov6 organizace pouZivd pro svou dinnost

I601,00
8 601,00

F.lV. Konecnf stav fondu 3 457 326,28

17.04.2023 13h36m40s Zpracovdno systdmem GINIS Express - UCR GORD/C spol. s r. o. strana 74 / 16

Fond investic - piisp6vkov6 organizace ziizovan6 tzemnimi samospr6vnimi celky a svazky obci



Licence: D6U5 xcRcuPxA / PXA (0101202s / 01012023)

G. Stavby

G.1. Bytov6 domy a bytov6 jednotky

G.2. Budovy pro sluZby obyvatelstvu

G.3. Jin6 nebytov6 domy a nebytov6 jednotky

G.4 Komunikace a veiejn6 osv6tlenf

G.5. Jin6 in2en!,rsk6 sit6

G.6. Ostatni stavby

155 063 245,23

155 063 245,23

'16 642704,40

16 642 704,40

138 420 540,83

138 420 540,83

138 817 840,83

138 817 840,83

drslo

pdo2ky Ndzev pololky

H. Pozemky

H.1. Stavebni pozemky

H.2. Lesni pozemky

H.3, Zahrady, pastviny, louky, rybniky
H.4. Zastavdn6 plocha

H.5, Ostatni pozemky

UAETNI oBDoBI

KOREKCEBRUTTO

18 879 493,68

1 1 645 852,00

7 233 641 ,68

18 879 493,68

11 645 852,00

7 233 641,68

18 879 493,68

1 1 645 852,00

7 233 641,68

17.04.2023 13h36m40s ZpracovAno systdmem G/N/S Express - UCR GORDIC spo/. s r. o. slrana 15 / 16

G. Dop!fiujici informace k poloice "A.11.3. Stavby" vfkazu rozvahy

H. Doplfiujici informace k poloice'A.11.1. Pozemky" vikazu rozvahy



Licence: DGUS YCRGUPXA / PXA (01 01 202s / 01 01 2023)

UCETNI oBDoBI
Ndzev polohky

t.

t.1.

t.2.

N6klady z piecen6ni re6lnou hodnotou
NSklady z pfecen6ni re6lnou hodnotou majetku urden6ho k prodeji podle g 64

Ostatni n6klady z piecen6ni re6lnou hodnotou

dis,o

P'olo2

J.

J.'l

J.2.

Ndzev polo2ky

Vfnosy z piecen6ni reilnou hodnotou
Vlinosy z piecendni redlnou hodnotou majetku urden6ho k prodeji podle g 64

Ostatni vlinosy z pfecen6ni redlnou hodnotou

* Konec seslavy .

MINULT,

17.04.2023 13h36m4os Zpracovdno systdmem G,N,S Express - UCR GORD/C spol. s r. o. strana 16 / 16

l. Dop!fiujici informace k poloice "A.11.4. Niklady z pfecenEni reilnou hodnotou" v'fkazu zisku a *rely

5i"/"-

J. Doplfiujici informace k poloice "8.11.4. Vfnosy z pfecen6ni reilnou hodnotou" vgkazu zisku a zlrity


